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 لزوم ایفای 
نقش نظارتی وزارت ورزش

خداحافظی با 
 سوءمدیریت 

در ورزش

نقش اصلی  سیون ها  فدرا
ورزش قهرمانی را بر عهده دارند 
و بر همین اساس فعالیت 
آنها باید مطابق با نیازهای 
ورزش کشور باشد. در بازی های 
آسیایی هانگژو مشخص شد 
که برخی از فدراسیون ها در 5 
سال گذشته هیچ رشد قابل 
توجهی نداشتند و در سکون به 
سر می بردند. محدوده فعالیت 
برخی فدراسیون ها در برگزاری 
چند اردوی بدون بازدهی و 
البته سفر مداوم مسئولانش 
به خارج از کشور بوده است.
ز  رو که در چند  تی  قا تفا ا
گذشته در خصوص اعزام 
کاروان پرورش اندام ایران 
به اسپانیا رخ داد، مصداقی 
از همین موضوع است. در 
همین خصوص وزارت ورزش 
به درستی به این موضوع ورود 
کرد تا همه ابعاد این اعزام 
پرحرف و حدیث بررسی شود. 
این اقدام وزارت ورزش کاماً 
مطابق با جایگاه نظارتی این  
وزارتخانه است و به هیچ عنوان 
نباید آن را دخالت در امور 
فدراسیون قلمداد کرد. اتفاقاً 
باید به کیومرث هاشمی دست 
مریزاد گفت که اینگونه و بدون 
هیچگونه مصلحت اندیشی 
دستور پیگیری این مسأله را 
داد. در خصوص برخی دیگر 
از فدراسیون ها هم به نظر 
می رسد نیاز است تا وزارت 
ورزش وظیفه نظارتی خود 
را اعمال کند. قطعاً فعالیت 
بر  سیون ها  فدرا یت  کثر ا
اساس قوانین و مقررات است 
و رؤسای آنها از وظایف محوله 
ما  ند ا خود عدول نکرده ا
برخی رؤسای فدراسیون ها که 
تعدادشان هم اندک است نیز 
عاقه ای به نظارت نهادهای 

ذیربط ندارند.
این موضوع نیازمند همکاری 
نزدیک کمیته ملی المپیک 
با وزارت ورزش است. البته 
در یکی، دو سال اخیر و به 
خصوص از زمانی که محمود 
خسروی وفا ریاست کمیته 
را بر عهده گرفت، این نهاد 
مهم ورزشی توانسته تعامات 
مناسبی با وزارت ورزش و جوانان 
داشته است. تعاماتی که در 
خصوص اصاح اساسنامه 
فدراسیون ها هم نیاز است 
تا این مشکل یک بار برای 

همیشه حل شود.
به دلایل مختلف بودجه ای که 
مجلس شورای اسامی برای 
ورزش کشور در نظر گرفت، 
نمی تواند هزینه های این حوزه 
مهم را تأمین کند اما بخشی 
از این بودجه در فدراسیون ها 
به درستی هزینه نمی شود. 
چه بسا اینکه اگر اینگونه 
نبود ورزش قهرمانی کشور 
می توانست افتخارات بیشتری 
را به دست بیاورد. نظارت روی 
چگونگی هزینه کرد بودجه 
فدراسیون ها از گذشته وجود 
داشته و کیومرث هاشمی 
هم قطعاً نگاه جدی روی این 

موضوع دارد.
با این حال این واقعیت که 
رؤسای برخی فدراسیون ها 
نتوانسته اند عملکرد مناسبی را 
در حوزه قهرمانی داشته باشند، 
نمی توان کتمان کرد. شاید اگر 
شرایط حضور کاندیداها در 
انتخابات فدراسیون ها سخت تر 
شود، هر مدیری که از حوزه های 
دیگر بیرون رانده شده، نتواند 
در ورزش صاحب سمت شود. 
این مسأله را نیز می توان جزو 
وظایف نظارتی وزارت ورزش به 
حساب آورد و قطعاً نتایج آن 
حتی در کوتاه مدت هم قابل 

رؤیت خواهد بود.
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 zسوژه

بند مهم در قرارداد 
قلعه نویی، حضور تیم 

ملی در نیمه نهایی 
جام ملت های آسیا 

است. اگر تیم ملی به 
این مرحله برسد، خود 
به خود و اتوماتیک وار 

امیر قلعه نویی 
می تواند تا جام جهانی 

2026 روی نیمکت 
تیم ملی بنشیند. این 
بند دست فدراسیون 
فوتبال را باز می گذارد 

تا در صورت عدم 
کسب نتیجه مورد 

نظر، با قلعه نویی قطع 
همکاری و سرمربی 
جدیدی را جایگزین 

او کند

ZOOM

خداداد افشاریان:

تحت فشارم!

عملکرد سؤال برانگیز داوران لیگ برتر در این هفته از مسابقات 
انتقادهای بسیاری را پیرامون شیوه چینش داوران و نحوه آمادگی آنها و 
البته شرایط آموزشی آنها در برداشته. خداداد افشاریان، رئیس کمیته 
داوران با تأکید بر اینکه داوری های هفته نهم  بسیار پر مسأله بوده، 
ابراز امیدواری کرد داوران در هفته های آینده این رویه را تغییر دهند، 

چرا که او تحت فشار است.

مریم آزمون

آذرماه مقابل اردن

تیم فوتبال بانوان ایران در پنجره بازی های ملی )فیفا دی( در آذرماه 
1402 دو بازی تدارکاتی مقابل اردن برگزار خواهد کرد. به همین 
منظور شاگردان آزمون برای انجام دو دیدار دوستانه با تیم ملی 
فوتبال بانوان اردن 9 آذرماه به این کشور اعزام می شوند. دیدار اول 
2 دسامبر )شنبه 11 آذر( و دیدار دوم 5 دسامبر )سه شنبه 14 آذر( در 

شهر امان برگزار می شود.

احسان حاجی صفی

دومین غیبت کاپیتان

احسان حاجی صفی که 10 روز قبل در هفته سوم مرحله گروهی 
لیگ اروپا مقابل مارسی فرانسه به دلیل مصدومیت دنده تعویض 
شد، یک بازی دیگر آ.ا.ک آتن را از دست داد. بعد از پائوک، حالا 
حاجی صفی بازی با کیسیفیاس را از دست داد و نامش در لیست 
آ.ا.ک دیده نشد. به نظر می رسد کاپیتان تیم ملی یک بازی دیگر 

آ.ا.ک را از دست بدهد.

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

دیروز شایعه ای دهان به دهان چرخید 
که شاید برنامه هفته دهم لیگ برتر 
تغییر کند و این مسابقات به تعویق 
بیفتد. قرار است جلسه ای بین مسئولان 
سازمان لیگ و امیر قلعه نویی برگزار شود 
و آنها در این زمینه به تفاهم برسند. 
سهیل مهدی، مسئول کمیته مسابقات 
سازمان لیگ در این باره می گوید: 
»ابتدا باید دید در این جلسه چه اتفاقی 
می افتد. نباید پیش از برگزاری جلسه 
هدف خود را بگوییم، هر احتمالی ممکن 
است رخ بدهد. باید دید چه اتفاقی رخ 
می دهد و از ما چه می خواهند؟ همیشه 
گفته ام در اختیار تیم ملی هستیم و البته 
مشکات خودمان را هم داریم. باید 

در موارد مختلف با هم صحبت کنیم. 
خوشبختانه قلعه نویی یکی باتجربه ترین 
و باسابقه ترین سرمربیان لیگ است و 
فضای فوتبال و باشگاه ها را بهتر از خود 
من درک می کند. وقتی با او صحبت 
می کنم، خیالم راحت است. اجازه 
بدهید در جلسه پیش رو به جمع بندی 

برسیم.«
وی درپاسخ به این سؤال که آیا سازمان 
لیگ تمایل به برگزاری هفته دهم در 
زمان مقرر دارد، گفت: »نیاز لیگ و 
برنامه ریزی مسابقات این است که 
بازی های این هفته در زمان مقرر برگزار 
شود اما فضایی که به تیم امید دادیم، 
خیلی فرصت های ما را تنگ کرد. ای 

کاش می توانستیم از فرصت ها برای 
تیم بزرگسالان نیز به راحتی استفاده 
کنیم اما پیش از این تصمیم گرفتیم به 
تیم امید کمک شود. هر زمانی داشتیم، 
در اختیار این تیم گذاشتیم. قلعه نویی 
هم به درستی عنوان کرد زمان بندی 
لیگ برتر تاکنون هیچ کمکی به تیم 
ملی نکرده است، زیرا همه فضاها را 
برای تیم امید گذاشتیم. باید دید نظر 
قلعه نویی چیست و چه کاری می توانیم 
انجام بدهیم اما نیاز لیگ این است که 
هفته دهم پیش از اردوی تیم ملی به 

اتمام برسد.«
مهدی در پاسخ به این سؤال که آیا 
احتمال دارد به این نتیجه برسند فقط 

برخی بازی های هفته دهم لغو شود، 
گفت: »حتی برگزار نشدن یک بازی 
هم، شرایط اداره لیگ را سخت می کند. 
پرسپولیس و سپاهان در شرایطی در 
هفته دهم باید به مصاف هم بروند که 
درگیر لیگ قهرمانان هستند. اگر آنها 
درگیر این مسابقات نبودند، همزمان با 
لیگ قهرمانان می توانستیم بازی های 
معوقه را برگزار کنیم. چهار روز قبل از 
تاریخ 21 آبان پرسپولیس درگیر بازی 
با استقال تاجیکستان است. البته 
سپاهان هم باید 15 آبان در آزادی بازی 
کند و سپس برای بازی با پرسپولیس 
به اصفهان برود. این تنگی فضا کار را 

سخت می کند.«

لغو هفته دهم جدی تر شد

مهدی: باید با قلعه نویی حرف بزنم!

بند مهم در قرارداد قلعه نویی

نیمه نهایی برو، تا جام جهانی بمان

امیر قلعه نویی در دومین مقطع از 
حضور خود روی نیمکت تیم ملی 
ایران درخشان ظاهر شده و نتایجی 
فوق العاده کسب کرده. آمار او در 9 
بازی اخیر اینگونه است: »8 برد و 
یک تساوی.« ایران در نخستین بازی 
خود تحت هدایت قلعه نویی مقابل 
روسیه به تساوی یک بر یک رسید. 
سپس کنیا را دو بر یک برد. بازی سوم 
در تورنمنت کافا و مقابل افغانستان 
بود که با برتری 6 بر یک ایران تمام 
شد. قلعه نویی و تیمش در بازی 
چهارم قرقیزستان را 5 بر یک شکست 
دادند. بازی ششم در فینال تورنمنت 
کافا مقابل ازبکستان برگزار شد که 

ایران یک بر صفر حریف قدرتمند 
خود را از پیش رو برداشت.

بازی هفتم امیر با تیم ملی با برتری 
یک بر صفر ایران مقابل بلغارستان 
همراه شد. سپس ایران با 4 گل 
آنگولا را شکست داد. بازی هشتم در 
تورنمنت اردن برابر میزبان انجام شد 
که ایران سه بر یک حریف خود را برد. 
آخرین بازی هم مربوط بود به فینال 
همین تورنمنت بود که قطر با نتیجه 
4 بر صفر مغلوب ایران شد. 8 برد در 
9 بازی، 27 گل زده و تنها 5 گل خورده. 
به طور میانگین، به ازای هر بازی 3 گل 
زده که آمار جذابی برای تیم ملی ایران 

و امیر قلعه نویی محسوب می شود.
شاید منتقدان بگویند این آمار مقابل 
رقبایی نه چندان قدرتمند ثبت شده. 
به بازی های تیم ملی، از فروردین ماه 

تا امروز که نگاه می کنیم، حریفانی 
بزرگ را هم می بینیم. بلغارستان و 
روسیه به عنوان تیم های ریشه دار و 
البته حالا درجه دو در فوتبال اروپا و 
قطر که آخرین قهرمان جام ملت های 
آسیا محسوب می شود. همچنین 
نمی توان از نام ازبکستان و اردن به 
سادگی گذشت. دو حریفی که در 
سال های اخیر پیشرفت کرده و فاصله 
خود را با تیم های مطرح قاره آسیا 

کاهش داده اند.
این نتایج همه را خوشبین کرده تا تیم 
ملی بعد از مدت ها در جام ملت های 
آسیا نتیجه بگیرد و عنوانی مهم به 
دست بیاورد. با این حال فدراسیون 
فوتبال هم برای اینکه کادرفنی با 
خیالی آسوده و آرامش کامل در این 
تورنمنت مهم شرکت کنند، قرارداد 

امیر قلعه نویی را تا پایان جام جهانی 
2026 تمدید کرده. قراردادی که البته 
مشروط است و یک بند مهم در آن 

گنجانده شده.
بند مهم در قرارداد قلعه نویی، حضور 
تیم ملی در نیمه نهایی جام ملت های 
آسیا است. اگر تیم ملی به این مرحله 
برسد، خود به خود و اتوماتیک وار امیر 
قلعه نویی می تواند تا جام جهانی 
2026 روی نیمکت تیم ملی بنشیند. 
این بند دست فدراسیون فوتبال 
را باز می گذارد تا در صورت عدم 
کسب نتیجه مورد نظر، با قلعه نویی 
قطع همکاری و سرمربی جدیدی را 

جایگزین او کند.
البته با شناختی که از امیر قلعه نویی 
داریم، او اگر با تیم ملی به موفقیتی 
دست پیدا نکند، حتی در صورت 

نبودن این بند در قرارداد، بعید بود 
بماند و همچنان روی نیمکت تیم 
ملی بنشیند. امیر نشان داده اگر 
هدایت هر تیمی را قبول کند، ابتدا 
فضا را در نظر می گیرد و بعد تصمیم 
می گیرد. اگر برای آن پست مقبولیت 
داشته باشد، آن را می پذیرد و در غیر 
اینصورت نه. به همین دلیل حتی 
اگر این بند مهم هم در قرارداد وجود 
نداشت و قلعه نویی در جام ملت های 
آسیا به نیمه نهایی نمی رسید، هرگز 
به حضورش روی نیمکت ایران ادامه 
نمی داد. با این حال همه خوشبین 
هستیم تا تیم ملی در جام ملت های 
آسیا به موفقیت برسد. نتایج تیم 
ملی در بازی های اخیر نشان داده 
که می توان به عملکرد شاگردان 

قلعه نویی در قطر امیدوار بود.

امیر اسدی
روزنامه نگار



مشکل بزرگ تر یک 
روز قبل از بازی 

است که تیم ها برای 
آشنایی با شرایط 

باید در زمین اصلی 
تمرین کنند. برگزاری 
دو بازی، یعنی چمن 

ورزشگاه آزادی امروز 
باید چهار تمرین 

حداقل یک ساعته 
را هم تحمل کند. به 
همین خاطر تصمیم 

گرفته شده که تمرین 
روز قبل از بازی در 

ورزشگاه اصلی لغو 
شود و این چهار 

تیم در زمین های 
متفاوتی تمرین کنند

 بازگشت به
نقطه صفر در 

دیپلماسی فوتبالی
عام شدن نتیجه باخت  ا
0-3 برای سپاهان برای دیدار 
لغو شده چندی پیش این 
تیم اصفهانی مقابل الاتحاد 
عربستان در لیگ فوتبال 
شکست  سیا  آ ن  نا ما قهر
تازه ای برای دیپلماسی فوتبال 
ایران به حساب می آید. پس 
از اعتراض الاتحادی ها به 
شرایط محیطی ورزشگاه نقش 
جهان اصفهان و خروج آنها از 
این استادیوم و بازگشت شان 
به ریاض بدون انجام مسابقه، 
اخبار زیادی درباره فرجام 
این رویارویی منتشر شد و 
یکی از رایج ترین آنها این 
بود که کنفدراسیون فوتبال 
آسیا )AFC( حکم به تکرار 
بازی می دهد و حتی اگر طرف 
سعودی راضی به بازگشت به 
اصفهان نشود، مسابقه را به 
زمینی ثالث همچون قطر و 
امارات خواهد کشید. رأیی 
که اواخر هفته پیش صادر 
شد، مضمونی کاماً متضاد با 
رایزنی های فوق داشت. طبق 
حکم AFC، سپاهان نه تنها 
با نتیجه 0-3 بازنده شناخته 
شده، بلکه 3 بازی خانگی 
بعدی اش در لیگ قهرمانان را 
هم باید دور از »نقش جهان« 
لبته یک  ر کند که ا برگزا
جلسه آن تعلیقی است و 200 
هزار دلار هم جریمه نقدی 
باشگاه اصفهانی بابت خطای 
اداری - تشکیاتی ای است که 
سپاهان به زعم AFC مرتکب 

شده است.
تبال  ست که فو سال ها ا
ایران از ضعف دیپلماسی و 
کوتاهی در برقراری ارتباط های 
بین المللی رنج می برد و به 
همین سبب در زمان صدور 
رأی محاکم انضباطی آسیا در 
اکثر موارد مغلوب و مغبون 
می شود. این بار هم که تصور 
می شد برقراری مجدد روابط 
سیاسی بین تهران و ریاض 
پس از 7 سال رکود درهای 
توفیق در دیپلماسی فوتبال 
را به روی ما گشوده باشد، 
فدراسیون فوتبال باز هم 
نتوانست به استفاده از این 
عامل، رأی AFC درخصوص 
بازی برگزار نشده سپاهان - 
الاتحاد را به سود کشورمان 
سوق بدهد و اگر سند برد 
0-3 را نمی گیرد لااقل صاحب 
فرصت انجام یک بازی مجدد 
در هر نقطه ای از ایران و حتی 
هر شهر دیگری در سطح 
 AFC آسیا شود. رأی اخیر
دوباره همه آن حباب های 
خوش خیالی را ترکاند و ما را به 

نقطه صفر عودت داد.
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سالار آقاپور

اخراج و شکست سنگین

سالار آقاپور، فوتسالیست ایرانی پالما دیروز مقابل والدپنیاس اخراج شد 
تا تیمش 2-7 مغلوب شود. تیم فوتسال مایورکا پالما با این شکست 
سنگین خارج از خانه 15 امتیازی ماند و در رتبه چهارم جدول لیگا 
ناسیونال فوتسال اسپانیا قرار گرفت. پالما که حسین طیبی و مسلم 
اولادقباد را هم در تیمش دارد، پیش از این بازی در مرحله گروهی لیگ 

قهرمانان اروپا به سه برد پیاپی رسیده بود.

راسموس هویلوند

در حسرت گل لیگ برتری

راسموس هویلوند که با سر و صدای زیادی از آتالانتا به منچستریونایتد 
پیوست، هنوز نتوانسته در لیگ برتر گلی بزند. مهاجم دانمارکی دیروز 
مقابل فولام در ترکیب اصلی بود، ولی نمایش خوبی نداشت و در دقیقه 
79 جای خودش را به مارسیال داد. او 8 بار برای منچستریونایتد در لیگ 
برتر به میدان رفته، ولی هنوز گلی برای این تیم نزده. در عوض او در 

سه بازی لیگ قهرمانان سه گل برای تیمش زده که آمار خوبی است.

وارن زئیر – امری

احتمال حضور در یورو

وارن زئیر – امری در ادامه بازی های خوبش زننده یکی از سه گل 
پاری سن ژرمن به مون پلیه بود. این هافبک 17 ساله از فصل گذشته به 
ترکیب تیم اصلی رسید و در این مدت پیشرفت خیره کننده ای داشته. 
او از سوی تیری آنری به عنوان کاپیتان تیم امید فرانسه برگزیده شده و 
احتمال می رود که دشان او را برای یورو 2024 دعوت کند. لوئیز انریکه به 
تازگی گفت که اگر جای دشان بود این بازیکن مستعد را دعوت می کرد.

آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

سپاهان بی تردید بدشانس ترین تیم 
این فصل فوتبال ایران است. آنها 
تابستان امسال تیم فوق العاده ای 
بستند، ولی تا به حال 7 امتیاز در 
لیگ برتر و لیگ قهرمانان آسیا به 
خاطر تصمیمات انضباطی از دست 
داده اند. سپاهان امیدوار بود که بازی 
مقابل الاتحاد تجدید شود، ولی اعام 
رأی کنفدراسیون فوتبال آسیا به نفع 
تیم عربستانی وضعیت این تیم در 

جدول را بحرانی کرده است.
در فرمول این فصل لیگ قهرمانان 
آسیا تیم  های سرگروه به همراه سه 

تیم از پنج تیم برتر به مرحله حذفی 
صعود می کنند. با توجه به رأی جدید، 
سپاهان از سه بازی دور رفت چهار 
امتیاز دارد و به خاطر تفاضل گل 
کمتر از نیروی هوایی عراق در رده سوم 
گروه است. الاتحاد به لطف این رأی 9 
امتیازی شده و بعید است که سپاهان 
بختی برای سرگروهی داشته باشد، 
ولی هنوز فرصت دارد که به عنوان 

تیم دوم صعود کند.
آنها در قدم اول باید تیم عراقی را در 
جدول پشت سر بگذارند که با توجه 
به برگزاری بازی برگشت در ایران کار 

خیلی سختی نیست، ولی همزمان باید 
نگاه شان به تیم های دوم گروه های 

دیگر هم باشد.
در پایان دور رفت مرحله گروهی 
لیگ قهرمانان آسیا، نوبهار با 7 
امتیاز بهترین تیم دوم است، نسف 
قارشی و پرسپولیس 6 امتیاز دارند، 
نیروی هوایی عراق 4 امتیازی است و 
پاختاکور فقط 3 امتیاز دارد. سپاهان 
در دور برگشت باید عقب ماندگی دو 
امتیازی نسبت به نسف قارشی و 
پرسپولیس را جبران کند تا به صعود 
امیدوار شود. در این شرایط آنها 

فرصت هیچ لغزشی ندارند. شاگردان 
مورایس می توانند روی شش امتیاز 
لمالیق و  دو بازی خانگی مقابل آ
نیروی هوایی عراق حساب کنند. 
بازی سرنوشت ساز سپاهان در جده 
خواهد بود و باید بتوانند از الاتحاد 

پرستاره امتیاز بگیرند.
نیروی هوایی عراق تا آخرین ثانیه ها 
توانسته بود الاتحاد مدعی را در 
عربستان متوقف کند و با گل دقیقه 94 
حمدالله شکست خورد. سناریوی این 
بازی برای سپاهان مایه دلگرمی است 
که می تواند از جده با امتیاز برگردد و 

شانس صعودش را بالا ببرد. با توجه 
به اتفاقات بازی رفت، بازی با الاتحاد 
برای سپاهان حساسیت مضاعفی هم 
دارد و آنها می خواهند ثابت کنند که در 
زمین چمن چیزی از حریف کم ندارند.  

البته الاتحاد با بازگشت بنزما تیم 
خطرناک تری شده و تجربه و مهارت 
ستاره فرانسوی برای این تیم حیاتی 
است. از طرف دیگر مورایس پیش 
از سفر به عربستان باید مشکات 
دفاعی تیمش را برطرف کند و با دفاع 
فعلی در برابر خط حمله الاتحاد 

شانس زیادی نخواهد داشت.

کار سخت شاگردان مورایس برای صعود به عنوان تیم دوم

خطر حذف، بیخ گوش سپاهان

دو بازی فردا شب لیگ قهرمانان آسیا در یک ورزشگاه برگزار می شود

روز پرفشار چمن آزادی
مسئولان ورزشگاه آزادی اصرار 
داشتند که فشار روی چمن زمین 
اصلی کمتر شود، ولی بر خاف 
میل شان فردا مجبورند میزبان دو 
بازی لیگ قهرمانان آسیا باشند. 
نساجی طبق توافق قبلی بازی های 
خانگی اش را در ورزشگاه آزادی برگزار 
می کند و ساعت 17:30 دوشنبه 
میزبان نوبهار ازبکستان است. تنها 
به فاصله 4 ساعت، سوت شروع 
بازی سپاهان به صدا درمی آید و تیم 
اصفهانی میزبان آلمالیق ازبکستان 

است.
تماشاگران قدیمی فوتبال به خاطر 
دارند که در دهه 70 ورزشگاه آزادی 
سابقه میزبانی از دو بازی در یک روز را 
دارد. در آن سال  ها بحث کیفیت چمن 
چندان مطرح نبود، ولی فوتبال ایران 
پوست انداخته و نه می توان لیگ 
برتر را روی چمن ناهموار پیش برد نه 
استانداردهای کنفدراسیون فوتبال 
آسیا اجازه می دهد که مسابقات لیگ 
قهرمانان یا مقدماتی جام جهانی در 

چنین شرایطی برگزار شود.  
سپاهان ورزشگاه نقش جهان را 
به عنوان میزبان معرفی کرده بود، 
ولی بعد از اتفاقات بازی با الاتحاد 
کنفدراسیون فوتبال آسیا این باشگاه 
را از میزبانی سه بازی خانگی )یک 
بازی تعلیقی است( محروم کرده. 
سپاهان می خواست بازی هایش را 
به ورزشگاه فولادشهر ببرد که سابقه 
میزبانی لیگ قهرمانان آسیا را دارد، 
ولی کنفدراسیون فوتبال آسیا اجازه 
نداد و تأکید کرده که تیم اصفهانی 
هم باید در ورزشگاه آزادی به میدان 

برود.
ین است  AFC ا دلیل مخالفت 
که فقط ورزشگاه آزادی امکانات 
VAR دارد و امکان نصب تجهیزات 

این فناوری در ورزشگاه فولادشهر 
فعاً وجود ندارد. این اولین دوره ای 
است که از کمک داور ویدیویی در 
این مسابقات استفاده می شود و 
ورزشگاه آزادی به خاطر میزبانی 
پرسپولیس و نساجی آماده استفاده 

از این تکنولوژی است.

تمرین در آزادی ممنوع
مشکل بزرگ تر یک روز قبل از بازی 
است که تیم ها برای آشنایی با شرایط 
باید در زمین اصلی تمرین کنند. 
برگزاری دو بازی، یعنی چمن ورزشگاه 
آزادی امروز باید چهار تمرین حداقل 
یک ساعته را هم تحمل کند. به 
همین خاطر تصمیم گرفته شده که 
تمرین روز قبل از بازی در ورزشگاه 
اصلی لغو شود و این چهار تیم در 

زمین های متفاوتی تمرین کنند.
پیش از این هم چنین موردی در 
فوتبال ایران و جهان سابقه داشته 
و گاهی با توجه به وضعیت چمن 
یا شرایط آب و هوایی تمرین روز 
قبل از مسابقه در زمین اصلی لغو 
می شود. یکی از نمونه های جالب 
به بازی پرماجرای پرسپولیس- النصر 
برمی گردد که تیم عربستانی تمرین 
روز قبل از بازی را کاً لغو کرد. سرمربی 
این تیم به دلیل خستگی ترجیح داد 

تیمش روز قبل از بازی در زمین چمن 
تمرین نکند و آنها تمرین سبکی در 

هتل داشتند.

مشکلات بلیت فروشی
یکی دیگر از دردسرهای برگزاری دو 
بازی در یک روز، بلیت فروشی و ورود 
و خروج تماشاگران دو بازی است. در 
گذشته رسم بر این بود که تماشاگران 
با خرید یک بلیت می توانستند 
دو بازی را ببینند. ورزشگاه شهید 
شیرودی حتی در مقاطعی میزبان سه 
بازی از باشگاه های تهران در یک روز 
بود و تماشاگران مشتاق می توانستند 
شش ساعت متوالی روی سکوها 

بنشینند و فوتبال ببینند.
لیگ قهرمانان آسیا اما قواعد خودش 
را دارد و تماشاگران برای هر بازی باید 
بلیت جداگانه ای تهیه کنند. بازی 
نساجی حدود ساعت 19:30 تمام 
می شود و مسئولان برگزاری باید 
بافاصله ورزشگاه را تخلیه کنند. بعد 
از آن نوبت ورود تماشاگران بازی دوم 

است و حداقل یک ساعت پیش از 
شروع بازی سپاهان، گیت ها باید 
برای ورود طرفداران تیم اصفهانی 

آماده باشد.

فشار حداکثری روی چمن
با آنچه مدیران ورزشگاه آزادی از 
شرایط بحرانی چمن گفته بودند، 
فشاری که این روزها وارد می شود، 
کیفیت آن را به شدت کاهش 
می دهد. آنها مدعی بودند که یکی 
از دو تیم استقال یا پرسپولیس 
هم باید به زمین دیگری بروند، 
ولی نه تنها این اتفاق رخ نداد که 
بازی های هر سه نماینده ایران در 
لیگ قهرمانان به این ورزشگاه منتقل 
شده. بازی بعدی که در آزادی برگزار 
می شود، استقال- تراکتور شنبه 
هفته آینده است. با تعطیلی لیگ هم 
چمن آزادی فرصت استراحت ندارد 
و بازی تیم ملی مقابل هنگ کنگ در 
مقدماتی جام جهانی در این ورزشگاه 

خواهد بود.  



فداکار: تنها مانع 
ما، انتظار زیادی از 

ملوان است
سهیل فداکار مهاجم تیم فوتبال 
ملوان درباره پیروزی تیمش 
مقابل سپاهان می گوید: »این 
بازی خیلی سخت بود. سپاهان 
تیم پرمهُره و بزرگی است و واقعاً 
بازیکنان بزرگی دارد. ما با تمام 
قوا در زمین حاضر شدیم و 
براساس برنامه خیلی دقیقی که 
کادر فنی داشت، تاکتیک های 
تارتار را در زمین اجرا کردیم و 
توانستیم برنده شویم. بازی 
شبیه  و  بود  ب  جذا خیلی 
بازی های اروپایی. هر دو تیم 
بازی هجومی ارائه کردند و به 
همین دلیل مسابقه پرُگل شد. 
البته که موقعیت های خوبی 
برای گلزنی داشتیم و حداقل 
دو موقعیت صد درصد گلزنی 
را تبدیل به گل نکردیم. اگر آنها 
هم تبدیل به گل می شد چه 
بسا که با اختاف گل بیشتری 
به پیروزی می رسیدیم. حتی 
مورایس هم در نشست خبری 
به برتری تیم ما اشاره کرد. در 
بازی قبل مقابل پرسپولیس 
نیز اگر دقت می کردیم واقعاً 
می توانستیم برنده بازی شویم.« 
او در پاسخ به این پرسش که 
چه چیزی می تواند مانع ادامه 
روند خوب ملوان شود، این 
طور می گوید: »تیم ما امسال 
خیلی یکدست است و از نظر 
نتایج خوب پیش رفته، اما 
تنها چیزی که می تواند مانع 
ما شود، انتظار خیلی زیاد 
است. انتظار خیلی زیاد بابت 
کسب نتایج و فشار خیلی زیاد 
جلوی ادامه روند موفقیت ما را 
می گیرد. ما مقابل پرسپولیس، 
سپاهان، گل گهر و فولاد نتایج 
خیلی خوبی گرفتیم، شاید 
انتظارات خیلی زیاد شود. ما 
باید بازی به بازی و آرام آرام به 
سوی هدف مان پیش برویم و 
اگر مشکل پیش بینی نشده ای 
در آینده بروز نکند و مغرور 
نشویم ان شاءالله رتبه خیلی 

خوبی کسب می کنیم.«
 

گودرزی: شادی ام 
تقلب از بازیکنان 

اروپایی بود
حسین گودرزی بازیکن جوان 
شمس آذر قزوین و زننده گل 
تساوی تیمش مقابل استقال 
می گوید: »بازی خیلی خوبی 
بود و بچه ها تاش کردند. 
قبل از بازی مربی ما گفته 
بود جلو بازی می کنیم و عقب 
نمی کشیم. البته استقال تیم 
خوب و منسجمی است. ما اما 
به دنبال برد در خانه بودیم. 
ما در این فصل در خانه برد 
نیاورده بودیم و چشم به این 
بازی داشتیم. متأسفانه روی 
یک اشتباه که البته کارشناسان 
داوری نظر باید بدهند که پنالتی 
بود یا نه گل خوردیم. وقتی 
مقابل تیمی مثل استقال و 
پرسپولیس گل دریافت می کنید 
کار واقعاً سخت می شود. اما این 
خودباوری در همگی ما وجود 
داشت که به بازی بازخواهیم 
گشت. البته زمین خیس بود و 
روی کیفیت بازی تأثیر گذاشته 
بود. اما شرایط برای هر دو تیم 
یکسان بود و بهانه ای نیست. 
به نظرم هر دو تیم توانستند 
بازی خوبی به نمایش بگذارند 
و کسانی که بازی را دیدند، 
راضی بودند.« او درباره شادی 
گلش این طور می گوید: »یک 
لحظه این شادی به ذهنم آمد. 
دوست داشتم شادی ام را به 
آن سمت استادیوم و جایی که 
تماشاگران لحظه ای هم ناامید 
نبودند و در آن شرایط جوی 
حمایت می کردند در کنار آنها 
جشن بگیرم و نوع شادی ام را 
هم از بازیکنان اروپایی تقلب 

کردم و چسبید.«

لوسیانو پریرا در طول 11 فصل حضورش 
در فوتبال ایران )قبل از فصل بیست و 
یکم( توانست به رکوردهای پرشماری 
دست پیدا کند. یکی از رکوردهای 
ویژه ای که نصیب این مهاجم کهنه کار 
برزیلی شده، عنوان برترین گلزن خارجی 
تاریخ لیگ برتر فوتبال ایران است. 
پریرا توانسته بالاتر از چهره هایی مانند 
لوسیانو ادینیو، عماد محمدرضا و ابراهیم 
توره خود را در قامت بهترین گلزن 
خارجی لیگ برتر مطرح کند و جالب 
آنکه در فهرست بهترین گلزنان تاریخ 
لیگ برتر هم نام مهاجم برزیلی در 

جایگاه چهارم قرار دارد. پریرا با توجه 
به شرایط سنی اش ناکام در ارتقای 
جایگاه خود در این جدول است و او 
بعد از رضا عنایتی، مهدی رجب زاده و 
آرش برهانی، چهارمین گلزن برتر تاریخ 
لیگ برتر محسوب می شود. مهاجم 
برزیلی در طول 11 فصل حضورش در 
لیگ برتر، سابقه آقای گلی هم دارد و 
در لیگ هجدهم توانست مشترکاً با 
کی روش استنلی سوارز به عنوان آقای 

گلی دست پیدا کند.
اما لیگ بیست و دوم که به پایان رسید 
شاید کمتر هوادار این تیم تصورش را 
می کرد که این مهاجم باتجربه و البته پا 
به سن گذاشته سال های آخر فوتبالش 
را در تیم دیگری غیر از فولاد به پایان 
برساند اما این اتفاق افتاد و  پریرا جایی 
در لیست جواد نکونام نداشت. مهاجم 
برزیلی به مس رفسنجان رفت و در 25 
مسابقه )2039 دقیقه حضور در میدان( 
دو گل زد و سه پاس گل داد. محمد ربیعی 
امیدوار بود با توجه به کارنامه موفق 
لوسیانو پریرا، این مهاجم برزیلی بتواند 
گره گشای کار مس رفسنجان در لیگ 
بیست ودوم باشد اما بعد از آنکه پریرا 
در لیست مازاد جواد نکونام قرار گرفت 
و از فولاد خوزستان جدا شد و به مس 
رفسنجان رفت، ستاره برزیلی ناکام در 
برآورده کردن انتظارات بود و نتوانست 

عملکرد فوق العاده ای 
داشته باشد.

لیگ بیست و دوم که تمام شد شایعات 
پیرامون او قوت گرفت که به دلیل 
عملکرد نه چندان خوب و سن بالایش 
جایی در میان تیم های لیگ بیست 
و سوم نخواهد داشت. زمانی هم که 
ساکت الهامی جای محمد ربیعی را 
گرفت احتمال تمدید قرارداد او خیلی 
ضعیف بود. اما سرمربی جوان مس 
رفسنجان باز هم به او اعتماد کرد و قبل 

از بازی با استقال قراردادش 
را تمدید کرد.

لگی  40 سا نه  لا در آستا شیمبا حا
انگیزه های خاص خودش را دارد؛ 
ز  ا ی  ر بسیا ف  برخا که  جمی  مها
هل  ا خیلی  یگر  د ی  لیست ها تبا فو
مصاحبه نیست. او قبل از بازی هفته 
گذشته مقابل فولاد )تیم سابقش( 
خیلی بهتر و بیشتر از قبل تمرین کرد 
تا آمادگی کاملی برای این بازی حساس 
داشته باشد. پریرا قبل از بازی فقط یک 
جمله به ما گفت و به آن هم عمل کرد: 
»قبل از بازی به شما گفتم که صدمین 
گلم را به فولاد می زنم که خدا را شکر 
موفق شدم و حتی گل صد و یکم را هم 
زدم.« او گل صدم را از روی نقطه پنالتی 
وارد دروازه فولاد کرد و گل صد و یکمش 

را هم در دقیقه 87 بازی.
حالا او انگیزه های متفاوتی برای بیشتر 
شدن تعداد گل های زده اش دارد؛ 
اتفاقی خوب برای ساکت و الهامی و 
تیمش. چرا که همین اتفاق انگیزه 
سایر بازیکنان به خصوص جوان ترهای 
تیم را افزایش می دهد، ضمن اینکه 

همبازیان پریرا در همان بازی از 
مهاجم شان قدردانی کردند.

 zاتاق کنفرانس

 zنقل قول

سیاوش بختیاری زاده پیشکسوت 
فوتبال خوزستان و باشگاه فولاد با 
انتقاد از شرایط این تیم می گوید: 
»شاید کسی باورش نشود که چرا 
فوتبال خوزستان به این حال و روز 
افتاده و شاید این سؤال برایش پیش 
بیاید که چه بایی سر فوتبال خوزستان 
آمده است؟ من می خواهم خیلی 
ساده و صریح در این زمینه صحبت 
کنم. قبل از اینکه لیگ برتر آغاز شود 
به واسطه فوتبالی که تیم قرمزپوشان 
خوزستان با یکی از تیم های پایه فولاد 
داشت برای تماشای بازی فرزندم در 
تیم قرمزپوشان به مجموعه باشگاه 
فولاد خوزستان رفتم. در گوشه ای 
از استادیوم نشسته بودم که دیدم 
مدیر غیربومی باشگاه فولاد، دست 
در دست یکی از دلالان بزرگ کشور 

از دفتر باشگاه خارج شد و همان 
موقع مطمئن شدم که نتیجه این 
اقدام، همین نتیجه ای می شود که 
امروز می بینیم. در بازی فولاد و مس 
رفسنجان همه دیدند که جفرسون 
باهیا بازیکن فولاد چگونه بازیچه خط 
حمله تیم مس رفسنجان شد. همه 
دیدند که چیزی به اسم خط هافبک 
و خط حمله در تیم فولاد وجود ندارد 
و همه ایران دیدند که حتی مارتینس 
سرمربی فولاد که از فوتبال اروپا 
آمده است نتوانسته برای فولاد کاری 
انجام دهد و این تیم را تکان دهد. 
در تمام 90 دقیقه بازی فقط عرق 
شرم بر پیشانی طرفداران فوتبال و 
فولاد خوزستان نشست.« او با اشاره 
به نقل و انتقالات این تیم در ابتدای 
فصل می گوید: »منصوریان خیلی 

اشتباه داشت اما در گفت وگویی که 
با او داشتم و در حضور دو شخص 
دیگر، به من گفت که گادوین منشا و 
موسی کولیبالی را مدیرعامل غیربومی 
فولاد خوزستان به او و فولاد تحمیل 
کرد. از مدیرعامل محترم باشگاه فولاد 
این سؤال را دارم، شمایی که بر سر 
سفره فوتبال خوزستان نشسته اید و 
نان فوتبال خوزستان را می خورید، 
آیا به حال و حرام اعتقادی دارید؟ 
مطمئناً دارید، پس بدانید که شما 
هم مثل مدیران قبلی باشگاه فولاد 
از این باشگاه خواهید رفت اما چه 
چیزی برای فولاد و مردم خوزستان 
به ارث می گذارید؟ سؤالم این است 
امروز با توجه به وضعیت فوتبال 
ر به  خوزستان چه تعداد هوادا
استادیوم ها می آیند؟ افراد بالادستی 

هر چه سریع تر تصمیم قاطعانه ای در 
خصوص مدیریت باشگاه های فولاد 
و استقال خوزستان بگیرند که فردا 
هم دیر است. خوزستان پر از مدیران 
فوتبالی عاشق و دلسوز است که اجازه 
ورود هیچ دلالی به مجموعه هیچ 
باشگاهی را نمی دهد. در تیم فولاد، 
کولیبالی، باهیا، منشا، آبشک و حتی 
مریدی فوتبال شان دیگر تمام شده 
است. سال گذشته نیز فولاد بازیکنی 
داشت که حدود 15 میلیارد تومان از 
این باشگاه گرفت اما 15 ثانیه هم برای 
فولاد بازی نکرد و این یعنی اوج حضور 
دلال ها در باشگاه فولاد. چرا فولاد باید 
بازیکنان مصدوم و محروم استقال، 
پرسپولیس و سپاهان را جذب کند؟ 
فولاد به واسطه دلال ها حیاط خلوت 

این باشگاه ها شده است.«

 ادعای بختیاری زاده درباره منصوریان

منشا و کولیبالی را به او تحمیل کردند

در آینه لیگ4
فوتبال ایران

مهدی هاشم نژاد:

گل اول ما آفساید بود

مهدی هاشم نژاد وینگر جوان تراکتور درباره گل اول تیمش به نساجی 
که روی یک صحنه مشکوک به ثمر رسید، این طور می گوید: »در همان 
لحظه متوجه نشدم اما بعد از بازی، ویدیو را تماشا کردم و دیدم که گل 
اول تراکتور به نساجی در شرایط آفساید به ثمر رسید. در نیمه دوم یک 
خطا در محوطه جریمه نساجی روی من انجام شد، داور نزدیک صحنه 

بود و احساس کردم به خاطر صحنه گل اول، ترسید و سوت نزد.«

رضا جعفری:

پاسخ کری هواداران سپاهان را دادم

رضا جعفری مهاجم ملوان درباره شادی بعد از گلش مقابل سپاهان می گوید: »در 
ابتدا باید بگویم که فرهنگ هواداران سپاهان خیلی بالا بود و در فضای ورزشگاه، 
حقیقی یا مجازی هیچ توهین یا حرف ناشایستی از آنها نشنیدم. آنها بابت تساوی 
سال گذشته و از دست رفتن قهرمانی شان تمایل داشتند بازی ملوان را با پیروزی 
پشت سر بگذارند. در این شرایط کری فوتبالی در فضای بین دو تیم مطرح و حرف 

از انتقام بود. در واقع پاسخی به کری فوتبالی هواداران بود.«

باشگاه فولاد

عذرخواهی از هواداران

بعد از شکست سه بر صفر فولاد در رفسنجان مقابل مس و ادامه روند ضعیف این 
تیم در نتیجه گیری باعث شد تا باشگاه خوزستانی با انتشار یک بیانیه از هواداران خود 
عذرخواهی کند. در بخشی از آن آمده: »مردم شریف استان خوزستان و هواداران 
عزیز فولاد، ما نیز به عنوان یک هوادار غمگین هستیم. این ناراحتی از آنجا برای ما 
دوچندان شده که بی وقفه حمایت شما را از نزدیک حس کرده ایم. ما بر سنگینی بار 
مسئولیتی که بر دوش داریم آگاه بوده و از ته دل عذرخواهی مان را بیان می داریم.«

جعفر برزگر
روزنامه نگار

 zسوژه

پیرمردی که گلزنی را فراموش نمی کند

پریرا: گفته بودم صدمین گلم 
را به فولاد می زنم
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 zخبر

انعکاس اخبار ورزش ایران
 منهای فوتبال
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مهرداد علی قارداشی:

انتخابات تنیس روی میز در زمان مقرر برگزار می شود

رئیس فدراسیون تنیس روی میز در مورد برگزاری انتخابات فدراسیون 
گفت: 20 بهمن دوره فعلی به پایان می رسد و من در مورد شرایط و 
اینکه قرار است 27 بهمن مسابقات جهانی برگزار شود، به وزارت ورزش 
توضیحاتی ارائه داده ام تا خدای نکرده به واسطه برگزاری انتخابات، 
خللی در کار تیم ملی به وجود نیاید و در همان موعد مقرر خودش 

برگزار شود.

مرتضی قربانی:

هانیه رستمیان از افتخارات کشور است

رئیس فدراسیون تیراندازی در مجمع عمومی هیأت تیراندازی مازندران 
گفت: قهرمانان ورزشی سرمایه بوده و چند روزه بوجود نمی آیند و باید تمام 
تلاش مان را برای تقویت شان بکار گیریم. باید توان خود را برای خدمت به 
جوانان کشورمان خرج کنیم. مازندرانی ها در هر کجا ورود کردند سرآمد 
بودند و اکنون در ورزش هم همینگونه است. هانیه رستمیان نیز در مسابقات 

آسیایی و المپیک حائز رتبه شد و از افتخارات مازندران و کشور است.

وحید نوری:

برخی مربیان پیشین به دنبال حاشیه سازی هستند

قهرمان بازی های پاراآسیایی هانگژو چین در جودو نابینایان و کم بینایان درباره 
برخی حواشی ایجاد شده برای جودو نابینایان و کم بینایان در جریان بازی های 
پاراآسیایی هانگژو چین، گفت: برخی از مربیان پیشین تیم جودو به دنبال ایجاد 
حاشیه برای جودوکاران کم بینا هستند تا این تیم تضعیف شود. متأسفانه اینگونه 
افراد چون با مسئولین ستادی این رشته مشکل دارند ورزشکاران را وارد حاشیه 

می کنند و به دروغ مباحثی را به ورزشکار نسبت می دهند که واقعیت ندارد.

عزیزی: گام های مهمی برای 
رشد گلف برداشته خواهد شد

هفته نخست لیگ وزنه برداری

رکوردهایی که 
چنگی به دل نز د

گلف از رشته های ورزشی است 
که همیشه از آن به عنوان یک 
رشته لاکچری یاد می شود. در 
ایران هم گلف هنوز نتوانسته 
در میان عموم جامعه جایی برای 
خود باز کند. حمید عزیزی که 
ریاست این فدراسیون را برعهده 
دارد در گفت وگو با ایران ورزشی 
در خصوص آخرین وضعیت این 

رشته به صحبت پرداخت.
 رویکرد نشست مجمع 

دوسالانه فدراسیون جهانی 
گلف چیست؟

خب در این نشست دوسالانه، 
عملکرد فدراسیون ها و مباحث 
تی  آ ی  لیت ها به فعا بوط  مر
فدراسیون جهانی گلف مورد 
ر  قرا یزی  مه ر برنا و  بررسی 
می گیرد. امسال این نشست 
هم به صورت حضوری و هم به 
شکل وبینار برگزار شد. فدراسیون 
گلف ایران در مجمع فدراسیون 
جهانی صاحب دو رأی است و من 
به صورت حضوری در این مجمع 
شرکت کردم و فریده شجاعی 
یب رئیس فدراسیون هم  نا
به صورت آنلاین در این نشست 
حضور داشت. در این نشست 
گزارش های مالی و گزارش مدیران 
اجرایی فدراسیون بین المللی گلف 
به حاضرین ارائه شد. مباحث 
تی  آ ی  لیت ها به فعا بوط  مر
فدراسیون جهانی گلف از جمله 
المپیک 2024 پاریس توسط اعضا 
مورد بررسی و تصویب قرار گرفت.
 در نشست فدراسیون جهانی 
گلف، برگزارکنندگان المپیک 

پاریس هم حضور داشتند؟
بله، حضور داشتند. اتفاقاً در این 
نشست رئیس فدراسیون جهانی 
گلف با مسئولان برگزاری المپیک 

پاریس تفاهمنامه امضا کردند.
 مثل اینکه رؤسای 

فدراسیون ها هم مسابقه 
دوستانه ای برگزار کردند.

بله، پیش از آغاز مجمع برخی 
از اعضای این مجمع همانند 
بنده که نماینده گلف جمهوری 
اسلامی ایران بودم با یکدیگر 
مسابقه دوستانه ای برگزار کردیم. 
در گروه بندی و گروهی که من 
عضو آن بودم، مایکل وان از 
کشور آمریکا و عضو هیأت رئیسه 
فدراسیون جهانی گلف، عبدالله 
الهاشمی نایب رئیس فدراسیون 
گلف امارات متحده عربی و اندرو 
از فدراسیون گلف آفریقای جنوبی 

حضور داشتند.
 علاوه بر اجرای این مسابقه 

در حاشیه این مجمع 
نشست ها و ملاقات هایی هم 

داشتید؟
من در حاشیه این مجمع نشستی 
با آنتونی اسکنلون مدیر اجرایی 
)دبیرکل( فدراسیون جهانی گلف 
و تعدادی از رؤسای فدراسیون 
کشورهای دیگر داشتم و مقرر 
شد برنامه ای برای توسعه سازمان 
بین المللی گلف ارائه شود که 
فدراسیون جهانی گلف هم از این 

برنامه حمایت کنند.
ما طی چند نشستی که با 
یکل وان افسر  اسکنلون، ما
گلف  نجمن  ا یی  جرا ا رشد  ا
آمریکا و همچنین عضو هیأت 
رئیسه فدراسیون جهانی گلف 
به گفت وگو و رایزنی پرداختیم 
به مواردی از جمله طرح ملی 
استعدادیابی گلف، درخواست 
حمایت فدراسیون جهانی برای 
اخذ کمک های فنی و مالی از 
R&A و حضور مدرس خارجی 

به کشورمان، اشاره کردیم. در 
پایان از جمله نکاتی که بسیار 
مورد توجه رؤسای فدراسیون ها 
و اعضای فدراسیون جهانی گلف 
قرار گرفت می توان به ارائه 
گزارش تصویری احداث دهکده 
گلف و آماده سازی تقریبی هفت 
هکتار چمن و دریاچه های مربوطه 
مجموعه سرزمین ایرانیان )آیلند( 
توسط بخش خصوصی و حمایت 
فنی فدراسیون گلف جمهوری 

اسلامی ایران، اشاره کرد.
  از ملبورن چه خبر؟

گلف  ت  بقا مسا ملبورن  در 
قهرمانی آسیا و اقیانوسیه برگزار 
شد؛ سجاد کرم پور به عنوان 
بازیکن و حسن کریمیان هم 
به عنوان سرمربی نمایندگان 
کشورمان در این مسابقات بودند. 
در این رویداد سجاد در روز اول 
84 ضربه و در روز دوم با 81 ضربه 
به کار خود در این رقابت ها پایان 
داد. ضمن اینکه در حاشیه این 
مسابقات با تیمور حسن امین 
رئیس کنفدراسیون گلف آسیا و 
اقیانوسیه، فیلیپ هاسل نایب 
رئیس کنفدراسیون گلف آسیا و 
اقیانوسیه و دومنیک وال مدیر 
 R&A بخش آسیا و اقیانوسیه
دیدار داشتیم. در این دیدارها 
گزارش فعالیت های فدراسیون و 
طرح ملی استعدادیابی ارائه شد.

 

 گلف در ایران چه شرایطی 
دارد؟

بزودی مسابقات لیگ برتر با 
شرکت 10 تیم و به صورت رفت و 
برگشت برگزار می شود. همچنین 
قرار بر این شده که اردوی تیم 
ملی زیر 18 سال تشکیل شود. 
علاوه بر این قرار شده که در 
ارومیه و به میزبانی اداره کل ورزش 
و جوانان استان آذربایجان شرقی 
یعنی استان ارومیه به ریاست 
اکبر بایرامی اردوی تیم ملی مردان 
زیر 23 سال با سرمربیگری سجاد 
کرمپور و گودرز مولایی برگزار 

شود.
حرف پایانی.

قطعاً تا سال آینده شاهد گام های 
مهم و موفقیت آمیزی در رشد 
و شکوفایی این ورزش المپیکی 
خواهیم بود. ما تلاش می کنیم 
با حمایت وزارت ورزش و جوانان و 
کمیته ملی المپیک رشته ورزشی 
گلف را توسعه دهیم و همچنین 
با حضور آقای کیومرث هاشمی 
و قول وی مبنی بر حمایت از 
همه رشته ها به صورت متواضع، 
امیدواری و انگیزه در جامعه گلف 

هم تشدید شود.

رضا عباسپور
  روزنامه نگار

 zگزارش

علی رضایی
   روزنامه نگار

 zگفت و گو

اعلام تقویم مسابقات 
هندبال آسیا و جهان؛ 

۹ رویداد مهم پیش 
روی ایران

عمومی  مجامع  برگزاری  با 
جهان  هندبال  فدراسیون های 
تقویم  گذشته،  هفته  در  آسیا  و 
آسیایی  رویدادهای  و  مسابقات 
و جهانی هندبال در سال 2024 

میلادی تصویب و اعلام شد.
بر این اساس هندبال ایران در سال 
1403، ۹ رویداد مهم پیش رو دارد. 
مسابقات  دوره  سومین  برگزاری 
قهرمانی هندبال ساحلی نوجوانان، 
هفتمین و بیست و هفتمین دوره 
هندبال قهرمانی باشگاه های زنان 
جوانان  قهرمانی  آسیا،  مردان  و 
و  بیست  آسیا،  پسر  نوجوانان  و 
قهرمانی  مسابقات  دوره  نهمین 
از  بخشی  غیره  و  جهان  مردان 
هندبال  که  است  رویدادهایی 

ایران پیش رو دارد.
تقویم کامل مسابقات هندبال در 

سال 1403 به این شرح است:
رقابت های  دوره  سومین 
پسر  نوجوانان  ساحلی  هندبال 
میزبان   /1403 فروردین  آسیا/ 

نامشخص است.
هفتمین دوره مسابقات قهرمانی 
باشگاه های زنان آسیا/ اردیبهشت 

1403/ قزاقستان
مسابقات قهرمانی جوانان دختر 
جهان )زیر 20 سال( / تیر 1403/ 

مقدونیه شمالی
مسابقات  دوره  هجدهمین 
قهرمانی جوانان پسر آسیا )زیر 21 
سال( / تیر و مرداد 1403/  میزبان 

نامشخص است
دهمین دوره مسابقات قهرمانی 
نوجوانان پسر آسیا )زیر 1۹ سال( / 
شهریور 1403/  میزبان نامشخص 

است
بیست و هفتمین دوره مسابقات 
قهرمانی باشگاه های مردان آسیا/ 
نامشخص  میزبان   /1403 آبان 

است
بیستمین دوره مسابقات قهرمانی 
میزبان   /1403 آبان  آسیا/  زنان 

نامشخص است
نهمین دوره مسابقات  و  بیست 
قهرمانی مردان جهان/ دی 1403/ 

کرواسی – دانمارک - نروژ
 

فرزاد کوهیان:

بازیکن آمریکایی 
به ترکیب ما اضافه 

خواهد شد
کوهیان در پاسخ به این سؤال که 
چرا مهرام از فرصت حضور بازیکن 
خارجی خود بهره نبرده، تأکید کرد: 
یک بازیکن آمریکایی به اسم اودرآ 
انوسیکه که در  پست سنتر دست 
به توپ است و عضو باشگاه رئال 
آینده به  بتیس است در روزهای 
ترکیب ما اضافه خواهد شد و به 
احتمال فراوان از هفته چهارم در 
ترکیب مهرام به میدان می رود و 
امیدوارم این بازیکن بتواند عملکرد 

خوبی در تیم ما داشته باشد.
 

جام جهانی شمشیربازی تهران

مدال برنز به ایران رسید
مسابقات جام جهانی شمشیربازی 
جوانان در رشته اسلحه سابر و در 
بخش انفرادی دیروز، سیزدهم آبان 
ماه در ورزشگاه شهید شیرودی، 
سالن شهید افراسیابی برگزار شد. 
17 سابریست از کشورهای مختلف 
کردند  این مسابقات شرکت  در 
که نیما آقایی توانست به مرحله 
نیمه نهایی راه پیدا کند اما مقابل 
عبدالکریم محمد کویتی شکست 
خورد و از رسیدن به فینال بازماند.

فینال مسابقات بین عبدالکریم 
بیک  اسلام  و  کویت  از  محمد 
عبدازوف از ازبکستان برگزار شد 
که عبدازوف موفق شد با نتیجه 
14 بر ۶ حریف کویتی را شکست 
دهد و مدال طلا را از آن خود کند.

نیما آقایی و فورکان یامان از ترکیه 
مشترکاً برنزی شدند.

یکشنبه   14 آبان 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7438  

پرونده رقابت باشگاه های حاضر در هفته نخست لیگ 
برتر وزنه برداری در شرایطی به میزبانی استان گیلان و 
شهر رشت بسته شد که ذوب آهن قهرمان فصل گذشته 
این رقابت ها بار دیگر موفق شد با یارگیری خوبی که 
قبل از شروع فصل 1402 لیگ انجام داده بود، رقبا را 
کنار زده و با امتیاز ۶30 صدر جدول رده بندی را مثل 
سنوات قبل از آن خود کند. نکته جالب توجه در نخستین 
رقابت پولادمردان در لیگ امسال، ناکامی وزنه برداران 
ملی  حفاری اهواز در رشت بود. باشگاه ملی حفاری در 
فصول گذشته لیگ، همواره یکی از مدعیان همیشگی 
کسب عنوان قهرمانی این رقابت ها بود اما امسال قدم 
اول را در رشت ضعیف برداشت و با امتیاز 527، نتوانست 
جایگاهی بهتر از چهارمی را به خود اختصاص دهد. قطعاً 
از دست رفتن امتیازات حساس و تعیین کننده هفته 
اول لیگ، می تواند در ادامه مسیر کار دست حفاری داده 
و این تیم نام آشنا را از کورس قهرمانی دور کند. ناکامی 
حفاری در شرایطی رقم خورد که دیگر تیم شناسنامه دار 
و مدعی خوزستانی یعنی مناطق نفت خیز جنوب و تیم 
نظامی رعد پدافند پس از ذوب آهن توانستند با جمع 
کردن امتیازات مورد نظر خود و کسب امتیاز مجموع ۶17 
و 54۹ رتبه های دومی و سومی این هفته را کسب کنند.

خط و نشان مکوندی برای مدعیان 89 کیلویی
علی مکوندی ملی پوش وزنه برداری ایران در بازی های 
آسیایی 2018 اندونزی که بعد از مدت ها دوری از 
شرایط ایده آل و تیم ملی وزنه برداری، حالا آرام آرام 
به وضعیت و رکوردهای استاندارد برای حضور در 
جمع مدعیان بازمی گردد، با تغییر وزن و حضور در 

دسته وزنی المپیکی 8۹ کیلوگرم در هفته نخست 
لیگ وزنه برداری با ثبت رکوردهای قابل قبول در این 
دسته وزنی )1۶2 یکضرب، 203 دوضرب و مجموع 
3۶5 کیلوگرم از رشت و هفته نخست لیگ با دوبنده 
تیم مناطق نفت خیز جنوب، خط و نشان جدی 
برای رقبای مدعی خود در این دسته وزنی کشید. 
مکوندی با مجموعی که ثبت کرد و به دست آوردن 
امتیاز )سینکلر( 12/427 توانست عنوان بهترین و 
باکیفیت ترین وزنه بردار این هفته را به دست آورده 
و نشان داده که می خواهد بازگشتی پرفروغ را به تیم 

ملی در آتیه ای نزدیک تجربه کند.

ثبت رکوردهای ناامیدکننده در رشت
اگرچه تقریباً اغلب مدعیان و ملی پوشان عنواندار 
کشورمان در هفته نخست لیگ وزنه برداری که به 
میزبانی رشت برگزار شد حضور داشتند اما حقیقتاً 
با نیم نگاهی به رکوردهای یکضرب، دوضرب و 
مجموع 10 وزن برگزار شده، بیشتر از قبل نگران آینده 
وزنه برداری می شویم زیرا رکوردهای ثبت شده در 
اوزان دهگانه به هیچ وجه چنگی به دل نزد. این یعنی 
قطعاً بیش از قبل باید نگران وضعیت وزنه برداری 
ایران و افت شدید رکوردی پولادمردان باشیم. به 
نظر می رسد تصمیم سازان وزنه برداری و سازمان 
لیگ قطعاً اگر دنبال رونق گرفتن این رویداد داخلی 
هستند باید فکری اساسی برای نحوه و نوع برگزاری 
این مسابقه کنند. در غیر این  صورت اگر با همین 
فرمان بخواهیم لیگ را پیش ببریم این رقابت داخلی 
نیز دیر یا زود تعطیل خواهد شد و دیگر باشگاه ها و 
اسپانسرها علاقه ای به حضور در رویدادی که حرفی 
برای گفتن ندارد نخواهند داشت. افت رکوردی و 
انگیزشی ملی پوشان حاضر در هفته نخست لیگ 
هم یکی دیگر از اتفاق های تلخ این هفته بود که 
باعث شد تا به جز »مکوندی« این رقابت پدیده 

خاصی نداشته باشد.



دعوای دو فدراسیون در 
آزادی به جلسه ختم شد

عسگریان: باید 
حریم فدراسیون ها 

حفظ شود  
با وجود اعتراض های فدراسیون 
ن  با خیا نرده کشی  ل،  بسکتبا
سط  تو ن  سیو ا ر فد بل  مقا
فدراسیون کشتی انجام شد. 
چند روزی است که فدراسیون 
بسکتبال و کشتی بر سر خیابان 
بین دو فدراسیون اختلاف پیدا 
معتقد  لی ها  بسکتبا  . ند کرد
هستند این خیابان حریم آنهاست 
و با نرده کشی فدراسیون کشتی 
دچار مشکل در رفت آمد اتوبوس 
تیم ها تا اورژانس و آتش نشانی 
می شوند. در مقابل فدراسیون 
کشتی برای ایجاد در آمفی تئاتر 
این خیابان را برای خود می داند 
و گویا شب گذشته نرده کشی آن 
را به پایان رسانده است. در این 
اختلاف پای وزارت ورزش هم به 

میان آمد.
گویا دیروز هم نشستی بین رؤسای 
و کشتی  ل  بسکتبا فدراسیون 
جواد داوری و علیرضا دبیر با مهیار 
عسگریان سرپرست شرکت توسعه 
و تجهیز برگزار شد و در نهایت قرار 
بر این شد تا ظرف سه روز آینده 
توافقی بین دو طرف انجام شود و 

به شرکت تجهیز اعلام شود.
مهیار عسگریان، سرپرست شرکت 
توسعه و تجهیز اماکن ورزشی در 
خصوص این نشست می گوید: 
»اتفاقاً برعکس شنیده ها دو رئیس 
فدراسیون در یک فضای دوستانه با 
یکدیگر در این جلسه شرکت کردند 
و قرار شد بعد از بررسی های لازم 
نظرات خود را ارائه کنند تا دو طرف 
بتوانند به حداکثر خواسته های 
خود برسند. به نحوی که حریم  و 
استقلال دو فدراسیون حفظ شود 
و بیشترین بهره برداری صورت 

گیرد.«
او در ادامه تاکید می کند: »من هر 
روز 3 تا 4 جلسه با فدراسیون ها 
داشته ام، شاید تنها نشستی بود 
که همفکری خوبی صورت گرفت 
و کسی دنبال سهم خواهی نبود. در 
کل وظیفه شرکت تجهیز این است 
تا در مجموعه ورزشی آزادی طوری 
برنامه ریزی داشته باشیم که در 
طراحی ساخت و سازها مشکلی 
برای هیچ فدراسیونی پیش نیاید. 
خروجی این جلسه ظرف دو سه روز 

آینده اعلام می شود.«

نفرات برتر کشتی 
با چوخه کشور 
مشخص شدند

رقابت های کشتی با چوخه قهرمانی 
کشور با معرفی نفرات و تیم های برتر 
در سالن شهدای هفتم تیر تهران 
برگزار شد. این مسابقات با حضور 
تیم های  که  شد  برگزار  نفر   ۱۵۷
خراسان   ،۷۰ با  رضوی  خراسان 
شمالی با ۶۵ و یگان ویژه نیروی 
انتظامی با ۵۰ امتیاز اول تا سوم 
شدند. همچنین تیم های تهران، 
گلستان و کردستان نیز به ترتیب 
ششم  تا  چهارم  جایگاه های  در 
ایستادند. مسئولان برگزاری به نفر 
اول این رقابت ها در هر وزن مبلغ ۱۵ 
میلیون تومان، نفر دوم مبلغ ۱۰ و نفر 
سوم مبلغ ۵ میلیون تومان جایزه 

نقدی اهدا کردند.
اسامی نفرات برتر به شرح زیر است:
۶۶ کیلوگرم: ۱. حمید سلمانیان ۲. 

مهدی قدیمی 3. علی اسماعیلی
۷4 کیلوگرم: ۱.علی مردانی ۲.حسن 
موسی زاده 3. امیرحسین کمایستانی

 .۲ دربندی  علی   .۱ کیلوگرم:   ۸4
مرتضی وطن دوست 3. امیر باغچقی

۹۶ کیلوگرم: ۱.مصطفی اسکندری ۲. 
عادل آزموده 3. محمدرضا سعیدی

مثبت ۹۶ کیلوگرم: ۱. علی بهرامی ۲. 
احمد یزدان پناه 3. علی محمدآشوری

فدراسیون  نظر  زیر  رقابت ها  این 
کشتی و توسط انجمن چوخه کشتی 
کشور به ریاست احمد شکفته برگزار 

شد.

 zسوژه

رضا ایمان زاده

حضور در کادرفنی تیم ملی تکواندو

پس از بررسی شرایط تیم ملی پیش از اعزام به مسابقات مهم پیش رو، از 
تصمیمات مهم این جلسه در خصوص تیم ملی تکواندو آقایان، حضور رضا 
ایمان زاده به عنوان مربی جدید تیم ملی است که از این پس در کنار مجید 
افلاکی سرمربی و مهرداد یوسفی مربی بدنساز، کار خود را در تیم ملی آغاز 
خواهد کرد. پیش از این با توجه به کنار رفتن مجید افلاکی از عضویت در 
کمیته فنی، پیام خانلرخانی به عنوان عضو جدید این کمیته انتخاب شده بود.

پوریا امیری:

به خاطر انتقاد از تیم ملی بوکس خط خوردم

ملی پوش سابق بوکس ایران با اشاره به استعفای حسین نهرودی از 
سرمربیگری تیم ملی بوکس کشورمان گفت: »چند ماه پیش بود که از 
عملکرد کادرفنی و بویژه سرمربی تیم ملی بوکس انتقاد کردم و به دلیل 
همان انتقادها هم از تیم ملی خط خوردم. همان زمان هم گفتم که سرمربی 
تیم ملی باید خود را به علم روز بوکس مجهز کند، وگرنه عملکرد قابل قبولی 
نخواهد داشت و در بازی های آسیایی هانگژو همان شد که گفته بودم.«

علی جوادی:

۱۳ آبان امسال، جلوه دیگری داشت

مدیرکل ورزش و جوانان استان تهران در حاشیه مراسم ۱۳ آبان گفت: 
»بسیار خوشحالم که در این روز، روز ۱۳ آبان، روز دانش آموز و روز مبارزه 
با استکبار جهانی، در ایامی که همه شاهد جنایات و حملات ددمنشانه و 
ظالمانه علیه مردم مظلوم فلسطین هستند، حاضر بودیم و فکر می کنم روز 
۱۳ آبان امسال جلوه دیگری داشت. چرا که همه مردم خون شان به جوش 

آمده، نه تنها در ایران بلکه در بین مردم آزادی خواه سرتاسر جهان.«

انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال
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پریسا غفاری  
روزنامه نگار

آب های هانگژو برای تیم ملی واترپلو 
 ۵ واترپلوئیست ها  نبود.  خوش یمن 
سال پیش در بازی های آسیایی جاکارتا 
دست به کاری تاریخی زدند و برنزی 
ارزشمند صید کردند اما این بار در 
هانگژو نتوانستند مأموریت خود را با 
مدال تمام کنند، هر چند حواشی رفتن 
چیریچ، سرمربی صربستانی تیم ملی هم 

بی تأثیر نبود.
چیریچ دیگر تمایلی به ادامه همکاری با 
فدراسیون ایران نداشت و با رفتن او کادر 
ایرانی شد. در ادامه تعدادی از ملی پوشان 
واترپلو دست به اعتصاب زدند و تنها به 
شرط اضافه شدن یک مربی خارجی به 
کادرفنی، حاضر به بازگشت به اردوها 

شدند.
حالا امین قویدل، ملی پوش واترپلو معتقد 
است اگر این حواشی رخ نمی داد امکان 
حضور تیم ملی در فینال بازی های آسیایی 
هم وجود داشت هر چند که به گفته او در 
دیدار رده بندی، بازی دست ایران بوده و 
اگر بخت یار بود واترپلو ایران این بار هم 

با برنز از بازی های آسیایی برمی گشت.
  در بازی های آسیایی با باخت در 
ضربات پنالتی، میلی متری مدال 

را از دست دادید. کنار آمدن با این 
موضوع چقدر سخت بود؟

صادقانه بگویم هنوز در شوک باخت 
مقابل قزاقستان هستیم. کل بازی دست 
ما بود اما پنالتی جریان بازی را تغییر داد. 
بنابراین هنوز نتوانستیم باخت بازی آخر 

را هضم کنیم.
 حواشی قبل از بازی های آسیایی 
و تغییر کادرفنی چقدر در مدال 
نگرفتن تیم ملی تأثیر داشت؟

قبل از بازی های آسیایی اردوی خوبی 
داشتیم اما متأسفانه یکسری اتفاقات 
غیرحرفه ای از جانب همه رخ داد. خدا را 
شکر آن مشکلات برطرف شد و توانستیم 
به اردوها برگردیم و همه چیز هم خوب 
پیش رفت. قبل از هانگژو بود که چیریچ 
اعلام کرد دیگر تمایلی به ادامه همکاری 
با فدراسیون ایران ندارد، همان موقع بود 
که کادر ایرانی بر سر کار آمد. طبق قول 
فدراسیون، دایان میلاکویچ با رزومه ای 
قوی که سابقه سرمربیگری در لیگ 
ایتالیا و تیم جوانان صربستان را داشت 
به کادرفنی اضافه شد و به نسبت زمان 
کوتاه ۲ ماهه، با اینکه شناخت کافی از 
ملی پوشان نداشت کمک زیادی به تیم 
کرد و حتی توانست یک مسابقه خوب 
در صربستان با تیم های اصلی لیگ این 

کشور برایمان تدارک ببیند.
 حواشی تیم ملی قبل از اعزام به 
هانگژو و تغییر کادرفنی در مدال 

نگرفتن تیم ملی تأثیرگذار بود؟
دلیل نمی شود بگوییم چون چیریچ رفت 

و کادر ایرانی روی کار آمد تیم ملی بد کار 
کرد. کل بازی رده بندی دست ما بود اما 
متأسفانه بازی به تساوی و در نهایت 
پنالتی کشیده شد. در صورتی که اگر یک 
ماه بیشتر وقت داشتیم یا در اردو بودیم 
احتمال اینکه این بازی به جای ۷-۷، ۸-۷ 

شود وجود داشت.
اگر این حواشی به وجود نمی آمد چه بسا 
که ما در فینال بازی های آسیایی حضور 
داشتیم یا حداقل در رده بندی روند بهتری 
داشتیم. در حال حاضر ایران، ژاپن، 
قزاقستان و چین 4 تیم برتر آسیا هستند 
که ما با میانگین۲4،۲3 سال با اختلاف، 
میانگین سنی پایین تری نسبت به 3 تیم 
دیگر داریم. اما همه این مسائل دلیل 
نمی شود که بگوییم چون با کادر ایرانی به 
این مسابقات رفتیم نتیجه بدی گرفتیم، 

به هر حال قسمت این بود.
 چیریچ چقدر در پیشرفت واترپلو 

ایران مؤثر بود؟
درصد زیادی از نتایج فعلی تیم ملی را 
مدیون چیریچ هستیم، ما 3 دوره به 
بازی های آسیایی اعزام نشدیم و فاصله 
زیادی از سطح آسیا گرفته بودیم. او بود 
که سطح تیم ملی را چه از نظر اخلاقی، 
چه فنی و دیسیپلین بالا برد و باور بردن 
تیم های خوب آسیا را به ما داد تا به این 
نقطه برسیم که جزو تیم های سطح اول 

آسیا باشیم.
همچنین نباید از زحمت های رضایی 

کمک مربی چیریچ غافل شویم.
  از تصمیمی که بابت اعتصاب بعد 

از رفتن چیریچ گرفتید، پشیمان 
نیستید؟

این تصمیمی بود که در آن مقطع 
گرفتیم. خواسته مان هم این بود که 
اگر امکان بازگشت چیریچ و رضایی به 
تیم ملی نیست، فدراسیون قول اضافه 
شدن یک مربی خارجی به کادر فنی را 
بدهد. فدراسیون هم قول داد و پایش 
هم ایستاد. بعد از اضافه شدن این مربی 
خارجی به کادرفنی دیگر دلیلی برای 
نیامدن به اردوها نبود چون خواسته مان 

برآورده شده بود.
 اعتصاب 2 نفر از ملی پوشان و 

نیامدن به این بازی ها چقدر در 
نتیجه تأثیرگذار بود؟

تیم ما تیم جوان و با انگیزه ای است. 
بعد از اختلافات پیش آمده عده ای از 
ملی پوشان اعتصاب کردند که با برطرف 
شدن مشکل به اردوها برگشتند. اما در 
این میان ۲ ملی پوش حاضر به بازگشت 
به اردوهای تیم ملی نشدند که اگر این ۲ 
بازیکن را در اختیار داشتیم شاید شرایط 
جور دیگری رقم می خورد. اما متأسفانه 
به خاطر اختلافاتی که بخشی از آن تقصیر 
فدراسیون، بخشی تقصیر کادرفنی و 
بخشی هم تقصیر خود بازیکنان است، 
نتوانستیم از تمام ظرفیت مان استفاده 

کنیم.
 در دیدار رده بندی بازی دست تیم 
ملی ما بود اما متأسفانه قزاقستان 

در ضربات پنالتی برد.
در دیدار رده بندی ما بهتر از قزاقستان 

بودیم. این تیم ۲ بازیکن صربستانی را 
با پاسپورت قزاقستانی در اختیار دارد، از 
آنجایی که سطح واترپلوی اروپا با آسیا 
خیلی فرق می کند، کمی ناجوانمردانه 
است. تیم ما در پنالتی ها کم تجربه تر بود. 
اما به هر حال 4 سال پیش ما در ضربات 
پنالتی بردیم و برنز گرفتیم اما اینجا با 
وجود اینکه کل بازی بهتر بودیم و حتی 
قزاقستان در کوارتر سوم فکر کرد همه 
چیز تمام شده، در ضربات پتالتی باختیم.
پنالتی از بعد فنی خارج است و بخشی از 
آن به شانس برمی گردد که متأسفانه این 
بار شانس با ما یار نبود اما به هر حال این 

باخت دلیل بر افت واترپلوی ما نیست.
 برنامه پیش روی تیم ملی چیست؟

فعلاً فدراسیون برنامه ای به ما ارائه نداده 
است و درگیر بازی های لیگ خواهیم شد. 
قراردادها امسال 3 برابر پارسال است اما 
با وجود این باز هم قرارداد های واترپلو 
نسبت به سایر رشته های توپی کمتر 
است. کاری به فوتبال و والیبال ندارم 
اما قراردادهای ما یک پنجم هندبال و 

بسکتبال است.
 به نظر می آید با این نسل آینده روشنی در 

انتظار واترپلو است.
این نسل با هرکادرفنی که داشته باشد، 
اگر حمایت شود و برنامه ریزی درستی 
برایش انجام شود، قطعاً آینده خوبی 
خواهد داشت. این در حالی است که 
میانگین سنی ما از قدرت های آسیا ۸،۷ 
سالی کمتر است و به راحتی می توانیم پا 

به پای این قدرت ها حرکت کنیم.

 zسوژه

فدراسیون کشتی آمریکا برای دو ستاره 
کشتی خود دو برنامه متفاوت را در 
دست اجرا دارد که نیاز است کشتی 
ایران از روی دست آنها الگوبرداری کند. 
ابتدا جردن باروز را که در جهانی ۲۰۲3 
به دلیل شکست در انتخابی تیم ملی 
در اختیار نداشت به یک وزن پایین تر 
یعنی ۷4 کیلوگرم برگرداند و در ادامه 
هم یک تصمیم مهم برای دیوید تیلور 
دارد تا او را خیلی زود به جمع کادرفنی 
تیم ملی کشتی آزاد آمریکا اضافه کند؛ 

دو تصمیم مهم که در هر دو مورد 
کشتی ایران ضعف دارد.

جردن باروز که سال ها در وزن ۷4 کیلوگرم 
خوش درخشیده بود، از سه سال پیش 
تغییر وزن داد و به وزن ۷۹ کیلوگرم آمد. 
آخرین حضور او در این وزن مربوط به 
مسابقات پان آمریکن در سال ۲۰۲۰ بود 
که به مدال طلا هم رسید اما بعد از آن در 
وزن ۷۹ کیلوگرم کشتی  گرفت و صاحب 
دو مدال طلای جهان هم شد اما حالا 
تصمیم دارد دوباره به وزن ۷4 کیلوگرم 
برگردد و برای حضور در المپیک پاریس 

تلاش کند.
جردن باروز برای حضور در این وزن خیلی 
هم زود استارت زده و در اولین برنامه 

آماده سازی اش در تورنمنت بین المللی 
قزاقستان به میدان رفت و تا فینال تمام 
رقبای خود را با اقتدار شکست داد. 
کشتی های جذاب و سرپنجه بودن او 
اتحادیه جهانی کشتی را هم سر ذوق آورده 
تا در گزارشی از او با عنوان بازگشت نابغه 
به وزن اصلی خود یاد کند. بازگشت باروز 
به وزن ۷4 کیلوگرم یعنی برگزاری انتخابی 
جذاب در این وزن بین او و کایل دایک که 

بسیار تماشایی خواهد بود.
البته باروفس هم به لحاظ شرایط سنی 
و هم به لحاظ جسمانی متوجه شرایط 
سخت خودش است اما با این حال تلاش 
می کند که هر چه زودتر به اوج برگردد 
و آخرین حضورش در المپیک را تجربه 

کند. برنامه دوم آمریکایی ها برای دیوید 
تیلور است؛ نابغه وزن ۸۶ کیلوگرم کشتی 
دنیا که در پاریس برای آخرین بار کشتی 
می گیرد اما فدراسیون کشتی آمریکا از 
همین حالا با بیل زادیک برای ورود تیلور 
به جمع مربیان ملی آمریکا برنامه ریزی 
کرده است. راز موفقیت آمریکا یی ها در 
سال های اخیر همین بوده که هرگز زمان 
را از دست نمی دهند و در کمترین زمان 
ممکن سعی می کنند به بهترین شکل 
ممکن از ستاره های خود استفاده کنند. 
مثل جیمز گرین که بلافاصله بعد از کنار 
رفتن از دنیای قهرمانی در بین مربیان 
کشتی آمریکا قرار گرفت و با تیم های 

پایه کار کرد.

حالا این برنامه ریزی را باید با کشتی 
ایران مقایسه کرد؛ این جا باید مهمدی 
اصرار کند که مربیان تیم ملی مانع وزن 
کم کردن او شوند و برای رسیدنش به 
المپیک در یک وزن بالاتر برنامه ریزی 
کنند. اینجا باید کمیل قاسمی و رضا 
یزدانی که نابغه های کشتی ایران بودند را 

به کامبوج و ترکمنستان کوچ داد و برخی 
دیگر مثل صادق گودرزی، مهدی تقوی و 
احسان لشگری را خانه نشینن کرد اما بعد 
برای تیم ملی کشتی آزاد دربه در دنبال 
مربی گشت و در نهایت هم به درست یا 
غلط به اکبر فلاح رسید که از سال ۲۰۰۵ 

دیگر در رده ملی مربیگری نکرده است.

برنامه کشتی آمریکا برای دیوید تیلور و جردن باروز

نابغه های آنها  

فائزه زمانی
روزنامه نگار

 zگفت وگو
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محسن وظیفه
روزنامه نگار

 اگر حواشی نبود می توانستیم در فینال باشیم

قویدل: هنوز در شوک بی مدالی در 
هانگژو هستیم

درصد زیادی از 
نتایج فعلی تیم ملی 
را مدیون چیریچ 
هستیم، او بود که 
سطح تیم ملی را چه 
از نظر اخلاقی، چه 
فنی و دیسیپلین 
بالا برد و باور بردن 
تیم های خوب آسیا 
را به ما داد تا به این 
نقطه برسیم که جزو 
تیم های سطح اول 
آسیا باشیم



موسوی و حیدری با تجربه ها 
را در انتخابی کنار زدند

ستاره های نو ظهور 
تنیس روی میز 

معرفی شدند
محمد موسوی و متین حیدری با 
کسب بیشترین امتیاز به عضویت 
تیم ملی برای مسابقات جهانی 
در آمدند. پس از انجام ۱۳ دور بازی 
انتخابی، محمد موسوی و متین 
حیدری با کسب 2۴ و 2۳ امتیاز 
قهرمان و نایب قهرمان شدند و 

پیراهن تیم ملی را بر تن کردند.
طبق تصمیم لطف الله نسبی 
سرمربی تیم ملی، نوشاد عالمیان، 
نیما عالمیان و امیرحسین هدایی 
به دلیل کسب مدال تاریخی در 
بازی های آسیایی برای مسابقات 
جهانی انتصاب شدند و دو بازیکن 
دیگر از طریق انتخابی از میان ۱۴ 
نفر برتر پینگ پنگ ایران انتخاب 
شدند. این تیم با 5 نفر بهمن ماه 
به کره جنوبی می رود. رقابت هایی 
که حکم انتخابی المپیک 2۰2۴ 
پاریس را نیز دارد و تمرینات آن بعد 
از بازگشت ملی پوشان از لیگ های 

ترکیه و فرانسه استارت می خورد.
نوروزی،  افشین  همچنین 
حمیدرضا طاهرخانی و سروش 
بازیکنان  جمله  از  امیری نیا 
شرکت کننده در رقابت های جدید 
انتخابی تیم ملی بودند که با فاصله 
زیاد نسبت به محمد موسوی و 
متین حیدری نتوانستند مجوز 
دوباره تیم ملی را کسب کنند. این 
در حالی است که این سه بازیکن، 
به ویژه افشین نوروزی تجربه 
زیادی از تیم ملی و حضور در 
المپیک را هم دارد که در جریان 
رقابت های انتخابی تیم ملی و 
مقابل ستاره های نوظهور این 
رشته حرفی برای گفتن نداشت. 
نوروزی ۳۸ ساله حتی در دیدار 
تعیین کننده برابر متین حیدری 
در حالی که ۱۰ بر ۴ پیش بود برابر 
قدرت جوانی و انگیزه حریفش 
نتیجه را واگذار کرد. این گونه 
شد که محمد موسوی 2۰ ساله 
و متین حیدری 2۳ ساله صاحب 
سهمیه تیم ملی برای مسابقات 
جهانی شدند و نوید ستاره هایی نو 
را دادند که می تواند بعد از سال ها 
مسیری جدید را در این رشته باز 
کند. تنیس روی میزی که سال ها 
ترکیب نسبت ثابتی در اختیار 
داشت و جایگاه های مختلف آن 
میان برادران عالمیان، امیرحسین 
هدایی، امین احمدیان، افشین 
و  امیری نیا  سروش  نوروزی، 
حمیدرضا طاهرخانی در گردش 
بود اما با نتایج مسابقات اخیر 
انتخابی، برخی از این جایگاه ها به 

نام های جدید واگذار شد.

وفایی به دنبال جایزه 
175 هزار پوندی

اولین حریف حسین وفایی در 
بین المللی  اسنوکر  مسابقات 
چین مشخص شد. این مسابقات 
از امروز تا 2۱ آبان ماه در شهر 
تیانجین برگزار می شود و حسین 
نماینده  تنها  و  برترین  وفایی 
حرفه ای اسنوکر کشورمان امروز 
از ساعت ۱5 به وقت تهران به 
مصاف نخستین حریف  خود، 
می رود.  انگلیسی  مایر  رأس 
وفایی با رنکینگ ۱5 جهانی باید 
مقابل رنک ۹۹ جهان قرار گیرد که 
شانس بالایی برای پیروزی دارد. 
وفایی در صورت پیروزی در این 
دیدار به رقابت با برنده دیدار 
رایان دی و جکسون پیج می رود. 
قهرمان این دوره از رقابت ها ۱۷5 

هزار پوند جایزه می گیرد.

 zخبر

انعکاس اخبار ورزش ایران
 منهای فوتبال

7

 zگزارش

مهری رنجبر
روزنامه نگار

حمید صادقی:

بعد از برگزاری مسابقات لیگ اردوی تیم ملی شروع می شود

مربی تیم ملی هندبال در خصوص مسابقات قهرمانی آسیا و انتخابی 
المپیک بحرین گفت: هنوز قرعه کشی مسابقات انجام نشده است. در 
این مسابقات 4 سهمیه جهانی توزیع می شود که نسبت به دوره قبل 
یک سهمیه کمتر توزیع می شود. برنامه تیم ملی ایران برای آغاز تمرینات 
هنوز کامل مشخص نیست اما برنامه این است که لیگ تا 4 دی ادامه 

داشته باشد و بعد از آن اردو و مسابقات تدارکاتی تیم ملی آغاز شود.
 

علی مکوندی:

میزبانی رشت خوب بود

وزنه بردار خوزستانی و ملی پوش سابق ایران درباره سطح رقابت ها در 
دسته ۸۹ کیلوگرم، گفت: در این دسته وزنه های خوبی زده شد، وزنه هایی 
که در سطح آسیا و جهان شانس مدال هستند. دسته ۸۹ کیلوگرم 
المپیکی است و جوادی هم در این دسته حضور دارد، هرچند برای هفته 
نخست رکورد او در بازی های آسیایی هانگژو به ثبت رسید. در مجموع 
رقابت خوبی را در این دسته شاهد بودیم. میزبانی رشت هم خوب بود.

 

امان الله پاپی:

با آسیب دیدگی مدال طلا کسب کردم

دارنده چندین مدال طا و نقره پرتاب نیزه پارالمپیک، بازی های 
پاراآسیایی و جهانی گفت: در حال حاضر آسیب دیده هستم و حتی در 
هانگژو نیز با آسیب دیدگی به رقابت پرداختم و به مدال طا رسیدم. 
در هانگژو بعد از پرتاب های اول و دوم نیز شدت آسیب و درد من شدید 
شد و کارم را سخت کرد اما خدا را شاکرم که به مدال طا دست پیدا 

کردم.

داورزنی مثل 
همیشه لیستش 
را از اسم مربیان 
پرآوازه والیبال 

دنیا پر کرد. 
از لوران تیلی، 

جانلورنزو 
بلنجینی، استفان 

آنتیگا، مارسلو 
مندز، آندره آ 

آناستازی، ویتال 
هاینن، رنان 

دالزاتو، فیلیپ 
بلین، ولادیمیر 

آلکنو، خاویر 
وبر، رادوستین 

استویچف، آنجلو 
لورنزتی، روبرتو 

پیاتزا
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والیبال روزهای پرتب و تابی را سپری می کند؛ روزهایی برای انتخاب سکاندار جدید تیم ملی. محمدرضا داورزنی رئیس فدراسیون والیبال بعد از ناکامی بزرگ تیم 
ملی با بهروز عطایی، دست به کار شد تا تیم ملی فرصت هت تریک صعود به المپیک را از دست ندهد. هرچند شانس ایران با سقوطش به پله پانزدهم رنکینگ 
جهانی کم شده، اما رئیس فدراسیون به تکاپو افتاده تا تیم ملی را با انتخاب سرمربی جدید دوباره برای آخرین فرصت، یعنی لیگ ملت های 2024 سرپا کند.

او مثل همیشه لیستش را از اسم مربیان پرآوازه والیبال دنیا پر کرد. از لوران تیلی، جانلورنزو بلنجینی، استفان آنتیگا، مارسلو مندز، آندره آ آناستازی، ویتال 
هاینن، رنان دالزاتو، فیلیپ بلین، ولادیمیر آلکنو، خاویر وبر، رادوستین استویچف، آنجلو لورنزتی، روبرتو پیاتزا. البته او برای بهترین انتخاب با تک تک 
گزینه ها مذاکره کرد و بعد از مهلت 10 روزه کمیته فنی در نهایت به جانلورنزو بلنجینی، ویتال هاینن، روبرتو پیاتزا، ولادیمیر آلکنو، پیمان اکبری و سعید 

معروف رسید. چهار مربی خارجی و دو ایرانی که باید طبق هدف گذاری فدراسیون برای سکوی المپیک 2028 برنامه اختصاصی بدهند و البته لیست کادر فنی پیشنهادی شان را.
اینکه چرا برخی مربیان از لیست گزینه های سرمربیگری تیم ملی کنار رفتند دلایل مختلفی داشت که در ادامه به بررسی این دلایل پرداخته ایم.

لوران تیلیه:
سرمربی سابق تیم ملی فرانسه ۹ 
سال، یعنی از سال 2۰۱2 تا المپیک 
2۰2۱ توکیو روی نیمکت این تیم بود و 
بعد از قهرمانی با خروس ها در توکیو، 
خداحافظی کرد و با باشگاه پاناسونیک 
ژاپن قرارداد بست. او یکی از گزینه های 
سرمربیگری ایران بود. با اینکه دلش 
می خواست با ایران کار کند، اما به خاطر 
قراردادش با پاناسونیک، ترجیح داد در 
ژاپن و تیم باشگاهی اش بماند. چرا 
که به قول خودش از کار در ژاپن حس 
خوبی دارد و راضی است. با این حساب 
اسم تیلیه از لیست گزینه ها خط خورد.

استفان آنتیگا:
مرد فرانسوی سال 2۰۱۳ با امضای 
قرارداد ۳ ساله با فدراسیون لهستان، 
سه سال روی نیمکت تیم عقاب ها بود 
و شاهکارش در قهرمانی جهان 2۰۱۴ 
لهستان با صعود تیمش به فینال و 
شکست ۳- ۱ برزیل بود که شبی به 
یادماندنی برای لهستانی ها به یادگار 
گذاشت. او از سال 2۰۱۷ با قرارداد 

جدید به کانادا رفت و در لیگ ملت های 
همان سال برای اولین بار کانادا را روی 
سکوی سوم برد. فدراسیون والیبال دو 
بار با آنتیگا مذاکره کرد که جواب هر 
دو بار او نه بود. بار اول قبل از بازی های 
آسیایی و انتخابی المپیک برزیل برای 
دستیاری بهروز عطایی بود که آنتیگا 
گفته بود تا به حال به دستیاری فکر 
نکرده و اگر پیشنهاد سرمربیگری باشد 
به آن فکر می کند. اما با پیشنهاد ایران 
برای سرمربیگری تیم ملی باز هم جواب 

رد داده بود.

فیلیپ بلین:
فیلیپ بلین، دومین مربی فرانسوی بود 
که فدراسیون والیبال ایران با او مذاکره 
کرد. مردی که قباً دستیار استفان 
آنتیگا در تیم ملی لهستان بود و با رفتن 
آنتیگا به فرانسه، او هم راهش را به 
سرزمین آفتاب تابان کج کرد. بلین که 
عملکرد بسیار موفقی با ژاپنی ها داشت 
به دلیل قراردادش با این کشور پاسخ نه 
به ایران داد. با این حساب اسم او هم 
از لیست گزینه ها بیرون گذاشته شد.

کارلوس خاویر وبر:
کارلوس خاویروبر، مربی آرژانتینی 

از 2۰۰۸ تا 2۰۱۳ سرمربی تیم ملی 
کشورش بود، او البته یک سالی است 
که دستیار جان اسپراو درتیم ملی 
والیبال آمریکا شده است. او هم تا 
بعد از المپیک 2۰2۴ قرارداد دارد. 
البته با باشگاه اولشتین در پاس 
لیگا هم قرارداد دارد. وبر به خاطر 
قرارداد باشگاهی و تیم ملی آمریکا و 
از طرفی به دلیل اینکه پیشنهاد ایران 
برای قرارداد 5 ساله است، قید این 

پیشنهاد را زد. 
مربی آرژانتینی ظاهراً شانسی برای 
صعود ایران به المپیک پاریس قائل 
نیست که پیشنهاد داده بعداز المپیک 

درباره این همکاری 
فکر کند.

رنان دال زوتو:
ــپوکر دهه  ــو بهترین اسـ ــان دال زوتـ رنـ
ــابق  ــرمربی سـ ــود و سـ ــل بـ ۸۰-۷۰ برزیـ
ــال  ــل. او که سـ ــال برزیـ ــی والیبـ ــم ملـ تیـ
ــده،  ــاردو رزنـ ــتعفای برنـ ــا اسـ 2۰۱۷ بـ
ــود، خیلی  ــده بـ ــرمربی برزیل شـ سـ
هم برخاف دوره قهرمانی اش مربی 
ــه همین  ــود و بـ موفقی در تیمش نبـ
ــد از اینکه تیمش در انتخابی  خاطر بعـ
ــهمیه المپیک  ــه سـ المپیک در خانـ
ــتعفا داد.  2۰2۴ پاریس را گرفت اسـ
ــی از گزینه های روی  ــم یکـ ــو هـ دال زوتـ
ــی والیبال  ــم ملـ ــرای تیـ ــی بـ ــز داورزنـ میـ
ــا او  ــا بـ ــد خیلی هـ ــر چنـ ــود، هـ ــران بـ ایـ
ــرد برزیلی ترجیح  ــد اما مـ موافق نبودنـ
ــر از  ــه مهم تـ ــد. البتـ ــران نیایـ ــه ایـ داد بـ
ــر  ــم یک سـ ــواده اش هـ ــاید خانـ آن شـ
ــورش در  ــر برای حضـ ــر تصمیم گیـ دیگـ

ــود.  ــران بـ تهـ
ــلط  ــو عدم تسـ ــر دال زوتـ مشکل دیگـ
ــود و باید با مترجم  ــی بـ به زبان انگلیسـ
ــرار می کرد. در  ــاط برقـ ــا بازیکنان ارتبـ بـ
ــح  ــران ترجیـ ــیون ایـ ــه فدراسـ ــی کـ حالـ
می دهد مترجم واسطه بین سرمربی 
ــرایط  ــا این شـ ــد. بـ ــان نباشـ و بازیکنـ

ــار  ــم کنـ ــیون او را هـ فدراسـ
گذاشت.

مارسلو مندز:
مارسلو مندز، دومین مربی آرژانتینی در 
لیست فدراسیون ایران بود. او بعد از 
هت تریک طایی با تیم سادا کروزیروی 
برزیل در جام باشگاه های مردان جهان، 
با آرژانتین قرارداد بست و فعاً هم 
سرمربی تیم ملی کشورش است. تیمی 
که با ۳۱۴ امتیاز رنکینگ شانس زیادی 
برای سهمیه المپیک 2۰2۴ پاریس دارد و 
بنابراین ترجیح می دهد ریسک نکند و با 
تیمش بماند تا بخواهد با قطع همکاری 
با ایرانی قرارداد ببندد که در رنکینگ 
جهانی 2۰۷ امتیازی و شانس کمتری برای 
سهمیه المپیک دارد. بنابراین با ماندن 
مندز در کشورش و کنار تیمش، همکاری 

او با فدراسیون ایران نشدنی است.

رادوستین اسوتوساوف 
استویچف:

 استویچف یکی از مربیان موفق و با 
دیسیپلین والیبال اروپاست. او مربیگری 
را در تیم های مختلف اروپایی تجربه کرده 
و حالا هم مربی وروناست، تیمی که امین 
اسماعیل نژاد پشت خط زن ایرانی در آن 
بازی می کند. او قبل از کولاکوویچ هم یکی 
از گزینه های جدی سرمربیگری تیم ملی 

والیبال بود اما مرد بلغاری در آن مقطع 
پیشنهاد ایران را نپذیرفت. اسم او این بار 
هم در لیست گزینه های سرمربیگری تیم 
ملی ایران هست. استویچف بعد از مذاکره 
یک ساعت و نیمه با رئیس فدراسیون 
والیبال با اینکه عاقه زیادی برای کار با 
تیم ایران داشت اما به خاطر قراردادش 
با باشگاه ورونا زودتر از اردیبهشت ماه 
سال آینده نمی تواند به تهران بیاید و از 
طرف دیگر به خاطر مقررات فدراسیون 
ایتالیا برای آمدن به ایران باید ۱۰۰ هزار 
یورو جریمه به فدراسیون این کشور بدهد. 
البته کارشناسان اعتقاد دارند استویچف 
مربی ای است که تنها با ستاره ها کار 
می کند. به این ترتیب برای دومین بار 

پرونده همکاری او با ایران بسته شد.

ویتالی هینن:
ویتالی هینن، مربی بلژیکی سال 2۰۱2 
روی نیمکت والیبال آلمان نشست و دو 
سال بعد وقتی در لیگ ملت های 2۰۱۴ 
این تیم را روی سکوی سومی برد، کارش 
به چشم آمد. شاید همین نتیجه بود که 
چهار سال بعد به عنوان سرمربی تیم 
ملی والیبال لهستان انتخاب شد و همان 
سال هم تیم ملی لهستان قهرمانی جهان 
را در سال 2۰۱۸ تکرار کرد. مربی ای که 
آماده مذاکره است و عاقه مند به کار در 
ایران. هینن که فروردین ماه سال پیش 
برای تدریس مربیگری پیشرفته به تهران 
آمده بود اعتراف کرد که دوست دارد 
مربی تیم ملی والیبال ایران شود؛ مردی 
که با حرکاتی که انجام می دهد، خیلی ها 
او را دیوانه می دانند و حتی خودش هم 
اعتراف می کند دیوانه است. هینن البته 
کنار شوآف هایش، از نظر کارشناسان 
مربی بازیکن سازی است و وقتی سرمربی 
لهستان بود، سه تیم ملی را برای لهستان 
ساخت و لهستان سال 2۰۱۹ هم با تیمی 
بدون ستاره هایش تیم سوم لیگ ملت ها 
شد. توانمندی او به چشم کارشناسان 
آمده و به همین خاطر اعضای کمیته فنی 
فدراسیون خواستند تا یکی از گزینه های 

اصلی سرمربیگری تیم ملی ایران باشد.

مربیانی که از گزینه های سرمربیگری تیم ملی والیبال کنار رفتند

از تیلیه و هینن تا آنتیگا و مندز
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کارلو آنچلوتی:

جود نیاز به پیشرفت ندارد

ــو  ــه مصاف رایوواکان ــد از ساعت 23:30 ب ــال مادری امروز رئ
خواهد رفت. کارلو آنچلوتی، سرمربی رئال مادرید در 
کنفرانس مطبوعاتی پیش از این بازی در مورد بلینگام 
ــا این لحظه هیچ ضعفی از خودش  گفت: »جودبلینگام ت
نشان نداده است. او مجبور نیست از این بهتر شود و در 
حال حاضر تنها باید ثبات داشته باشد. جود در کار با توپ 
و بازی بدون توپ فوق العاده است. فیزیک بدنی او برای 

ــن مشخصات بسیار مهم است.« ــا ای ــی ب بازیکن

مروان فلینی

پایان کار با تیم چینی

با اعام باشگاه شاندونگ، مروان فلینی پس از پنج سال 
حضور در این باشگاه، به عنوان بازیکن آزاد از این تیم 

چینی جدا می شود. 
مروان فلینی که در سال 2019 به شاندونگ چین پیوست، 
در طول این مدت 139 بازی برای این تیم انجام داد و 50 

گل و 12 پاس گل ثبت کرد. 
او همچنین با شاندونگ چین سه جام کسب کرد. گفتنی 

است مروان فلینی تمایلی به بازنشستگی ندارد.

ماسیمیلیانو آلگری:

این تیم رقیب مستقیم ماست

لگری، سرمربی یوونتوس در کنفرانس  ماسیمیلیانو آ
مطبوعاتی پیش از بازی با فیورنتینا گفت: »می خواهم 
کنفرانسم را با ابراز همدردی با خانواده  های قربانیان سیل 
توسکانی آغاز کنم. حریف ما تیم قدرتمندی است که 
برای رقابت با آن لازم است عملکرد فوق العاده ای به اجرا 
بگذاریم. فیورنتینا از نظر فنی بسیار خوب است، از نظر من 
آنها یکی از حریفان مستقیم ما در رقابت کسب سهمیه لیگ 

قهرمانان اروپا و رتبه چهارم جدول هستند.«

سرهو گیراسی

بالاتر از هالند و امباپه

در حالی که ارلینگ هالند و  امباپه و بلینگام در لیگ های 
انگلستان، فرانسه و اسپانیا به شکلی قابل انتظار بهترین 
گلزنان تیم های خود هستند، سرهو گیراسی از کشور 
گینه موفق شده است برای تیم اشتوتگارت در 9 بازی 
14 گل به ثمر برساند و آمار فوق العاده بیشتر از 1/5 
گل در هر بازی را برای خودش ثبت کند، آماری که در 
 صورت تداوم برای او به بالاتر از 50 گل در پایان فصل 

خواهد رسید.

منچستریونایتد قصد دارد اضافه کار کارگران زمین را از بین 

ببرد و متهم شده درباره کسانی خساست می ورزد که بیشترین 

احتیاج را دارند. دیلی میل گزارش داده مقامات باشگاه به دنبال 

کاهش معنی دار ساعات اضافه کار کارگران زمین اولدترافورد و 

زمین های تمرین و امکانات بخش رده های سنی پایین هستند 

و این ممکن است درآمد کارگران را تا نصف کاهش دهد.

یونایتد هفته پیش گزارش درآمد سالانه 4/648 میلیون پوندی 

را منتشر کرده که رکوردشکن است اما به دنبال الگوی شیفت 

مدرنی هستند که انعطاف پذیری بیشتری داشته باشد، نیازهای 

فوتبالی را برآورده کند، وقت استراحت بیشتری به کارکنان بدهد 
و بازدهی آنها را به حداکثر برساند.

این در شرایطی است که باشگاه بدترین شروعش در لیگ را 
بعد از فصل 1963-1962 داشته.

بعضی از کسانی که با طرح جدید ضرر زیادی می کنند، چندین 

دهه سابقه کار دارند و حالا با قراردادهای جدید روبه رو 

می شوند، آنها مدعی هستند که در صورت امضا نکردن، کارشان 

را از دست می دهند. آنها سالانه 20 تا 30 هزار پوند درآمد دارند 

که با اضافه کار تا 15 هزار پوند به آن اضافه می شود. بعضی 

به دنبال کار دوم هستند و بعضی به طرف تیم منچسترسیتی 

رفته اند البته باشگاه می گوید این تصمیم قبل از تغییرات 
گرفته شده بود.

گفته می شود یونایتد قصد دارد نیروهای بدون قراردادی را 

جذب کند که فقط برای انجام کار جذب می شوند. باشگاه مدعی 

است از آنها به عنوان نیروهای پشتیبان بهره می گیرد تا نیروهای 

قراردادی استراحت کنند. احتمالاً این تصمیمات زیر نظر آنی 

هیل است، مدیر منابع انسانی یونایتد که مثل مسئول امور 

اجرایی، کالت روشه از فرودگاه منچستر آمده. باشگاه می گوید 

این تغییرات بعد از افزایش هفت درصدی حقوق با مشورت 

با صاحب نظران صورت گرفته است. البته آنها مدعی هستند 

پاداش برای کسانی که متضرر می شوند، در نظر گرفته اند و 

بازخوردهای مثبتی از این طرح دریافت کرده اند.

اما مخالفت ها خیلی بیشتر است، یک نفر می گوید: »آنها زندگی 

کسانی را به هم می ریزند که عاشق منچستریونایتد هستند و 

سال ها برای تیم زحمت کشیده اند. اضافه کار اهمیت زیادی 

دارد چون حقوق به تنهایی کفاف نمی دهد. این نامهربانی 
نیست، بی رحمی است.«

سیاست های سختگیرانه اقتصادی منچستریونایتد درباره کارگرها

زورتان به ضعیف ها می رسد!

جود بلینگام، حسرت ابدی تیم های لیگ برتری

دزدی قرن
»این پسر با اینکه 16 سال دارد پتانسیل 
بی نظیری از خود نشان داده و توانایی 
رقابت با بازیکنان تیم اصلی پورتموث را 
دارد، با او قرارداد ببندید و اجازه دهید 
پیشرفت کند. اما قطعاً تا 18 ماه آینده 
او برای تیم اصلی ما بازی خواهد کرد.« 
این بخشی از صحبت های فاش شده از 
مدیران باشگاه پورتموث است که حالا 
شاید به عنوان یک حسرت بزرگ به آن 
نگاه کنند. بعد از این انتقال شکست 
خورده، بیرمنگام تیم زادگاه بازیکن که 
از استعداد  فوق العاده او باخبر بود جود 
را به خدمت گرفت و به لطف انتقالش 
به دورتموند خیلی زود و قبل از 20 سالگی 
توانایی رهبری و گلزنی او به عنوان یک 
هافبک به گوش دنیا رسید. شخصیت 
فوق العاده، قدرت بدنی، توانایی او در 
شکستن خطوط دفاعی، استعداد و 
کیفیت فوق العاده او ویژگی هایی بودند 
که در سال 2019 کشف شد و جود به یک 
فرد اصلی برای شروع هر پروژه ورزشی 
تبدیل شد. در نهایت او به عنوان یک 
غذای لذیذ با 103 میلیون یورو ثابت به 
اضافه 30 میلیون یورو پاداش روی میز 
رئال مادرید قرار گرفت. بازیکنی که حالا 
بلیت برنده سفید پوشان در لالیگا به 

حساب می آید.

 

یک فریاد ناامیدانه
رئال مادرید با استراتژی نقل و انتقالاتی 
که بهترین دست را روی میز مناقصه 
نداشت، دزدی قرن را از لیگ برتر انجام 
داد. سران مادرید تلاش بسیار زیادی 
را برای به خدمت گرفتن او انجام دادند 
اما پیشنهاد آنها بسیار پایین تر از چیزی 
بود که تیم هایی مانند منچسترسیتی، 
م  بتی تما یتد در رقا لیورپول یا یونا
انگلیسی روی میز قرار دادند. جود 
پیشنهاد باشگاه سفید را برای قراردادی 
شش ساله با دستمزد 20 میلیون یورو 
ناخالص در هر فصل پذیرفت. به بیان 
واضح تر، این مرد انگلیسی نزدیک به 
11 میلیون یورو در سال در رئال مادرید 
درآمد خالص دارد، دستمزدی که حتی 
بالاترین دستمزد در تیم نیست. خورخه 
والدانو در این مورد گفت: »مادرید 
پول نمی دهد بلکه به بازیکنان شکوه 
می دهد. مشخصاً او درآمد بسیار خوبی 
دارد، اما در تصمیم جود پول مهم نبود... 
زیرا اگر چنین بود، او برخی از پیشنهادات 

تیم های انگلیسی را می پذیرفت.«
 

 سناریوهای به جا مانده از سرقت
جمال موسیالا پس از امضای قرارداد جود 

با سفید پوشان اعتراف کرد: »برای جود 
خوشحالم زیرا رفتن به مادرید برای او گام 
بزرگی است. لالیگا پربیننده ترین رقابت 
در جهان است. در رئال مادرید بازیکنان 
بسرعت محبوب می شوند.« هافبک 
بایرن برای تجزیه و تحلیل واقعیت 
روپایی که همه  باشگاه های بزرگ ا
فوتبالیست ها را به سطحی می رساند 
که قبلاً دیده نشده بود، به میدان آمد. 
تأثیر مبارزه برای همه عناوین... و امنیت 
پروژه ورزشی همیشه چیزی ضروری 
برای باشگاه خواهد بود. ترکیبی عالی 
که مرد انگلیسی نتوانست آن را رد کند: 
»احترام باشگاه به خانواده من در این 
روند باورنکردنی بود، من برای این چالش 

آماده هستم.«
کشوهای نامرتب، لباس های روی زمین، 
گم شدن تلویزیون، جواهرات باارزش... 
همه چیز برداشته شده و در اطراف 
خانه پراکنده شده است. این سناریو 
زمانی است که در خانه شما سرقت 
صورت گرفته. نه تنها خانه شما، بلکه 
گرانبهاترین چیزهای شما نیز مورد تهاجم 
قرار گرفته است. تجاوز به حس امنیت 
و رنجی که شما از این قضیه دریافت 
می کنید دقیقاً چیزی است که لیگ برتر 

انگلیس در حال تجربه کردن آن است.

»قبلاً گفتم، رئال مادرید بزرگترین باشگاه 
جهان است.« جود به صراحت در مورد 
اینکه چرا پیشنهادهای لیگ برتر را رد 
کرد، گفت: »رئال مادرید بهترین باشگاه 
جهان است، بهترین بازیکنان، بهترین 
تیم و بهترین افراد را دارد. باید تا بازی های 
تیم ملی صبر کرد تا از استعدادی که در 
بیرمنگام در سرزمین خود پرورش یافته 
است لذت برد. آخرین نفری که به لیست 
گوئرو است.  ناامیدی ها پیوسته است آ
بازیکن سابق سیتی از اینکه استعداد 
بزرگ جود را به جای اتحاد در برنابئو 
می بیند بسیار ناراحت است و از اینکه پپ 
نتوانست او را برای بردن به سیتی متقاعد 
کند. جود که می داند چگونه فوتبال 
بازی کند با یک جمله تمام شبهات را 
رمزنگاری کرد: »بودن در رئال مادرید 

باعث پیشرفت من شد.«
حالا تکلیف تمام تیم های لیگ برتری 
بخوبی  نها  آ و  مشخص شده است 

می دانند که متقاعد کردن او برای 
خروج از پایتخت اسپانیا یک 

مأموریت غیرممکن 
است.

 zسوژه

ایمان گودرزی
روزنامه نگار
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لیونل مسی:

کار من در فوتبال تمام است!

هفته گذشته مراسم بهترین های فرانس فوتبال برگزار شد و 
جهان فوتبال برترین های سال 2023 را شناخت. مسی پس 
از کسب توپ طا در مصاحبه ای با فرانس فوتبال در مورد 
ــچ شانسی وجود  ــه، هی ــه بارسا گفت: »ن بازگشت قرضی ب
ندارد. در تابستان می خواستم به بارسلونا برگردم و دوباره در 
خانه ام فوتبال بازی کنم تا در نهایت بازنشسته شوم. با این 
حال چنین چیزی امکان پذیر نبود. بله، فوتبال اروپا برای 
من تمام شده است. دیگر فکر نمی کنم به اروپا برگردم.«

کوبی ماینو

رقیب وارد می شود

به گزارش منچستر ایونینگ نیوز و فورفورتو، منچسترسیتی 
برای خرید کوبی ماینو که به عنوان بهترین استعداد نوظهور 
یونایتد شناخته می شود، برنامه ریزی می کند. از آنجایی 
که سیاست نقل و انتقالات شیاطین سرخ در این سال ها 
بشدت ناکارآمد بوده، احتمال از دست دادن این استعداد 
بومی به رقیب سرسخت منچستریونایتد، هواداران قرمزها 
را نگران کرده است. شیاطین سرخ اخیراً قرارداد بلندمدتی 

تا تابستان 2027 با این بازیکن امضا کرده اند.

سر جیم رتکلیف

آب پاکی روی دست یونایتد

سر جیم رتکلیف 245 میلیون پوند )300 میلیون دلار( از 
ثروت شخصی خودش را در منچستریونایتد سرمایه گذاری 
خواهد کرد. در حال حاضر هدف این مبلغ مشخص نیست 
اما می تواند برای پروژه های زیرساختی اولدترافورد در نظر 
گرفته شود. در حالی که انتظار می رود قرارداد خرید %25 
از سهام منچستریونایتد با 35/1 میلیارد پوند تا آخر ماه 
میادی تکمیل شود، مبلغ تزریقی میلیاردر بریتانیایی 
به نقل و انتقالات یا دستمزدها اختصاص نخواهد یافت.

لوییس سوارز

در یک قدمی یار قدیمی

به ادعای ESPN، باشگاه اینترمیامی آمریکا با لوییس 
سوارز به توافق نهایی رسیده و این ستاره اروگوئه بزودی 
راهی لیگ  ام ال اس می شود. سوارز که از ژانویه 2024 با 
پایان قراردادش با گرمیوی برزیل بازیکن آزاد محسوب 
خواهد شد، با انتقالی رایگان به جمع دوستان سابقش 
در بارسلونا اضافه می شود. لوییس سوارز در 46 بازی 
 برای گرمیوی برزیل 19 گل و 16 پاس گل به نام خود 

ثبت کرد.

یکشنبه   14 آبان 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7438  

یوونتوس پس از 10 هفته از سری آ با دو 
امتیاز کمتر از اینتر در رده دوم قرار دارد 
و امشب در یک بازی دشوار باید برابر 

فیورنتینا، تیم هفتم جدول، قرار بگیرد.
اما این بازی با حواشی زیادی نیز همراه 
است. هواداران تیم بنفش پوش فلورانس 
از سازمان لیگ ایتالیا درخواست به تعویق 
انداختن بازی خانگی این تیم برابر بانوی 
پیر را داشتند. در نتیجه بارش  های شدید 
در ایالت توسکانی ایتالیا و وقوع سیلی 
مرگبار که جان 6 تن را گرفت، احتمال لغو 
بازی تیم فوتبال فیورنتینا برابر یوونتوس 
در هفته یازدهم سری A وجود دارد. طبق 
اعلام سازمان لیگ ایتالیا؛ بازی دو تیم و 
دیگر بازی های این هفته سری A با یک 

دقیقه سکوت به احترام جان باختگان این 
حادثه برگزار خواهد شد اما طرفداران دو  
آتشه تیم بنفش پوش فلورانس معتقدند 
که در شرایط بحرانی کنونی در توسکانی 
این بازی باید به زمانی دیگر موکول شود. 
در واکنش به این درخواست، داریو ناردلا 
شهردار فلورانس اعلام کرده که فعلاً 
برنامه ای برای لغو بازی وجود ندارد، هر 
چند شرایط موجود برای برگزاری مسابقه 

تا آخرین لحظه ارزیابی خواهد شد.
در بیانیه هواداران فیورنتینا آمده است: 
»در حالی که بخشی از شهر ما کاملاً به زانو 
درآمده، منازل ویران شده اند، زندگی ها 
مختل شده وهمچنان بارش باران ادامه 
دارد، برگزاری بازی روز یکشنبه به منزله 

آن است که هیچ اتفاقی رخ نداده است. 
بنابراین کانون هواداران کوروا فیسوله 
بسیار رسا و قاطع از مسئولان می خواهد 
که بازی به زمان دیگری موکول شود تا 
انرژی و منابع لازم برای برگزاری بازی 
صرفاً به مردم بحران زده ما اختصاص 
پیدا کند که برخی از آنها  حتی آب و برق 

هم ندارند.«
هواداران فیورنتینا نه تنها به صورت لفظی 
حمایت خود را از سیل زدگان توسکانی 
اعلام کرده اند، بلکه آن را به صورت 
عملی هم نشان داده اند. آنها با تشکیل 
چندین گروه در مناطق مختلف شهر، 
ایستگاه هایی برای جمع آوری کمک  و 
لوازم مورد نیاز سیل  زدگان ایجاد کرده اند. 

فضای بیرون سن مارتین آماده است، 
یک سالن تئاتر کوچک در قلب پاریس. 
فرانک لبوف از موتوسیکلت BMW خود 
پیاده می شود، کلاه ایمنی اش را برمی دارد 
و با چند نفر خوش و بش می کند. یک 
ساعت مانده پرده بالا برود، خودش را به 
ــه  ــاس خاصی را ب ــم می رساند، لب ــاق گری ات
تن می کند و می گوید: »برای رئال مادرید 
ــب است، یک  ــا چلسی نیست، اما جال ی
ــد  ــن می کن ــه ت ــن را ب ــل ای نفر دیگر هم مث
که قرار است من را بکشد.« اشاره او به 
داستان نمایش هرنی فیسکاله است که 
شش ماه تولیدش زمان برده و درباره یک 

هویت اشتباه است.
بیلبورد نام او را مثل بقیه در فهرست 
می آورد نه کسی که جام جهانی را برده و 
اسطوره چلسی بوده؛ فقط فرانک لبوف. 
این زندگی جدید او است، پنج بار در هفته 

اجرا دارند.
او در توضیح اینکه چطور از مهار رونالدو 
در فینال جام جهانی 1998 به حضور در 
لیوودی رسیده،  نمایش های موفق ها
می گوید: »من در فوتبال 700 بازی انجام 
دادم و تا به حال 1400 بار روی صحنه رفته ام. 
ستاره های واقعی من بازیگران هستند. 
وقتی کوچک بودم با مادرم اجراها را در 
تلویزیون می دیدم و دلم می خواست این 
کار را بکنم. در سال 1999 وقتی در چلسی 
بازی می کردم رونالد هاروود)فیلمنامه و 
نمایشنامه نویس انگلیسی( را دیدم. او 
Taking Sides را نوشته بود و یک سال 

بعد گفت قرار است فیلم شود و من را 
دعوت کرد که در آن نقشی داشته 

باشم. به مربی مان، آقای کلودیو 
رانیری گفتم می توانم سه روز 

به برلین بروم و در این 
فیلم حضور داشته 

باشم؟ او اجازه 
داد و وقتی 

گشتم  بر

می دانستم در پایان دوران فوتبال به دنبال 
چه هستم. بنابراین بعد از بازنشستگی از 
فوتبال به لس آنجلس رفتم تا بازیگری 

بخوانم.«
او در مؤسسه فیلم و تئاتر لی استراسبرگ 
ثبت نام کرد که امثال الک بالدوین، 
آنجلینا جولی و اسکارلت یوهانسون در 
آن درس خوانده اند. کار بازیگری گرفت 
اگرچه به ندرت در این تغییر شگرف 
دوران حرفه ای خود به دنبال جلب توجه 
بود. در سال 2014 در »فرضیه همه چیز« 
نقش دکتر سوئیسی را بازی کرد در فیلم 
برنده اسکاری که استیفن هاوکینگ را به 

تصویر کشید.
لبوف می گوید: »فیلم را در یک بیمارستان 
قدیمی که فاصله زیادی با ویمبلی 
ــم. ادی ردماین)بازیگر  ــد زدی نداشت، کلی
انگلیسی( از من پرسید آنجا بازی کرده ام و 
گفتم، بله، شش بار و حالا این طرف بازی 
می کنم. من دوستانی دارم که این فیلم را 
دیده اند و با تعجب می پرسند، تو هستی و 
جواب مثبت می دهم. این را درک می کنم 
که همه من را به عنوان بازیکن سابق 
فوتبال می شناسند و مشکلی با آن ندارم، 
نمی خواهم انکارش کنم، این سابقه، 

فوق العاده است.«
اواخر دهه 90 روزهای درخشان 

لبوف بود. در سال 1996 
ز استراسبورگ  ا

به چلسی 

رفت و ستاره محبوب استمفوردبریج شد. 
بعضی از هم تیمی هایش آن موقع خیلی 
درخشان بودند، جان فرانکو زولا در تیم 
باشگاهی و زین الدین زیدان در تیم ملی. 

او می گوید: »آنها جادوگر بودند.«
لبوف ادامه می دهد: »آن موقع رفتن به 
ایتالیا یا اسپانیا بیشتر مد بود اما من 
می خواستم انگلیسی یاد بگیرم، برای 
همین به لندن آمدم و در زمان بازی برای 
چلسی روزنامه هایی را می خواندم که 
انگلیسی خوبی یاد بگیرم. در سال اول 17 
ملیت مختلف در تیم داشتیم اما رابطه 
خوبی برقرار بود. زولا، جان لوکا ویالی، 
توره آندره فلو، روبرتو دی متئو، دنیس 
وایز، مارسل دسایی، استیو کلارک، دن 
ــی  ــم لوسو و دیگران. رؤیای پترسکیو، گرای
بود. ما می خواستیم در مرکز شهر باشیم 
و تقریباً هر روز به رستوران می رفتیم. 
یک شب در رستوران ایتالیایی اسکالینی 
ــه او گفتم عاشق  لیام نیسون را دیدم و ب
بازیگری هستم. روز بعد به همراه او 
به استودیوهایی رفتیم که در آن کار 
می کردند. به عنوان یک فوتبالیست، 
سال هایی که در چلسی بودم بهترین 

سال های زندگی ام بود.«

لبوف که حالا 55 سال دارد، در دوران 
زندگی در جنوب غرب لندن گاهی با 
قوانین سختگیرانه کنار نمی آمد. خودش 
تعریف می کند از روزی که تونی بلر، 
نخست وزیر وقت انگلیس به جلسه 
تمرین شان آمده: »مارسل دسایی کنار 
من بود و به او گفتم می خواهم با تونی بلر 
درباره سگم حرف بزنم. او گفت دیوانه ای 
اما به تونی بلر گفتم سیاست برایم مهم 
نیست تنها چیزی که می خواهم بگویم 
درباره دخترم است که نمی تواند به خاطر 
قرنطینه احمقانه شما سگ داشته باشد. 
او گفت فردا به داونینگ استریت بیا و 
صحبت می کنیم. من با نخست وزیر چای 
می خوردم که قانون عوض شد. سگ ها 
در فرانسه آرامش بیشتری داشتند اما بعد 
ــام چلسی داشتیم!« ــه ن از آن یک سگ ب

لبوف با هم تیمی های قدیمی در ارتباط 
است. بیسنته لیزارازو و لوران بلان اخیراً 
در یکی از نمایش هایش حاضر شدند و 
یک گروه واتساپ هست که تمام اعضای 
تیم برنده جام جهانی 1998 در آن عضو 
هستند. لبوف درباره آن شب فوق العاده 
که رونالدو را مهار کرد و فرانسه 3 بر صفر 

برزیل را شکست داد، می گوید: »واقعاً روی 
کارم متمرکز بودم. همه می گفتند، سخت 
است و بود. باید وقتی توپ  داری حواست 
به جایت باشد چون اگر از دستش بدهی، 
دیگر خیلی دیر است. اگر فرار کند دیگر 
گرفتنش غیرممکن است، همزمان باید 
حواست به ببتو و ریوالدو هم باشد. آسان 

نبود اما به آن افتخار می کنم.«
او به حال برمی گردد و ناراحتی  اش را از 
باخت 2 بر صفر چلسی به برنتفورد ابراز 
ــه شلوغی برنامه هایش در  ــد. بعد ب می کن
ایام تعطیلات می پردازد. درباره اینکه 
حس و حال زمین فوتبال چقدر شبیه 
سالن تئاتر است، می گوید: »مقایسه 
این دو اشتباه است، در ویمبلی 80 هزار 
نفر هستند که از شما متنفرند و دو و نیم 
میلیارد نفر فینال جام جهانی را تماشا 
می کنند، اگر ببازید و شما تقصیر داشته 
باشید، مایه شرم کشورتان می شوید. اما 
اینجا رقیبی نداریم و از پایان کار باخبریم. 
300 نفر بیشتر ما را نگاه نمی کنند. اینها 

غیرقابل مقایسه اند.«
بیشتر مدال های لبوف در موزه چلسی 
هستند. برخلاف سال های دور در لندن، 
حالا در مسیر دیگری قرار گرفته و به دنبال 
افتخارات در فضای دیگری 

است.

 zبرنامه بازی ها

 zخبر

لیگ برتر انگلیس
یکشنبه 14 آبان 1402

17:30 ناتینگام فارست ����  استون ویلا
��������������  لیورپول 20:00 لوتون 

دوشنبه 15 آبان 1402
������������  چلسی 23:30 تاتنهام 

بوندس لیگا آلمان
یکشنبه 14 آبان 1402

18:00 ولفسبورگ �����  وردربرمن
20:00 هایدنهایم ����  اشتوتگارت

لالیگا اسپانیا
یکشنبه 14 آبان 1402

16:30 آلاوس ���������������  آلمریا
18:45 والنسیا �������������  گرانادا
21:00 ویارئال �����  اتلتیک بیلبائو
���� رایووایکانو 23:30 رئال مادرید 

دوشنبه 15 آبان 1402
������������  کادیس 23:30 ختافه 

سری A ایتالیا
یکشنبه 14 آبان 1402

15:00 ورونا ����������������  مونتسا
���������������  جنوا 17:30 کالیاری 
20:30 رم �����������������������  لچه
23:15 فیورنتینا ��������  یوونتوس

دوشنبه 15 آبان 1402
21:00 فروزینونه �����������  امپولی
23:15 تورینو �������������  ساسولو

لیگ 1 فرانسه
یکشنبه 14 آبان 1402

15:30 لیون ��������������������  متز
17:30 نانت ������������������  رنس
17:30  استراسبورگ ����  کلرمون
17:30  تولوز ������������������  لوآور
19:35  موناکو �������������  برست
�������������������  رن 23:15  نیس 

برونو، فرشته نجات 
تن هاخ

ز  منچستریونایتد که بعد ا
بی  ر د ر  د سنگین  شکست 
منچستر و باخت مقابل نیوکاسل 
و حذف شدن از جام اتحادیه با 
بحرانی شدید مواجه شده بود 
روز گذشته در هفته یازدهم لیگ 
برتر  به لطف گل وقت اضافه برونو 
فرناندز موفق شد فولام را 0-1 
شکست دهد تا موقتاً از بحران 
عبور کند.  نیمه اول با تساوی بدون 
گل به پایان رسید. دو تیم نیمه 
دوم را با احتیاط آغاز کردند. اولین 
حمله جدی این نیمه را فولام 
انجام داد و ویلیان در  محوطه 
جریمه یونایتد در حالی صاحب 
توپ شد که فضای خالی زیادی در 
اختیار داشت اما توپ روی  پای او 
خوب جفت و جور نشد و از کنار 
دروازه بیرون رفت.   یونایتدی ها که 
حتی تا آخرین لحظه حاضر به پا 
پس کشیدن نبودند سرانجام در 
دقیقه 1+90 به گل  رسیدند. برونو 
فرناندز با یک حرکت انفرادی 
تکنیکی و با یک  چرخش عالی 
و شوتی تماشایی دروازه فولام را 
باز کرد.    بازی در نهایت با این گل 
تماشایی برونو فرناندز با برتری 
1-0 شیاطین سرخ به پایان رسید 
تا یونایتد و  تن هاخ موقتاً از بحران 
فرار کنند. منچستریونایتد در حال 
حاضر با 18 امتیاز در رتبه ششم 

جدول قرار  دارد.  

زندگی جدید فرانک لبوف

از مهار رونالدو در 
فینال  جام جهانی تا موفقیت های هالیوودی

 فیورنتینا – یوونتوس
تحت تأثیر سیل مرگبار

مردم آب و 
 برق ندارند

 بازی را 
لغو کنید!



امیرقلعه نویی به 
حساسیت دو بازی 
پیش روی تیم ملی 
مقابل هنگ کنگ و 
ازبکستان اشاره کرده 
و گفته نباید این دو 
بازی را ساده بگیریم 
و باید همه بازیکنان 
تیم ملی )ریز و 
درشت( در خدمت 
تیم ملی باشند. اما 
برخی معتقدند که 
سرمربی تیم ملی 
بی جهت می خواهد 
لیگ را به سمت 
تعطیلی ببرد و بازی 
مقابل هنگ کنگ 
که یک تیم درجه 
سه آسیایی است 
نباید منجر به تعویق 
بازی های لیگ برتر 
شود

 مجموع پرداختی فصل 
جاری به 20 درصد رسید

پرداخت 10 درصد 
گروه دوم

باشگاه استقلال به بخشی از 
ــداده  ــتمزد نـ ــود دسـ ــان خـ بازیکنـ
ـــروز موفق شد  ـــح دی ـــود که صب ب
10 درصدی که به گروه اول 
پرداخت کرده بود را به گروه 
دوم نیز بدهد. با توجه به 
پرداخت این 10 درصد مجموع 
رقمی که باشگاه استقلال 
در فصل جاری به بازیکنان 
و مربیان خود پرداخت کرده 
به 20 درصد رسیده و هنوز 
باشگاه استقلال نسبت به 
آنچه در قرارداد نوشته عقب 
است. این وضعیت درحالی 
نگرانی هایی ایجاد کرده که 
باشگاه استقلال هنوز نتوانسته 
حقوق فصل پیش را به بازیکنان 
خود پرداخت کند و به نوعی به 
آنها برگه تسویه حساب بدهد.

 

بعد از لغو دومین جلسه 
مجمع

هیأت مدیره 
استقلال همچنان 

بدون تغییر

یکم آبان ماه از سوی باشگاه 
اعلام شد که با تصمیم اعضا، 
مجمع بعدی باشگاه استقلال 
ساعت 1۳ روز شنبه 1۳ آبان در 
محل این باشگاه برگزار خواهد 
مجمع  و دستورجلسه  شد 
باشگاه استقلال انتخاب اعضا 
و ترمیم هیأت مدیره این باشگاه 
ــود. این جلسه اما روز  خواهد ب
گذشته برگزار نشد تا برای 
دومین بار برگزاری این نشست 
که با محوریت انتخاب اعضای 
هیأت مدیره است، به تعویق 
بیفتد. قرار بود برخی اعضای 
هیأت مدیره باشگاه استقلال 
تغییر کنند و اعضای اقتصادی 
به هیأت مدیره باشگاه استقلال 
اضافه شوند. حتی در نشستی 
ن  تا پیشکسو ر  حضو با  که 
باشگاه استقلال و مدیریت و 
سرمربی برگزار شد، همه تأکید 
کردند که هیأت مدیره باشگاه 
استقلال نیاز به ترمیم دارد و 
باید افرادی در این هیأت مدیره 
پست بگیرند که قابلیت فراهم 
کردن پول را داشته باشند اما 
ظاهراً باشگاه استقلال درحال 
ند روی چنین  حاضر نمی توا
افرادی حساب کند و کسی 
حاضر نشده در هیأت مدیره 
باشگاه استقلال نقش اقتصادی 
را بازی کند. باید دید با توجه به 
عمق مشکلات مالی که باشگاه 
استقلال با آن دست به گریبان 
است، هیأت مدیره فعلی تا 
چه زمان در این باشگاه دوام 

خواهند آورد.
 

استارت تمرینات با 
دو روز تأخیر

تمرینات استقلال دو روز تعطیل 
بود و نکونام ترجیح داد بعد از 
بازی با شمس آذر یک جلسه را 
به تمرین ریکاوری بپردازد و یک 
روز را به طور کامل به بازیکنان 
استراحت بدهد. البته تعطیلی 
تمرین دیروز برای استقلال بد 
هم نشد چون در هوای بارانی 
قطعاً استقلال ناچار به حضور 
در سالن می شد. با این حال 
جواد نکونام در هر وضعیت 
آب و هوایی تمرینات را از امروز 
از سر خواهد گرفت، چه روی 

چمن، چه درسالن.

 پیمان بابایی

به تراکتور می رسد

 پیمان بابایی مهاجم استقلال به دلیل مصدومیت چند هفته ای است که 
دور از ترکیب تیمش است اما از اردوی آبی ها خبر می رسد که این بازیکن 
مصدومیتش به پایان رسیده و در دیدار بعدی تیمش مقابل تراکتور در 
دسترس کادرفنی خواهد بود و برای بازی کردن یا نکردن تصمیم می گیرد. 
در این چند هفته ای که بابایی مصدوم بود دست نکونام در خط حمله 

بسته بود و برای تعویض نمی توانست خیلی مانور دهد.

 روزبه چشمی

یک خط جلوتر

روزبه چشمی کاپیتان دوم استقلال به یکی از بازیکنان کلیدی این تیم 
تبدیل شده است. روزبه توانایی بازی در چند پست را دارد و همین 
قابلیت او باعث شده تا عصای دست نکو باشد. به احتمال زیاد در 
بازی با تراکتور طبق تصمیم نکونام قرار است چشمی در پست هافبک 
بازی کند و مرادمند، سلیمی و سهرابیان سه مدافع استقلال برای بازی 

با تراکتور هستند.

 صالح حردانی

افت شدید

صالح حردانی دفاع راست استقلال این روزها افت شدیدی کرده است 
و در بازی قبلی هم در ترکیب استقلال نبود. بازیکنی که پیش از این 
ملی پوش بود، اما به دلیل اینکه نتوانسته انتظارات را برآورده کند، هم 
از ترکیب اصلی استقلال دور مانده و هم اینکه به احتمال زیاد اردوی 
تیم ملی را از دست می دهد. حردانی باید تلاشش را برای رسیدن به 

ترکیب و روزهای اوج بیشتر کند.

از کمپ آبی
استقلال
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سازمان لیگ هنوز هیچ ابلاغیه رسمی 
به باشگاه استقلال دال بر اینکه بازی 
شنبه هفته آینده این تیم مقابل 
تیم تراکتور لغو خواهد شد، نداده 
است و هیچ نشانه رسمی در تعویق 
بازی های هفته دهم وجود ندارد. 
حتی روز گذشته برخی مسئولان 
باشگاه استقلال با سهیل مهدی 
تماس گرفتند و از او درباره چگونگی 
برگزاری هفته دهم سؤال کردند که 
سهیل مهدی به آنها اعلام کرد بازی ها 
تا این لحظه قرار است در همان موعد 
مقرر برگزار شود. این تماس ظهر 
دیروز میان مسئولان باشگاه استقلال 
و سازمان لیگ برقرار شد اما با توجه 
به اینکه امیر قلعه نویی بی میل نیست 

بازی های هفته دهم به تعویق بیفتد، 
احتمال دارد سازمان لیگ ناگهان 
تصمیم خود را برگرداند و اعلام کند 
که بازی استقلال مقابل تراکتور در 
زمان دیگری برگزار خواهد شد و عملاً 
خواسته امیر قلعه نویی در تعویق 

هفته دهم لیگ برتر عملی شود.
و  د سیت  حسا به  یی  میرقلعه نو ا
بل   بازی پیش روی تیم ملی مقا

هنگ کنگ و ازبکستان اشاره کرده و 
گفته نباید این دو بازی را ساده بگیریم 
و باید همه بازیکنان تیم ملی )ریز و 
درشت( در خدمت تیم ملی باشند. اما 
برخی معتقدند که سرمربی تیم ملی 
بی جهت می خواهد لیگ را به سمت 
تعطیلی ببرد و بازی مقابل هنگ کنگ 
که یک تیم درجه سه آسیایی است 
نباید منجر به تعویق بازی های لیگ 
برتر شود. کما اینکه سازمان لیگ 
نیز برنامه بازی ها را اعلام کرده بود 
و بنا بر برگزاری هفته دهم در زمان 

مقرر است.

 نظر نکونام درباره لغو بازی با 
تراکتور

اصرار امیر قلعه نویی و دیگر اعضای 
کادرفنی تیم ملی اما ممکن است 
تصمیمات تازه ای را در فدراسیون 
فوتبال باعث شود اما جواد نکونام، 
سرمربی استقلال هرگز موافق تعویق 
بازی با تراکتور نیست. نکونام درباره 
لغو احتمالی بازی با تراکتور گفته: »ما 
راضی به لغو بازی با تراکتور نیستیم. 
این بازی باید در زمان اعلام شده برگزار 
شود. ما خواهان برگزاری بازی در زمانی 
هستیم که از قبل اعلام شده است. 
براساس آن تمرینات را طراحی کردیم 
و گرنه چنانچه قرار به تعویق این بازی 
بود، تصمیم دیگری می گرفتیم. اصلاً 
هم به نفع استقلال نیست که بازی با 
تراکتور به تعویق بیفتد. حتی حاضریم 
یک روز زودتر با تراکتور بازی کنیم.«

اظهارات نکونام نشان می دهد که او 
نگران از ریتم افتادن تیمش با تعویق 

بازی ها است. سرمربی استقلال حتی 
به دستیاران خود این نکته را متذکر 
شده که تیمش در شرایط کنونی 
وضعیت مناسبی دارد و روی دور 
مسابقه است. بنابراین بهتر است 
که در شرایط مسابقه باشد و بازی 
با تراکتور در زمانی که اعلام شده 
برگزار شود تا او بتواند به همین روند 
که هفته ها است شروع کرده، ادامه 
دهد و امتیازات بیشتری را جمع کند. 
نکونام نگران است که تعطیلی دوباره 
در برگزاری بازی های لیگ برتر تیمش 
را دچار سکته تاکتیکی کند و او نتواند 
در آغاز دوباره لیگ برتر به آن نتایجی 

که مد نظر دارد، دست یابد.
 

خستگی چمن آزادی
البته باید به موضوع دیگری هم توجه 
داشت که شاید درنهایت منجر به تعویق 
بازی ها شود. دوشنبه دو بازی همزمان 
در ورزشگاه آزادی برگزار خواهد شد. 
ابتدا نساجی مقابل تیم آسیایی قرار 

می گیرد و بعد از آن ورزشگاه آزادی 
میزبان تیم سپاهان خواهد بود. برگزاری 
دو بازی همزمان در یک ورزشگاه هیچ 
اصولی پشت خود ندارد اما کنفدراسیون 
فوتبال آسیا به فوتبال ایران اجبار کرده 
تحت هر شرایطی بازی در زمان مقرر 
برای دو تیم در یک ورزشگاه برگزار 
شود که این موضوع منجر به فرسایش 
زمین چمن ورزشگاه آزادی خواهد 
شد. با توجه به اینکه استقلال نیز 
شنبه هفته آینده میزبان تراکتور است، 
استهلاک به وجود آمده برای چمن 
ورزشگاه آزادی بیشتر خواهد شد و گفته 
می شود یکی از دلایلی که شاید منجر به 
تعویق بازی های هفته دهم شود، دادن 
استراحت به چمن نه چندان مناسب 
ورزشگاه آزادی است. اگر مسئولان 
برگزاری بخواهند از فرسایش چمن 
ورزشگاه آزادی جلوگیری کنند، نباید 
لغو هفته دهم را دور از انتظار دانست، 
هرچند که این تصمیم بیش از همه 

نکونام را ناراحت خواهد کرد.

در حالی که قلعه نویی به دنبال تعویق هفته دهم است

نکونام: بازی با تراکتور نباید لغو شود

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار
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 استقلال به دنبال تعویق در پرداخت بدهی سانتاکلارا

رأی جدید 6 ماه دیگر اعلام می شود؟
 استقلال با سه برابر درآمد بیشتر هنوز بدهکار است!

در استقلال چه خبر است آقای خطیر؟!
علی خطیر، مدیرعامل استقلال مدعی شده این باشگاه در حال حاضر شرایط مالی مطلوبی 
دارد که این ادعا با توجه به آنچه زیر پوست استقلال می گذرد، در منافات است. خطیر 
ـــان آورده  ـــه زب گفته که استقلال از فصل پیش بیشتر درآمد کسب کرده، او این جملات را ب
است: »در فصل گذشته استقلال از اسپانسر 60 میلیارد درآمد داشت. اما امسال دو یا سه 

برابر فصل گذشته از اسپانسرها درآمد داریم و بیشتر هم خواهد شد.« 
این جمله علی خطیر باید به مثابه بهبود اوضاع مالی باشگاه استقلال باشد اما شگفتا که 
با وجود ادعای مدیر باشگاه استقلال در سه برابر شدن درآمد ها هنوز بدهی مربوط به 

ـــا بازیکنانش تسویه حساب کند.  فصل پیش پرداخت نشده و استقلال نتوانسته ب
اینکه باشگاهی سه برابر فصل پیش درآمد از راه تبلیغات به دست می آورد اما همچنان در 
پرداخت دیون بازیکنان ناتوان است، موضوعی نیست که بتوان به سادگی از کنار آن عبور 
ـــه ادعای خود  ـــن تناقض چیست و چرا در شرایطی که ب ـــل ای ـــد روشن شود که دلی کرد و بای
ـــد  ـــر بیشتر از فصل قبل درآمد کسب کرده، اما نمی توان ـــر استقلال این باشگاه سه براب مدی
با بازیکنانش تسویه حساب کند و در فصل جاری نیز فقط 20 درصد از حقوق بازیکنان 

خود را پرداخت کرده است؟!

 فیفا یک بار باشگاه استقلال را به پرداخت ۵00 هزار دلار در حق محمد محبی محکوم کرده بود. 
اخیراً علی خطیر در یک برنامه زنده تلویزیونی حاضر شد و اعلام کرد این بدهی ۳۵0 هزار دلار است 

و قصد داریم منابع لازم برای پرداخت این بدهی را تأمین کنیم.
اما درعین حال باشگاه استقلال نیم نگاهی هم به تعویق پرداخت بدهی به باشگاه سانتاکلارا دارد 
و می خواهد با طرح دفاعیه ای زمان پرداخت بدهی به این باشگاه پرتغالی را قدری عقب بیندازد. 
باشگاه استقلال می داند که تحت هیچ شرایطی رأی بازگشت پذیر نیست، اما در پی آن است با طرح 
این دفاعیه از بار مالی سنگینی که در ماه های آتی به دوشش خواهد افتاد بکاهد. باشگاه استقلال 
هنوز دستمزد فصل پیش بازیکنان خود را پرداخت نکرده و اگر بخواهد در چنین شرایطی بدهی 
ـــا بحران مالی مواجه خواهد شد. بنابراین شاید به تعویق  به باشگاه سانتاکلارا را نیز پرداخت کند ب
ـــه یک مسکن  ـــه مثاب ـــه مناسبی باشد و ب ـــه باشگاه سانتاکلارای پرتغال حرب انداختن پرداخت بدهی ب
عمل کرده و استقلال را پرداخت های سنگین بدهی های داخلی و خارجی مصون نگه دارد. پیش بینی 
می شود اعتراض باشگاه استقلال به رأی فیفا لااقل صدور رأی قطعی درباره ماجرای شکایت باشگاه 

ـــاره را شش ماه به تعویق بیندازد.  سانتاکلارا و صدور رأی دوب
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 باز شدن پای 
فتح الله زاده به 

ماجرای ارسال فیش
ارسال یک فیش واریز به 
حساب باشگاه سانتاکلارا که 
بعدها مشخص شد سندیت 
نداشته بار دیگر به موضوع 
روز استقلالی ها تبدیل شده 
ز  است. استقلالی ها که ا
حکمی که علیه استقلال از 
ــال  ــق انتقـ ــت حـ ــا بابـ ــوی فیفـ سـ
محبی صادر شده بشدت 
د  عتقا ا هستند  گله مند 
ــان مدیریت  ــر زمـ ــه اگـ ــد کـ دارنـ
فتح الله زاده چنین اقدامی 
انجام نمی شد اکنون باشگاه 
با ضرر مالی کمتری مواجه 
بود اما در آن دوران فیشی به 
باشگاه سانتاکلارا ارائه شده 
که جعلی بوده و به همین 
دلیل هم باشگاه پرتغالی از 
باشگاه استقلال شکایت کرده 
تا بدهی بیشتری به دوش 
استقلال بیفتد. بدون شک 
اگر مدیران سابق استقلال 
خوش قولی می کردند باشگاه 
نتاکلارا نیز با باشگاه  سا
استقلال راه می آمد و محبی 
ــتقلال  ــر در اسـ ــل دیگـ یک فصـ
می ماند اما رفتارهای نادرست 
آن زمان باعث شد تا محبی 
ه  برود و باشگا ز دست  ا
سانتاکلارا دیگر با مدیران 
و  نکند  کره  ستقلال مذا ا
خواستار حقوق خودش هم 

باشد.

گوستاوو و 
عقب ماندگی بدنی

یکی از دلایلی که سبب شده 
گوستاوو بلانکو در دو بازی که 
به طور تعویضی برای استقلال 
به میدان رفته آماده و قبراق 
نشان ندهد، عقب ماندگی 
زیکن در تمرینات  ین با ا
بدنسازی است. گوستاوو 
زمان قابل توجهی از تمرینات 
ـــات  ـــوده و نتوانست تمرین دور ب
ــپری  ــبی را سـ ــی مناسـ اختصاصـ
ـــل از لحاظ  ـــن دلی ـــه همی ـــد، ب کن
بدنی نسبت به سایر بازیکنان 
استقلال عقب است و نکونام 
هم با اطلاع از این وضعیت 
قصد دارد تمرینات ویژه بدنی 
بیشتری را برای این بازیکن 
آرژانتینی در نظر بگیرد تا شاید 
روند آماده سازی اش شتاب 
بگیرد. شاید حتی گوستاوو 
برای رسیدن به آمادگی ناچار 
به دو جلسه تمرین در روز 
باشد تا زودتر به فرم دلخواه 

سرمربی استقلال برسد.

ماجرای وساطت 
صحت ندارد

در روزهای اخیر که دامنه 
اختلاف ها و بگومگوها میان 
سرمربی استقلال و سرمربی 
فته  گر ج  و ا لیس  سپو پر
یی درباره وساطت  خبرها
پیشکسوتان دو باشگاه برای 
آشتی دادن دو طرف دست به 
دست شده است. پیگیری ها 
از سمت باشگاه استقلال 
نشان می دهد که هیچ یک از 
پیشکسوتان باشگاه استقلال 
برنامه ای برای برگزاری نشست 
میان نکونام و گل محمدی 
ندارند و اگر هم پیشنهادی 
در این خصوص مطرح شود، 
ــراً  ــرد. ظاهـ ــد کـ ــی نخواهنـ اقدامـ
این طرح را پرسپولیسی ها 
دنبال خواهند کرد اما با 
توجه به فضایی که میان 
ــد  ــود دارد، بعیـ ــتقلالی ها وجـ اسـ
است پذیرفته شود. حتی 
خود نکونام هم در اظهاراتی 
غیررسمی اعلام کرده نیازی 
به این میهمانی های صوری 
نیست و ترجیح می دهد در 
راستای حفظ آرامش تیمش 
دیگر پاسخی به اظهارات 

گل محمدی ندهد.
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 سیدحسین حسینی

ناکام در کسب رکورد

 استقلال لیگ را از نظر آمار گل نخوردن خوب شروع کرد، اما رفته رفته 
نتوانست رکورد قبلی خود را حفظ کند و به همین دلیل حسین حسینی 
نیز به عنوان گلر این تیم در حفظ رکورد کلین شیت خود ناکام بود. 
استقلال باید شنبه هفته آینده به مصاف تیم تراکتور برود و حسینی 
امیدوار است در این بازی حساس که مقابل هواداران برگزار می شود، 

دروازه استقلال را بسته نگه دارد.

 سسما

کارتش صادر نشده

کارت حضور سسما مربی اسپانیایی روی نیمکت استقلال هنوز صادر 
نشده است و این مربی نیز مانند مهدی هاشمی نسب مجوز حضور 
روی نیمکت استقلال را ندارد. بعد از گذشت هشت هفته از لیگ برتر 
مسئولان استقلال نتوانستند آی دی کارت دو مربی خود را از سازمان 
لیگ بگیرند. به همین دلیل این دو مربی مجوز حضور روی نیمکت 

استقلال را ندارند.

 جعفر سلمانی

بازگشت به ترکیب

جعفر سلمانی و ابوالفضل جلالی دو مدافع چپ استقلال همچنان با 
هم رقابت می کنند تا مجوز بازی برای استقلال را بگیرند. این دو بازیکن 
هر بار که در ترکیب استقلال خوب کار نمی کنند، جای خود را به رقیب 
می دهند. ابوالفضل جلالی در بازی اخیر استقلال خوب کار نکرد و اینطور 
که از اردوی تیم استقلال خبر می رسد به احتمال زیاد جعفر سلمانی به 

ترکیب اصلی برمی گردد.

استقلال دشمن زیاد 
دارد و ما باید به این 
تیم کمک کنیم تا به 

هدفش برسد. وقتی 
بازیکنان نمی توانند 

پاسخ یکسری از افراد 
را  که به استقلال 

حمله می کنند 
بدهند، وظیفه من 
است که پاسخ این 

افراد را بدهم
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با اینکه هفته های ابتدایی لیگ برتر 
است و بازی ها به اوج حساسیت نرسیده 
اما از همین حالا آن قدر حواشی حول 
محور دو تیم استقلال و پرسپولیس 
زیاد است که پیشکسوتان دو تیم 
وارد عمل شده و از سرمربی دو تیم 
خواسته اند که دیگر جواب هم را ندهند. 
به کار بردن عبارت )اشک تمساح ( 
از سوی نکونام و کلمه )بی خودی( از 
جانب یحیی گل محمدی جرقه ای شد 
تا در نشست های مطبوعاتی سرخابی 
بیش از هر سؤالی در مورد جنجال های 
اخیر از یحیی و جواد سؤال شود و 
سرمربی استقلال و پرسپولیس هم 
که قصد نداشتند کم بیاورند باز هم 
صحبت هایی به زبان آوردند که خودش 
مسبب جنجال بعدی شد. اما باشگاه 
پرسپولیس روز گذشته در بیانیه ای با 
لود آتش بس اعلام کرد.  حالتی قهرآ
اما فوتبالی ها نگران هستند این آتش 
جدال طرفین وقتی شعله بکشد که دو 
تیم بیست و سوم آذر ماه رو در روی هم 
قرار بگیرند. در خصوص مسائلی که طی 
چند وقت اخیر پیش آمد و همچنین 
صدرنشینی استقلال با مهدی فنونی زاده 
همکلام شدیم؛ پیشکسوت استقلال 
نی  که تخصص خاصی در کری خوا
دارد و دوست ندارد هیچ وقت مقابل 

پرسپولیسی ها کم بیاورد.
 استقلال صدرنشین لیگ برتر 

است، عملکرد این تیم را چطور 
ارزیابی می کنید؟

به نظر من همه عوامل از تدارکات 
تا کادرفنی توانستند کاری کنند که 
استقلال شرایط خوبی به دست آورد. 
تقریباً عملکرد استقلال قابل تقدیر 
است. آقا جواد کارنامه قابل قبولی 
داشته و هواداران استقلال از او راضی 
هستند. اکثر بازیکنان استقلال جوان 

هستند و اسم و رسمی ندارند و تیم 
نسبت به پارسال ضعیف تر شده اما 
با وجود این نکونام به خوبی توانسته 
این تیم جوان را در صدر نگه دارد و 
از این لحاظ نمره قبولی گرفته است. 
اما ای کاش یک عده به اسم دوست 
در فضای مجازی برای تیم استقلال 
حاشیه درست نکنند و اجازه دهند که 
این تیم در کمال آرامش به کار خود 
برسد. در جایی که بازیکنان از حق و 
حقوقشان گذشته اند و یکدل هستند 
باید به آنها کمک کرد که نتیجه بگیرند 

و قهرمان شوند.
 موافق کسر شدن قرارداد بازیکنان 

هستید؟ چون بازیکنانی مثل 
رضاوند و مهدی پور حاضر نشدند 

قراردادشان را کم کنند و شاید این 
نکته باعث تفرقه بین بازیکنان 

شود.
 این دو بازیکنی که شما نام بردید هم 
حاضر هستند قراردادشان را کم کنند، 
اما نصف قرارداد پارسال خود را هنوز 
نگرفته اند و می گویند که پولشان را 
باشگاه بدهد تا از قرارداد امسالشان 
نیز کم کنند. تمام مشکلات استقلال از 
مدیری است که پیش از این قراردادهای 
افتضاح بسته و استقلال را به دردسر 
انداخته است. استقلال دشمن زیاد 
دارد و ما باید به این تیم کمک کنیم تا به 
هدفش برسد. وقتی بازیکنان نمی توانند 
پاسخ یکسری از افراد را  که به استقلال 
حمله می کنند بدهند، وظیفه من است 

که پاسخ این افراد را بدهم.
 این روزها گل محمدی و نکونام 
بدجور علیه هم حرف می زنند و 

این کار آنها به نوعی حرمت شکنی 
تبدیل شده است، نظر شما در این 

خصوص چیست؟
این کار را جواد شروع نکرد وقتی یحیی 
حرمت نگه نمی دارد و در مورد نکونام 
می گوید: »بی خودی« معلوم است که 
سرمربی استقلال پاسخ او را می دهد. 
آقای گل محمدی چه کسی اول به نکو 
گفت »بی خودی«؟ هیچ کدام از این 
آقایان افتخارات جواد را ندارند. نکونام 

در لالیگا بازی کرده است. افرادی که 
علیه جواد حرف می زنند باید برای امضا 
گرفتن از او صف بکشند. من امیدوارم 
هر چه زودتر مهدی هاشمی نسب هم 
کارت حضورش روی نیمکت صادر شود 
تا او بتواند حواشی را مدیریت کند. 
هاشمی نسب بیاید نیمکت استقلال 

سنگین می شود.
 این روزها خیلی ها به دفاع تیمی 

استقلال ایراد می گیرند نظر شما در 
این خصوص چیست؟

ما دو بازیکن خوب خود در این پست 
را از دست دادیم، اما باز هم هیچ چیز 
از ارزش بازیکنان دیگر کم نمی شود. 
من فکر می کنم مدافعان استقلال 
در بعضی مواقع از نظر فیزیکی کم 

می آورند. فکر می کنم آقا مهدی که 
خودش زمانی مدافع بوده می تواند 
دانش خود را به مدافعان استقلال 

انتقال دهد.
 دیروز پرسپولیسی ها به 

بیانیه نویسی و پاسخگویی خود به 
استقلالی ها پایان دادند و به نوعی 

با این تیم قهر کردند!
قهر؟! آنها دارند چراغ خاموش برای 
استقلال کری می خوانند اما ما حرفمان 
را در زمین می زنیم. شک نکنید این 
دربی برای استقلال است و ما فاتح 

میدان هستیم.
 استقلال بازی با تراکتور را در پیش 

دارد، این بازی را چطور ارزیابی 
می کنید؟

 تراکتور فصل بیش هفت تا از استقلال 
گل خورد و قطعاً در این بازی می آید تا 
انتقام بگیرد اما استقلال در ورزشگاه 
آزادی به کمک هوادارانش به این تیم 

باج نمی دهد.
 به خاطر اردوی تیم ملی و بازی 
ایران و هنگ کنگ دوباره لیگ 

تعطیل می شود. استقلالی ها به این 
مسأله اعتراض دارند، نظر شما در 

این خصوص چیست؟
 . د بو د  یا ز تعطیلی  هم  ما  ن  زما
اما مشکلی پیش نمی آمد. حالا با 
برنامه ریزی تیم ها را در جریان بازی ها 
می گذارند، اما زمان ما این برنامه ریزی 
هم نبود. به نظرم مشکلی برای تیم ها 

ید. پیش نمی آ

 آقایان برای امضا گرفتن از نکو باید به صف شوند

فنونی زاده: جنگ بین یحیی و جواد را 
نکونام شروع نکرد

 مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار

 zگزارش

 حساسیت عجیب روی مهاجم آبی

انگ تمارض به مهرداد محمدی
 پاشازاده: هماهنگی در بخش دفاعی وجود ندارد

تغییرات، تمرکز دفاعی را گرفته
مهرداد محمدی، مهاجم استقلال روی 3 گل متوقف شده و بعد از نمایش خیره کننده مقابل 
هوادار دیگر نتوانسته گلی برای استقلال به ثمر برساند. محمدی در حالی 180 دقیقه بعد از بازی 
با هوادار)بازی با آلومینیوم و شمس آذر( در حسرت گلزنی به سر برده که اگر خطاهایی که روی 
او شد از سوی داوران به سود استقلال پنالتی اعلام می شد، می توانست آمار تاثیرگذاری خود 
در استقلال را افزایش دهد. محمدی در جریان بازی با شمس آذر نیز حرکتی به سمت دروازه 
حریف داشت که داور می توانست به سود استقلال پنالتی اعلام کند اما داور آن بازی از چنین 
تصمیمی خودداری کرد. درجریان آن بازی محمدی از داور درباره اینکه چرا پنالتی نگرفته سؤال 
پرسیده که داور اعلام کرده حرکتش شبیه تمارض بوده! درواقع چنین ایده ای درذهن داوران 
شکل گرفته که محمدی گاهی بزرگنمایی می کند درحالی که مهاجم استقلال اساساً چنین نیتی 
در جریان بازی های تیمش ندارد و به دنبال نمایشی واقعی در ترکیب استقلال است. به هرحال 
اگر این ذهنیت نسبت به محمدی ادامه داشته باشد کار مهاجم آبی در بازی های آتی استقلال 
نیز برای گرفتن پنالتی به سود تیمش دشوار خواهد شد. شاید بهتر باشد در چنین شرایطی که 
ظاهراً داوران روی این بازیکن حساس شده اند، این مهاجم سبک بازی اش را تا حدی تغییر دهد.

پاشازاده بر این باور است که لیگ هنوز جا نیفتاده: »در لیگ های دیگر از هفته چهارم یا پنجم 
ــان  ــالا ممکن است در بین مسابقاتشـ ــود حـ ــا مشخص می شـ ــد بازی هـ ــد و رونـ ــا می افتنـ ــا جـ تیم هـ
ــد و  ــاد می افتنـ ــات خاص، زیـ ــم اتفاقـ ــران می بینیـ ــی در لیگ ایـ ــد ولـ ــم بیفتـ ــی اتفاقاتی هـ ــر از گاهـ هـ
این مسأله ناشی از عدم برنامه ریزی و مدیریت صحیح در فوتبال ما است که این چنین دچار 
حواشی و مسائل جانبی می شود. هفته نهم را پشت سر گذاشتیم و هنوز هم نمی توانیم بگوییم 
تیم ها در شرایط عادی و خوبی هستند. این ضعف فوتبال ما است و ربطی به تیم خاصی ندارد.« 
پیشکسوت نامی باشگاه استقلال نظر مهمی درباره خط دفاع تیمش دارد. او تغییرات پی در پی 
ـــرات می شود  ـــد: »خط دفاعی که مدام دچار تغیی ـــن خط می دان ـــی استقلال در ای ـــل افت فن را دلی
قطعاً تمرکز لازم را ندارد. در چند بازی با یک ترکیب بودند و در چند بازی اخیر با ترکیب دیگری 
در زمین حاضر می شوند. این تعویض نفرات روی کار خط دفاعی تأثیرگذار است و هماهنگی 

لازم در این قسمت تیم وجود ندارد.« 
ـــام از سر ناچاری بازیکنان این پست را تعویض  البته بخشی از این تغییرات اجباری بوده و نکون
کرده اما انتخاب روش بازی موضوعی است که باید به آن توجه داشت چون استقلال گاهی 

چهار دفاع بوده، گاهی سه دفاع.

آقای 
گل محمدی 
چه کسی به 
جواد گفت 

»بی خودی«؟



بازی در آسیا شرایط 
کاملاً متفاوتی با بازی 

در لیگ برتر دارد. 
پرسپولیس هم 

جدا از بازی اولش در 
آسیا که با بدشانسی 

آن را واگذار کرد، در 
دو بازی دیگرش 

خیلی خوب بازی کرد 
و از سد الدحیل و 

استقلال تاجیکستان 
گذشت، به همین 

دلیل من فکر 
می کنم پرسپولیس 

برای موفقیت در 
تاجیکستان باید دو 
مساوی اش در لیگ 
را فراموش کرده و 
با قدرتی مضاعف 

برای پیروزی مقابل 
استقلال تاجیکستان 

بجنگد

 zخبر

مرتضی پورعلی گنجی:

بدون هواداران هیچی نیستیم

مرتضی پورعلی گنجی، پس از گذشت یک هفته از جراحی اش، ویدئویی از 
خود در اینستاگرام منتشر کرد و خطاب به هواداران پرسپولیس گفت: با 
هم بودن رمز موفقیت است. نمی خواهم کتابی صحبت کنم چون پارسال 
در شرایط سخت و راحت کنار هم بودیم و یک اتفاقی را رقم زدیم. از 
مدیریت، کادرفنی و تک تک بازیکن ها حمایت کنید. ما بازیکنان و مجموعه 

تیم بدون هواداران هیچی نیستیم. فقط حمایت، حمایت و حمایت.

 یحیی گل محمدی

حمایت باشگاه با یک پوستر

بازیکنان استقلال در انتشار یک استوری مشترک به حمایت از جواد نکونام 
پرداختند و در مقابل بازیکنان پرسپولیس نیز این اقدام را در صفحات 
مجازی خود انجام دادند. اکنون صفحه رسمی باشگاه پرسپولیس نیز در 
همین راستا پوستری با تصویر یحیی گل محمدی منتشر کرد و با قرار دادن 
آمار جام های کسب شده گل محمدی با پرسپولیس در زیر این پوستر یحیی 

را پرافتخارترین سرمربی لیگ معرفی کرد.

 باشگاه پرسپولیس

قطع رابطه کامل با رقیب

مدیر روابط عمومی باشگاه پرسپولیس در استوری اینستاگرامش اعلام 
کرد برای حفظ حرمت و شخصیت بزرگ باشگاه پرسپولیس و هوادارانش 
از این پس این باشگاه تا وقتی کادر فنی فعلی در تیم رقیب هستند جوابی 
به اطلاعیه ها و تصورات واهی آنها نخواهد داد. البته او یک شرط گذاشته 
و گفته تا جایی که حرمت هوادار و باشگاه زیر سؤال نرود. لشگری گفته 

از این به بعد ارتباط پرسپولیس با رقیب کاملاً قطع می شود.

از کمپ سرخ
پرسپولیس
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 دو جلسه تمرین 
در دوشنبه

سرخپوشان ایران با پرواز صبح 
، برای بازی  امروز )یکشنبه(
روز چهارم مرحله گروهی لیگ 
قهرمانان آسیا، راهی تاجیکستان 
خواهند شد. سرخپوشان ایران 
ساعت ۷ صبح امروز )یکشنبه( 
تهران را به مقصد تاجیکستان 
ی  عضا ا  . کرد هند  ا خو ترک 
تیم پس از رسیدن به مقصد، 
استراحت را در برنامه دارند تا 
غروب که تمرین خود را برگزار 
هند کرد. تمرین رسمی  خوا
روز قبل از بازی هم دوشنبه در 
ورزشگاه محل برگزاری مسابقه 
انجام خواهد شد. پرسپولیس 
برای هر دو تمرین، ساعت ۱۸ 
و ۳۰ دقیقه به وقت محلی را 
درخواست کرده است. دیدار 
ن  یرا ا لیس  پرسپو ی  تیم ها
و استقلال تاجیکستان طبق 
برنامه کنفدراسیون فوتبال آسیا، 
روز سه شنبه هفته جاری در 

تاجیکستان برگزار می شود.
 

داوران کویتی برای 
پرسپولیس

ل  ستقلا ا و  لیس  سپو پر
تاجیکستان سه شنبه ۱۶ آبان در 
ورزشگاه پامیر شهر دوشنبه به 

ند. مصاف هم می رو
طبق اعلام باشگاه استقلال 
ــم داوری از کشور  تاجیکستان، تی
کویت به سرپرستی »محمد 
العالی« این دیدار را به قضاوت 
ــا  ــد پرداخت. پرسپولیس ب خواهن
۶ امتیاز در رده دوم و استقلال 
تاجیکستان با یک امتیاز در 
مکان چهارم جدول گروه E لیگ 
قهرمانان آسیا قرار گرفته اند. 
دیدار رفت این دو تیم در تهران با 
برتری دو بر صفر تیم پرسپولیس 
به پایان رسیده بود. این بازی در 
ساعت ۱۷:۳۰ برگزار خواهد شد.

شکایت از دو مدیر 
استقلالی

 در پی مصاحبه های اخیر 
نی عضو هیأت  علیرضا خا
و  ستقلال  ا ه  شگا با مدیره 
علی  همچنین صحبت های 
خطیر مدیرعامل این باشگاه 
در برنامه ورزش و مردم باشگاه 
ــه  ــن دو بـ ــروز از ایـ ــپولیس امـ پرسـ
سازمان لیگ شکایت کرد. 
باشگاه پرسپولیس این شکایت 
را به دلیل توهین و افترای 
این دو عضو باشگاه استقلال 
انجام داده است. این نامه 
توسط سازمان لیگ به کمیته 
ــود.  ــاع داده می شـ ــی ارجـ انضباطـ
علیرضا خانی چندی پیش در 
مصاحبه ای به کنایه یحیی 
گل محمدی را نشانه گرفته 
بود و مدیرعامل استقلال روز 
گذشته بابت مباحث داوری 
علیه پرسپولیس موضع گرفت.

پرسپولیس 
قهرمان تورنمنت 

فلسطین
نه  به نشا ه پرسپولیس  باشگا
اعلام همبستگی با مردم مظلوم 
فلسطین، به ویژه شهروندان 
مورد ظلم غزه، در جام فلسطین 
قهرمان شرکت کرد. جام فلسطین 
قهرمان، تورنمنتی بود که به ابتکار 
بق  زیکن سا نصاری با محمد ا
پرسپولیس، در سطح مدارس 
ی  تیم ها شرکت  با  و  ل  تبا فو
پرسپولیس، شهید ابراهیم هادی، 
پیکان و سایپا در ورزشگاه شهید 

هادی برگزار شد.
هدایت تیم مدرسه فوتبال رسمی 
پرسپولیس در این تورنمنت نیز 
برعهده حسن خان محمدی و 
دستیاران وی از تیم نوجوانان 
پرسپولیس بود که روی فعالیت 
رت  نظا ل  تبا فو رسه  مد ین  ا

مستقیم دارد.

رضا وطنخواه بازیکن اسبق پرسپولیس معتقد 
است زمان آنها فاصله زیادی بین بازیکنان 
پرسپولیس با بقیه تیم ها وجود داشت و تنها دو تیم 
حریف جدی پرسپولیس برای قهرمانی بودند اما 
اعتقاد دارد حالا شرایط برای پرسپولیس سخت تر 
شده و جایگاه پر قدرت زمان آنها و فاصله امن 
گذشته دیگر برای پرسپولیس فعلی وجود ندارد. 
به بهانه تساوی بحث برانگیز خانگی پرسپولیس 
گفت و گویی با مدافع چپ اسبق پرسپولیس 

داشتیم.
 چرا پرسپولیس در خانه با یک تساوی مقابل 

تیم ده نفره، جای سه امتیاز را با یک امتیاز 
عوض کرد؟!

به هر حال در فوتبال چنین اتفاقاتی رخ می دهد که 
شاید کسی فکرش را نکند و این یکی از زیبایی های 
فوتبال است که تیمی به نوعی با گل به خودی در 
میان ناباوری در حضور تماشاگرانش جای برد را با 
مساوی عوض می کند و به جای سه امتیاز فقط 
یک امتیاز می گیرد. البته زمان ما چنین اتفاقاتی 
رخ نمی داد چون فاصله زیادی با بقیه رقبا داشتیم 
و در این بین فقط شاید تیم هایی مانند استقلال و 
پاس در آن زمان رقیب جدی برای مان بودند و بقیه 
تیم ها نمی توانستند عرض اندام خاصی مقابل ما 
داشته باشند، در حالی که الان شرایط خیلی سخت 
شده و فاصله تیم ها با یکدیگر خیلی نزدیک شده 
است، از این رو شرایط سخت تر شده و تیم ها 

سخت به هم امتیاز می دهند.
 اما به هر حال شاید با همین از دست دادن 
امتیازات، تیم مدعی ای مانند پرسپولیس به 

مشکل بخورد؟!
فوتبال غیر قابل پیش بینی است و در حال حاضر هم 
هیچ تیمی در فوتبال ما تضمینی برای پیروزی در تمام 
بازی ها ندارد. دیدید که چطور تیمی مانند ملوان 
تیم مدعی سپاهان را در زمین خودش با نتیجه سه 
بر دو شکست داد؛ نتیجه ای که اگر قبل از بازی به 
کسی می گفتید هیچ کس آن را باور نمی کرد، هرچند 
باید به این نکته هم اشاره داشته باشم که ملوان 
تیم خوبی است و با نتایجی که در این فصل کسب 

کرده نشان داده امسال حرف هایی برای گفتن دارد.
 جالب است که خودتان اولین گل تاریخ تیم 
پرسپولیس را وارد دروازه تیم شمالی کردید؟

بله اولین گل تاریخ تیم پرسپولیس را خودم به ملوان 
زدم که گل زیبایی هم بود. این گل من در اولین سال 
حضورم در پرسپولیس بود که به همراه بقیه بزرگان 
شاهین از این تیم به پرسپولیس آمده بودیم و واقعاً 
تیم قدرتمندی را از پرسپولیس ساخته بودیم؛ تیمی 
که همه تیم ها از رویارویی با آن وحشت داشتند چون 
واقعاً بازیکنان بزرگ دیگری را در تیم مان داشتیم و 
اجازه نمی دادیم که تیمی بتواند به راحتی از دست 

ما فرار کند.
 پرسپولیس در دو بازی اخیرش از شش امتیاز 

تنها دو امتیاز گرفته، با وجود این چه شرایطی را 
برای بازی اش مقابل استقلال تاجیکستان در 

زمین حریف متصور هستید؟
بازی در آسیا شرایط کاملاً متفاوتی با بازی در لیگ 
برتر دارد. پرسپولیس هم جدا از بازی اولش در آسیا 
که با بدشانسی آن را واگذار کرد، در دو بازی دیگرش 
خیلی خوب بازی کرد و از سد الدحیل و استقلال 
تاجیکستان گذشت، به همین دلیل من فکر 
می کنم پرسپولیس برای موفقیت در تاجیکستان 
باید دو مساوی اش در لیگ را فراموش کرده و 
با قدرتی مضاعف برای پیروزی مقابل استقلال 
تاجیکستان بجنگد چون در این صورت شانس 
خودش را برای صعود افزایش داده و منتظر لغزش 
النصر و پیروزی در بازی خودش مقابل النصر باشد 
تا شانس هایش را برای صعود به حداقل برساند.
 گویا شما پرسپولیسی های قدیم درصدد هستید 

تا بعد از مدت ها اولین بازی تیم تان را در لیگ 
دسته سوم شاهد باشید؟

بله با بقیه دوستان دوباره تیم شاهین را راه 
انداختیم. اگر خدا بخواهد بعد از مدت ها تمرین 
شاهد اولین بازی شاهین تهران در لیگ دسته سوم 
مقابل نماینده زنجان خواهیم بود. خیلی تلاش شد 
که شاهین بزرگ را دوباره احیا کنیم و خوشحالم 
این تیم بزرگ بعد از مدت ها اولین بازی اش را در 
لیگ ۳ روز دوشنبه استارت می زند تا دوباره با 
اوج گیری بتوانیم این تیم را به سطح اول فوتبال 
ایران برگردانیم. همه ما پرسپولیسی های قدیم 
زمانی که شاهین منحل شد به پرسپولیس آمدیم 
و در حقیقت ما و آنها یک ریشه مشترک داریم.

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار

سبق  ا فع  ا مد ی  د با نعیم آ سعید 
پرسپولیس ایرادات زیادی را از سرمربی 
پرسپولیس می گیرد و معتقد است 
سیستم و ارنج پرسپولیس در دیدار 
مقابل تیم صنعت نفت با مشکلات 

زیادی مواجه بوده است.
 به نظرتان چرا در ابتدا و انتهای بازی 

پرسپولیس دچار شوک شد؟
به نظرم سیستم بازی پرسپولیس خیلی 
اشکال داشت چون برای بازی خانگی و 
در حضور تماشاگران خودی تیمتان نباید 
با دو هافبک دفاعی بازی کرده و عملاً با 
سیستم ۱-۳-2-4 بازی را شروع کند تا به 
ــر شود.  ــازی غافلگی آن شکل در ابتدای ب
استفاده از نبیل در ترکیب ثابت که به 
گفته خود سرمربی در کنفرانس قبل از 
بازی گفته بود آمادگی کافی ندارد بازیکنی 
که نشان داد گلزن قهاری با از دست دادن 
ــوان  ــی نیست و نمی ت ــد موقعیت گلزن چن
روی او حساب کرد. یکی ازاشکالات دیگر 
استفاده از دو هافبک دفاعی بود که وقتی 
مربی با این روش و چیدمان تدافعی 
تیمش را به مصاف حریف می فرستد به 
این دلیل است که حتماً می خواهد که در 
ابتدا بازنده نباشد که خود به خود موجب 
غافگیری تیم با یک گل خورده در ابتدای 
بازی بود. راضی شدن به یک گل برتری 
هم اشتباه دیگر بازیکنان پرسپولیس 
بود که تفاضل گلشان را بیشتر نساختند 
و فرصت ها را از دست دادند تا در آخرین 
ثانیه ها به آن شکل مانند ابتدای بازی 
غافلگیر شده و بازی برده و سه امتیاز را 

با یک امتیاز عوض کنند.
 بازیکنان پرسپولیس هم به لحاظ 

روانی به نظر در شرایط خیلی خوبی قرار 
نداشتند!

بله دقیقاً. این یک ایراد بزرگ برای تیمی 
است که نماینده تاجیکستان را برده و 
فکر می کند کارش تمام شده در حالی 
که آن طور مقابل ملوان بازی کرده و 
مقابل صنعت نفت هم غافلگیر می شود 
ــه  چون فاصله تیم های لیگ برتری ما ب
همدیگر نزدیک شده و تیم پرسپولیس 
هم به لحاظ روحی روانی و تاکتیکی به 
دلایل مختلف خوب آماده بازی با صنعت 
نفت نمی شود. نتیجه این موارد هم این 
می شود که تیم آبادانی با کمترین فرصت 
و مالکیت در برابرپرسپولیس و آن هم در 
ورزشگاه آزادی به یک امیتاز با ارزش 
برسد و پرسپولیس را از رسیدن به صدر 

محروم سازد.
 شما از نبیل ایراد گرفتید اما شهاب هم 

در گلزنی اصلاً موفق نبود.
شهاب هم گلزن ششدانگی نیست هر 
چند محمد عمری در بین مهاجمان 
پرسپولیس انصافاً خیلی خوب گل زد 
و از سوی دیگر من شخصاً اعتقاد دارم 
تعویض صادقی هم اشتباه بود چون 
صادقی از آن دست بازیکنانی است 
که ۸۰ دقیقه ممکن است کاری انجام 
ندهد اما در ۱۰ دقیقه در یک فرصت 
موقعیت گل خوبی بسازد یا یک گل به 

تیم حریف بزند.
 قبول دارید پرسپولیس با نتایجی که در 

دو بازی قبلی اش کسب کرده نشان داده 
که دچار افت شده؟

ملوان مقابل سپاهان با نتیجه ای که در 
اصفهان کسب کرد نشان داد که چه 
تیم خوبی است به همین دلیل هم به 
نظرم مقابل ملوان شانس آوردیم که 
نباختیم اما مقابل صنعت نفت شانس 
نداشتیم و بازی برده را با مساوی عوض 
کردیم در حالی که خیلی فرصت گل 
بعد از دو گل زده از دست دادیم که این 

خیلی بد است.
 یحیی هم قبل از بازی جنگ لفظی 
عجیبی با سرمربی تیم رقیب سنتی  

داشت!
به نظرم یحیی نباید تحت هیچ شرایطی 
جواب سرمربی تیم رقیب را بدهد 
چون این موارد جز وارد ساختن موارد 
حاشیه ای به تیم هیچ مشکلی را حل 
نمی کند و تنها تیم را از مسیر اصلی اش 
ــن فکر  ــه ای ــد ب خارج می سازد. یحیی بای
ــن  ــد و ای ــد که تیمش را افت خارج کن کن
بستگی به مهارت یحیی دارد در غیر این 
صورت اگر این مسأله ادامه پیدا کند 
ــی آسیا  پرسپولیس ممکن است قهرمان
و لیگ را از دست بدهد به همین دلیل 
ــاز گرفتن  ــده و امتی بازی های حساس آین
در آنها از اهمیت زیادی برای پرسپولیس 

برخوردار است.
 در خصوص بازی بعدی پرسپولیس 
مقابل استقلال تاجیکستان در خانه 
حریف چقدر به امتیاز گرفتن امیدوار 

هستید؟
تیم تاجیکستانی در تهران هم بازی خوبی 
ارائه داد و به نظرم در زمین خودش تیمی 
بسیار خطرناک است. پرسپولیس در آنجا 
بازی خیلی دشواری را پیش رو دارد اما 
به دلیل سه امتیازی که مقابل النصر 
از دست داده حتماً برای اینکه شانس 
صعودش را از دست ندهد نباید به هیچ 

وجه امتیازی از دست بدهد.

اولین گل تاریخ پرسپولیس را من زدم

وطنخواه: برای بردن استقلال 
لیگ را فراموش کنند

نعیم آبادی: مقابل نفت شانس نداشتیم 
برنده شویم

سیستم و تعویض های 
یحیی ایراد داشت

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار
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کارلوس روبن رویرا مولتن: 
بعد از حضور در تیم های سن فرانسیسکو، اف ث 
ــته  ــال 2012 بازنشسـ ــو در سـ ــوره و سن میگوئلیتـ تائـ
شد. این مدافع پانامایی هم تا سال 2010، 63 بازی 

ملی برای تیم ملی کشورش انجام داد.

کریستوفر ره: 
ـــا سابقه حضور در آرسنال،  این بازیکن لیبریایی ب
دن بوش هلند، بیرمنگام، الهال و سنت میرن 
اسکاتلند اصاً به پرسپولیس نیامد اما در 
کارنامه اش حضور در پرسپولیس ذکر شده. بعد 
از آن او در تیم های دسته پایین انگلستان مثل 
بیشاپ باکینگهام تاون و پرسمن موناکاوی بازی 
کرده و در سال 2007 در لهستان بازنشسته شد. 
او 48 بازی در لیگ یک فرانسه و 28 بازی در لیگ 
برتر انگلیس دارد و 5 بازی در چمپیونزلیگ و 5 بازی 

در جام یوفا داشته.

تیاگو آلوز فراگا:
ــرای تیم علی  ــه بـ  این هافبک متوسط برزیلی کـ
دایی اوایل دهه 90 بازی می کرد بعد از پرسپولیس 
به پاس همدان پیوست. سپس در تیم های 
کوچک برزیلی مثل سائوژوزه، سراک و کویانیا به 

میدان رفت و سال 2017 بازنشسته شد.

ماته دراگچویچ:
 این مهاجم کروات که در لیگ هفتم با پرسپولیس 
قهرمان شد بعد از پرسپولیس برای تیم های 
درناچکا استردا اسلواکی، زرینسکی مونتار بوسنی، 
لاچی آلبانی، لوکو کرواسی وینگوگرادار کرواسی و 
کوناو لیاسی کشورش کرواسی بازی کرد و سال 

2014 بازنشسته شد.

مارکو شپانوویچ:
ــپولیس  ــد از پرسـ ــرو بعـ ــل مونته نگـ ــن هافبک اهـ  ایـ
ـــرای تیم های مالدوست، کوکسی آلبانی، ایسکرا  ب
و مالدوست لیس در دسته دوم مونته نگرو بازی 

کرد و سال 2018 بازنشسته شد.

مارکو پروویچ:
 این هافبک صربستانی بعد از پرسپولیس در 
لیگ های تایلند، برزیل، هنگ کنگ و چین بازی 
ـــود که در آن  ـــن ب ـــم او GZ سیتی چی ـــن تی کرد. آخری

ــد. ــته شـ بازنشسـ

ولاتکو گروزدانوفسکی:
 این هافبک کوتاه قامت اهل مقدونیه بعد از 
پرسپولیس چهار سال برای تیم وادار کشورش 

بازی کرد و بازنشسته شد.

ماریو بودیمیر: 
ــپولیس  ــی پرسـ ــه گل قهرمانـ ــروات کـ ــم کـ ــن مهاجـ ایـ
در لیگ هجدهم را به ثمر رساند اما کاه بزرگی 
سر باشگاه گذاشت، بعد از پرسپولیس به تیم 
ــازی 2 گل زد.  ــورش پیوست و در 8 بـ ــو کشـ لکوموتیـ
بعد از آن به تیم الشعله عربستان پیوست و فقط 
2 بازی برای این تیم انجام داد. از سال گذشته 

میادی هم بدون تیم مانده است.

ولودیمیر پریموف:
 این مهاجم اوکراینی بعد از پرسپولیس 11 تیم 
عوض کرده و سه مقطع هم بدون تیم بوده. او 
در لیگ های اوکراین، سنگاپور، باروس، استونی و 
آلمان بازی کرده. او حالا عضو تیم دسته پنجمی 

نئومونسته در فوتبال آلمان است.

اولکسی پولی یانسکی: 
بدون شک بزرگترین کاهی که سر پرسپولیس 
رفت جذب همین مدافع چاق اوکراینی بود که 
بعد از پرسپولیس تیم نداشت و 6 سال پیش 

ــت. ــار گذاشـ ــال را کنـ فوتبـ

آنتونی گولچ:
 این مدافع اصالتاً کروات و با پاسپورت استرالیایی 
بعد از اینکه در پرسپولیس اصاً بازی نکرد اما پول 
ــی  ــره جنوبـ ــون کـ ــم اف ث بوچئـ ــه تیـ ــت بـ ــی گرفـ خوبـ
رفت. سنترال کاست مارینرس استرالیا، ولینگتون 
نیوزیلند، فونیکس مالزی و پراک از همین لیگ 
تیم های بعدی اش بودند. مک آرتور استرالیا 
آخرین تیمش بود و سال 2020 فوتبال را کنار 

گذاشت و الان کار اماک انجام می دهد.

زیاد شعبو:
 این مهاجم سوریه ای بعد از حضور در پرسپولیس 
و لیگ ششم حرفه ای به تیم الکرامه سوریه رفت 
و بعد از بازی در تیم هایی مثل الطلیعه، الوحده، 
ــال 2013  ــاه بانیاس کشورش در سـ حطین و مصفـ

ــت. ــا را آویخـ کفش هـ

الکساندر لوبانوف:
 گلر اهل ازبکستان بعد از حضور در پرسپولیس 
برای تیم های پاختاکور کشورش و متالورگ بازی 
کرد و همین حالا هم عضو تیم متالورگ است. 

لوبانوف 20 بازی ملی هم در کارنامه دارد.

لویی صلاح حسن: 
این مهاجم عراقی بعد از پرسپولیس در لیگ ششم 
که البته خیلی هم کم بازی کرد به اربیل عراق 
رفت و 8 فصل برای این تیم بازی کرد و فوتبال را 
ـــازی  8 سال قبل کنار گذاشت. صاح حسن 23 ب

ملی هم در کارنامه دارد.

فرناندو گابریل: 
این هافبک برزیلی که برای حمید درخشان بازی 
می کرد بعد از حضور در پرسپولیس 9 تیم عوض 
کرده و در لیگ های برزیل، امارات و عربستان 
توپ زده است. تیم فعلی او هجر از فوتبال 

عربستان است.

روبرت ساها: 
ــپولیس در لیگ  ــتگی ناپذیر پرسـ ــع چپ خسـ مدافـ
ششم بعد از پرسپولیس به شاهین بوشهر 
رفت. دونایسکا استرادا، ویسوکینا جیهاوا و ودرا 
ودیساو تیم های بعدی اش در جمهوری چک 
کشور خودش بوده اند. آخرین سال بازی او 2011 

بوده است.

ابراهیم توره: 
یکی از معدود بازیکنانی بود که بعد از پرسپولیس 
فرجام بهتری یافت. او در تیم های سپاهان و 
عجمان امارات بازی کرد و سپس به موناکو فرانسه 
رفت و در لیگ 2 فرانسه بازی کرد. النصر امارات 
و لیائونینگ چین و البته آژاکسیو فرانسه تیم های 
بعدی اش بودند او هم سال 2018 بازنشسته شد. 
توره 68 بازی در لیگ 2 فرانسه دارد که 33 گل زده. 

10 بازی هم در سوپرلیگ چین انجام داده است.

ایوان پتروویچ:
 9 بازیکن به این نام در صربستان حضور 

داشته اند. بعد از پرسپولیس در ایران ماند و برای 
شاهین بوشهر و مس کرمان بازی کرد. سپس در 
تایلند برای تیم های سینگ تروا، سوات کتا، تای 
هوندا و اف سی بانکوک بازی کرد و آخرین تیمش 
گلوبال کبو فیلیپین بود. سال 2017 بازنشسته شد 
و الان 43 سال دارد. در کارنامه او 77 بازی لیگ 
برتری و 4 بازی در لیگ 2 آلمان هم دیده می شود.

خوسه ماریو آنتونی تورس: 
مدافع پانامایی بعد از پرسپولیس به فوتبال 
هندوراس رفت و سه تیم عوض کرد تا اینکه به 
باشگاهش سن میگوئلیتو برگشت و با 75 بازی 
ــرمربی  ــد. الان او سـ ــته شـ ــال 2009 بازنشسـ ــی سـ ملـ

همین تیم سن میگوئلیتو است.

ممدو تال: 
این مدافع که در زمان سرمربیگری حمید استیلی 
به تیم پرسپولیس آمد بعداً به تیم سانتوس 
کشورش بورکینافاسو پیوست و 10 سال قبل در 30 

سالگی بازنشسته شد.

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

خارجی های پرسپولیس چه سرنوشتی پیدا کردند؟

بی مصرف ها تمام شدند!
طی بیست سال اخیر بازیکنان خارجی بسیاری به پرسپولیس آمدند که به صراحت می توان گفت بیش از 90 درصد آنها بازیکنانی ناکارآمد بودند که فقط برای باشگاه هزینه در بر داشتند. این بازیکنان غالباً 
چهره های گمنام با رزومه های ضعیف بودند که در پرسپولیس هم کاری از پیش نبردند و از این تیم جدا شدند. برخی از آنها بدون بازی و برخی دیگر با کمترین میزان حضور در زمین از پرسپولیس جدا شدند. اما 
سرنوشت بعد از پرسپولیس آنها هم می تواند جالب باشد. این مطلب مشخص می کند تقریباً 99 درصد این بازیکنان ضمن بی مصرف بودن در این باشگاه بعد از حضور در پرسپولیس هم فرجام خوشی نداشتند.

سامبو چوجی:
 این مهاجم نیجریه ای که برای تیم رایتنر زوبل 
آلمان بازی می کرد در 12 بازی یک گل برای 
پرسپولیس زد. بعد از آن به ساربروکن آلمان 
رفت. سپس بدون تیم بود و سر آخر برای 
سنت پولتن اتریش بازی کرد که در 6 بازی 5 

گل زد. او سال 2007 بازنشسته شد.

آسمیر آودوکیچ: 
دروازه بان سوم تیم ملی بوسنی در جام جهانی 
2014 فقط برای لیگ قهرمانان آسیا به پرسپولیس 
آمد و سه بازی ملی هم در کارنامه دارد. بعد 
از پرسپولیس در تیم های بانجالوکا، رادنیک 
بیجلیج و زلنجیکار بازی کرد و در سال 2021 در 

سن 40 سالگی بازنشسته شد.

اشپیتیم آرفی:
 مهاجمی که حالا در ایران حضور دارد و در کارهای 
فرهنگی و هنری فعالیت می کند و البته مدرسه 
فوتبال هم دارد بعد از پرسپولیس برای تراکتور 
و ابومسلم بازی کرد اما در بازگشت به فوتبال 
آلمان در دو مقطع برای زوی بروکن، نوکریخن 
و وی اف مانهایم در دسته های پایین به میدان 

رفت و بالاخره سال 2018 بازنشسته شد.

ساشا ایلیچ: 
این گلر مقدونیه ای بعد از حضور در پرسپولیس 
در تیم هایی مثل استقال اهواز، پگاه از کشورمان 
و سپس رابوتنیکی، متالورگ و یورومیلک 
کشورش مقدونیه بازی کرد و در سال 2012 در 

حالی که 44 سال داشت بازنشسته شد.

طارق جبان:
 این مدافع میانی سوریه ای که در دوره اول 
مربیگری دنیزلی آمد بعد از پرسپولیس 
به الجیش سوریه پیوست و 4 سال بعد 
در سال 2011 خداحافظی کرد. او حالا در 
نقش دستیار سرمربی تیم ملی کشورش 

فعالیت می کند.

پائولو روبرتو دی کارمو: 
ملقب به پائولائو که می گفتند در برزیل پرنده 
فروش بوده تیم های زیادی عوض کرد. یک 
مقطع در چین بازی کرد که کاً 8 بازی در سوپر 
لیگ چین و 9 بازی در سری B برزیل انجام داد. 
او در برزیل تیم های زیادی عوض کرد و سوبرادینو 

تیم آخرش بود.

عیسی ترائوره: 
بعد از پرسپولیس به پاس پیوست. بعد از آن 
هم در تیم های کالبیه الجزایر، سایپا، راه آهن، 
صنعت نفت و برق شیراز بازی کرد و سال 2012 
بازنشسته شد. 9 بازی لیگ قهرمانان آسیا هم 

در کارنامه او است.

سکوبرت:
 این مدفع 193 سانتیمتری اهل مالی که چهار 
بازی ملی در کارنامه اش دیده می شود اما خیلی 
کم برای پرسپولیس علی دایی بازی کرد بعد از 
حضور در پرسپولیس به تیم دیگری نرفت و سال 

2011 در 34 سالگی بازنشسته شد.

فرانک آتسو: 
این مدافع اهل توگو در جام جهانی 2006 جزو تیم 
ملی کشورش بود و الان 45 سال سن دارد. در 
لیگ هشتم حرفه ای بازیکن پرسپولیس بود و قبل 
از آن برای الهال و یک تیم بلژیکی به میدان رفته 
بود. بعد از پرسپولیس به استقال اهواز رفت و 
سه بازی در ژوپیلرلیگ بلژیک در کارنامه اش 
دیده می شود. او هم 12 سال قبل بازنشسته شد.

نیلسون کوریا جونیور: 
دروازه بان برزیلی که اواخر دوران بازیگری اش 
به پرسپولیس آمد بعد از آن در تیم های موریرنز 
و اونیائو بازی کرد و سال 2011 فوتبال را کنار 
گذاشت. نیلسون از سال 2019 مربیگری را در 
تیم های کوچک برزیلی شروع کرده و از سال 
گذشته در تیم پوتیگور موسورو مربیگری می کند.

جری بنگستون: 
مهاجم هندوراسی که گل عجیبی در دربی به 
نامش ثبت شد بعد از پرسپولیس به ذوب آهن 
پیوست. سپس در تیم نیوانگلند و ساپریسا 
کاستاریکا بازی کرد و آمار نسبتاً بدی هم نداشت. 
اولیمپا از هندوراس آخرین تیمش بود که چند 
فصل برایش بازی کرده و در 223 بازی 117 گل 

به ثمر رسانده است.

کریستین اوساگوانا: 
بعد از پرسپولیس به الشرطه عراق پیوست و در 
10 بازی 2 گل زد. بعد از آن بدون تیم بود تا به تیم 
حیداد بحرین برود. پس از آن هم برای دانانگ 

ویتنام بازی کرد که در 5 بازی دوگل زد.

هوار ملامحمد: 
این هافبک عراقی بعد از پرسپولیس به تیم 
خودش اربیل برگشت و سپس در فوتبال ایران 
در تیم های استقال و ذوب آهن بازی کرد. او 
دوباره به اربیل رفت و سال 2015 در نیرو هوایی 

عراق از فوتبال خداحافظی کرد.

لوکا ماریچ:
 این مدافع کروات که برای برانکو بازی می کرد 
بعد از پرسپولیس در دیناموبخارست رومانی، آرکا 
گیدینا تیم دسته دومی لهستان، آرگس رومانی، 
براسوف، کونکوریا رومانی بازی کرد و مابین اینها 
دو سه فصلی تیم نداشت. در یک سال گذشته 

هم ماریچ تیم نداشته است.

جونیور براندائو:
 مهاجم ضعیف برزیلی بعد از پرسپولیس به 
لودوگورتس بلغارستان پیوست، اتلتیکو گویانیانسه 
برزیل، بعد به تیم دوم ریوآوه و سپس تیم اصلی 
این باشگاه پیوست. تیم های بعدی اش رگاتاش 
و اوپرایرودر کشورش بود. بعد از مدتی بدون تیم 
ماندن هم به فوتبال اندونزی رفته و در تیم مادورا 

یونایتد در 14 بازی 7 گل به ثمر رسانده است.

ایمون زاید: 
بعد از پرسپولیس مدتی در آلومینیوم هرمزگان 
حضور داشت و یک بازی انجام داد و بعد از آن 
در اروپا و ایرلند چند تیم عوض کرد. مدتی هم 
در تیم صباح مالزی بود اما به ایرلند برگشت و 
سال 2020 در تیم چاتانوگا ردولوز فوتبالش را 
تمام کرد. الان هم در لیگ دسته دوم امریکا 

مربیگری می کند.

مایکل اومانا: 
مدافعی که در جام جهانی 2014 برای تیم ملی 
کاستاریکا بازی کرده بالاخره پارسال در تیم 
سانتوس کاستاریکا بازنشسته شد. او بعد از 
پرسپولیس در تیم های لیبریآ آلخولنسه، پارس 
جم، کارتا گنیس و کومونیکایس در کاستاریکا 

بازی کرده بود.

آنتونی استوکس:
ــار  ــی اخبـ ــر از گاهـ ــه هـ ــدی کـ ــم ایرلنـ ــن مهاجـ  ایـ
دعواها و دادگاهش را می خوانیم بعد از 
پرسپولیس به لیوینگستون اسکاتلند پیوست 
اما آنجا هم بازی نکرد و 15 سپتامبر 2020 

فوتبال را کنار گذاشت.

گفتنی است از بازیکنانی مثل خورخه 
گائونا آراندا اهل پاراگوئه، هروه 

اوساله که به خاطر او 6 امتیاز از 
پرسپولیس کسر شد، ایلیا پرسکی 

مقدونیه ای و تادئو برزیلی اطلاعاتی 
در دست نیست. ضمن اینکه 

برخی بازیکنان مثل شیخ دیاباته، 
لوکادیا، تمیروف و پریرا هم اخیراً در 

پرسپولیس بوده اند.
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این فوتبال عصبیسپاهان عصای موسی ندارد

سپاهان در 2 بازی متوالی برابر 
نساجی و ملوان 5 امتیاز از دست 
داده و همین سبب شده تا از صدر 
جدول و کورس عقب بیفتد. سپاهان 
در مصاف با نساجی برای پیروزی 
تلاش کرد اما حریف هم خیلی 
موقعیت داشت. اگر فرصت هایش 
به گل تبدیل می شد، شاید برنده 
بود و سپاهان با باخت به اصفهان 
بازمی گشت. این باخت اما هفته بعد 
مقابل ملوان اتفاق افتاد و سپاهان 
این بار در خانه و برابر تیمی که 
از منظر تیمی و نیروی فردی به 
هیچ وجه با سپاهان قابل قیاس 
نیست، سپر انداخت و شکست 
خورد. اتفاقی که البته قابل پیش بینی 
بود. در جریان مسابقات از این قبیل 
نتایج رخ می دهد و پرسپولیس هم 
در خانه ملوان مساوی کرد و این 
هفته در برابر نفت متوقف شد اما 
سپاهان به عنوان تیمی که مدعی 
قهرمانی است، نباید اینقدر راحت 

امتیاز از دست بدهد. برابر ملوان 
آنها یک تیم بی روحیه بودند که 
آشکارا تمرکز نداشتند و از همین رو 
خیلی راحت دروازه شان باز می شد. 
ادامه این روند می تواند سپاهان را 
از کورس قهرمانی دورتر کند. آنها 
آشکارا زیر فشار روانی ناشی از کسر 
4 امتیاز و اتفاقات لیگ قهرمانان 
آسیا هستند و همین شرایط آنها 
را بهم زده. چیزی که عجیب است 
کسر 4 امتیاز در سپاهان شرایط آنها 
را کاملاً بهم ریخته و عجیب تر اینکه 
جوابی به اعتراض باشگاه سپاهان 
در کمیته استیناف داده نشده. 
سپاهان که عصای حضرت موسی 
را در دست ندارد که در همه بازی ها 
برنده شود. تیم های مدعی هم امتیاز 
می دهند و این طبیعت مسابقات 
است. سپاهان با این همه مهره 
و با این سرمایه گذاری نرم افزاری 
و سخت افزاری که انجام داده، به 
دنبال قهرمانی است ولی کسر 4 
امتیاز ترمز این تیم را کشید؛ تیمی 
که از همان ابتدا تمامی امتیازات را 
گرفته بود و به دنبال ایجاد فاصله با 
سایر مدعیان بود. سپاهان تا جایی 

که ممکن است نباید امتیاز از دست 
بدهد تا بتواند در این لیگ بسیار 
سخت به حداکثر امتیازات برسد 
و به قهرمانی نزدیک شود. البته 
هیچ مسابقه ای را نمی توان از قبل 
برنده شد و تیم ها هم کار می کنند و 
می آیند تا نتیجه بگیرند. بخصوص 
در بازی های خارج از خانه، کسب 
پیروزی برای سپاهان سخت است و 
نمی توان از قبل منتظر بود در همه 
بازی ها برد کسب شود اما از دست 
دادن 5 امتیاز در 2 بازی متوالی بد 
و ناامیدکننده است و نشان می دهد 
که زردها کاملاً از شریط ایده آل روحی 
و فنی ابتدای فصل فاصله گرفته اند. 
وضعیت روحی – روانی سپاهان به 
اندازه ای بد است که حتی شاهد 
درگیری و تنش در این تیم هستیم. 
درگیری بازیکن و سرمربی پس از 
تعویض برایان دابو و ژوزه مورایس 
در بازی با نساجی نشان می دهد که 
هیچ  چیز سر جای خود قرار ندارد و 
در سپاهان همه چیز بهم ریخته. 
اتفاقاتی که در فوتبال ما می افتد 
در کشورهای عقب افتاده فوتبالی 
هم نمی بینیم. چنین مسائلی باید 

مدیریت شود چون برازنده سپاهان 
نیست. کار از حالت عادی خارج 
شده و امیدوارم شرایط درست شود. 
سپاهان اگر خواهان قهرمانی است، 
باید هرچه زودتر از این بن بست 
خارج شود چرا که از دست دادن 
امتیازات بیشتر فاصله آنها را با کورس 
بالای جدول بیشتر و بیشتر خواهد 
کرد و همین سبب می شود که آنها در 
ادامه فصل بویژه در انتهای فصل که 
اهمیت امتیازات دوچندان می شود، 
حسرت امتیازات از دست رفته 
ابتدای فصل را خواهد خورد. در 
مقابل سپاهان، ذوب آهن ایستاده 
که بدون ادعا و بدون ریخت و پاش 
تا اینجا نتیجه قابل قبولی گرفته و در 
صورت تداوم این روند می تواند در 
جدول جایگاه مناسبی داشته باشد. 
آنها هرگز از منظر نیروی انسانی با 
سپاهان قابل قیاس نیستند اما با 
وجود این نتایج آنها تا این مقطع از 
فصل قابل دفاع بوده.  تأثیر حضور 
سرمربی جدید در ذوب آهن مشهود 
است و محمد ربیعی می تواند تا پایان 
فصل ذوب آهن را در جایگاه خوبی 

در قیاس با فصول اخیر قرار دهد.

 تقابل پیش آمده بین جواد نکونام 
و یحیی گل محمدی سرمربیان 
استقلال و پرسپولیس باور کردنی 
نبود. اصلاً توقع نداشتم چنین 
اتفاقی بین دو شاگرد قدیمی ام 
بیفتد. باورم نمی شود که این 
دو چنین حرف هایی زده اند. هر 
دوی این نفرات وقتی شاگرد من 
بودند، بچه های لوطی، با معرفت 
و با اخلاقی بودند و نمی دانم با 
گذشت این سال ها چه اتفاقی 
افتاده که این حرف ها را زده اند. 
شاید فشار عصبی باعث شده تا 
اینطور جملات بدی را بگویند. هیچ 
توصیه ای نمی توانم به این دو نفر 
داشته باشم چون نمی دانم دقیقاً 
چه عواملی باعث شده تا اینطور 
ناراحت باشند اما هر چه باشد توقع 
نداشتم اصلاً اینطور واکنش نشان 
دهند. ما فوتبال اروپا را می بینیم که 
مربیان بعد از بازی با هر نتیجه ای 
خیلی راحت با هم برخورد می کنند 

اما متأسفانه در ایران نمی دانم چه 
فعل و انفعالاتی رخ می دهد که 
رفتارها طور دیگری می شود. انگار 

همه عصبی شده اند.
بازیکنان را می بینم که با کوچکترین 
تذکر داور بهم می ریزند و به سمت 
داور حمله می کنند. در کدام 
لیگ دنیا شما چنین رفتارهایی 
می بینید؟ داور بیچاره در ایران مدام 
ترس دارد. مثلاً اگر در ورزشگاهی 
که طرفداران یک تیم بیشتر باشد 
و تیم مورد نظر ببازد آن داور مگر 
جرأت دارد تنهایی از ورزشگاه 

بیرون برود؟
تا زمانی که قانون درستی نداشته 
باشیم، بساط فوتبال مان همین 
است. این هرج و مرج ادامه دار 
خواهد بود. در قبال رفتارهایی 
که با داور می شود باید محرومیت 
وجود داشته باشد. شما دیدید که 
وقتی رئیس فوتبال اسپانیا یک 
اشتباه عمدی یا سهوی کرد چطور 
با او برخورد شد اما شک نکنید اگر 
ایران بود با تبصره و بند ماجرا تمام 
می شد و خبری از عزل و محرومیت 
هم نبود. وقتی مردم این چیزها را 

می بینند ذهن شان خراب می شود.
این راهی که نکونام و گل محمدی 
در آن قرار دارند ما سال ها قبل 
خیلی از آن را رفته ایم و در تیم های 
مختلف مربیگری کرده و کاپیتان 
بوده ایم. تنها چیزی که در فوتبال و 
در زندگی مهم است و می ماند اعتبار 
و احترام و شخصیت است. چرا بعد 
از این همه سال همه از مرحوم 
دهداری می گویند؟ مگر بازیکن و 
مربی بهتر از او نداشتیم؟ داشتیم 
اما دهداری شخصیتی از خود به 
جا گذاشته بود که فراموش نشدنی 
است. مربی باید با مردم رو راست 
باشد و چیزی جز ادب و احترام در 
ذهن باقی نمی ماند. مربی ای که 
دنبال رأی جمع کردن برای خودش 
باشد تهش به دیوار می رسد. چقدر 
خوب است که مربیان ما راه درست 

را انتخاب کنند.
فوتبال در همه جای دنیا درآمدزا 
است اما در کشور ما هزینه بر 
است. پرسپولیس و استقلال هم 
متأسفانه وابستگی به وزارت ورزش 
دارند و تکلیف شان خیلی مشخص 
نیست. مشخص است که همیشه 

با مشکل مالی روبه رو هستند. تیم 
فوتبال که فقط ۱۱ نفر نیست بلکه 
تیم مدیریتی و مالی و تدارکاتی 
خوب مهم ترین کمک را به تیم 
می کنند. بازیکنان فوتبال هم خرج 
زندگی می دهند. وقتی پرداختی آنها 
به مشکل می خورد انگیزه خود 
را از دست می دهند. این مربی و 
بازیکن است که وقتی تیم نتیجه 
نگیرد در معرض فحش و حیا کن، 
رها کن قرار می گیرد و کسی به مدیر 

ایراد نمی گیرد.
مسلم است که وضعیت استقلال 
و پرسپولیس با این شرایط سخت 
است و هیچ وقت با تیم های صنعتی 
قابل مقایسه نیستند. مدیریت 
فوتبال ما نباید دنبال سیاسی کاری 
باشد. درست است که می گوییم 
ورزش از سیاست جداست اما 
کسی که در ورزش مدیریت می کند 
باید با سیاست رفتار کند. با این 
وضعیتی که من می بینم روز به روز 
توقع هوادار پرسپولیس و استقلال 
بیشتر می شود اما مشکلات تمام 
نمی شود و خدا نکند که روزی 

مشکلات به نقطه انفجار برسد.

استقلال با جواد نکونام 9 هفته سخت را پشت 
سر گذاشته و شاید بتوان گفت بیشتر از این 
زمان، سختی کشیده است، در حقیقت از 
روزی که ساپینتو این تیم را ترک کرد، روزهای 
سختی آبی پوشان هم شروع شد و ادامه پیدا 
کرد، روزهایی که استقلال هنوز سرمربی اش 

را نشناخته بود، روزهایی که هنوز استقلال 
نمی دانست با چه مدیری در بیست و سومین 
دوره لیگ برتر حضور خواهد داشت و در نهایت 
روزهایی که حتی با وجود خطیر و جوادنکونام، 
بازهم برای استقلال سخت می گذشت. اما به 
هر حال آبی پوشان به راهشان ادامه دادند. 
راهی که کمتر کسی فکر می کرد، آنها بتوانند 
همچنان به عنوان یک مدعی در لیگ برتر 
حضور داشته باشند. نه از خریدهای آنچنانی 
خبری بود و نه از اردوهای سطح بالا و نه از 

حمایت جدی که بتواند این روزها را کمی برای 
آبی پوشان راحت تر کند. اما شاگردان نکونام 
خوب شروع کردند و خوب پیش رفتند که 
حضور آنها در صدر جدول و با اختلاف حداقل 
2 امتیاز از سایر مدعیان، که می تواند چهار 
امتیاز شود، نشان می دهد استقلالی ها چقدر 
در طول این هفته ها برعکس وضعیت شان، 
خوب عمل کرده اند، اما حالا و شاید بتوان 
گفت قبل از اینکه دو امتیاز از دست آبی پوشان 
برود، اوضاع انگار برای استقلالی ها فرق کرد. 

از اول شروع بازی ها، استقلالی ها با کمتر 
حاشیه ای به بازی ها می پرداختند و بدون 
شک می توان یکی از مهم ترین دلایل موفقیت 
استقلالی ها در مقایسه با تیم هایی مثل 
سپاهان و پرسپولیس و... را همین بی حاشیه 
بودن دانست. روزهایی که پرسپولیسی ها 
درگیر قهر و آشتی نیمکتشان بودند، روزهایی 
که سپاهانی ها درگیر مسابقات آسیایی و 
البته حواشی آن و کسر امتیاز بودند، استقلال 
آرام آرام و بدون حاشیه خودش را بالا کشید، 

در حقیقت استقلال نه تنها چیزی فراتر 
از دیگر مدعیان نداشت، بلکه در خیلی از 
مسائل عقب تر از مدعیان بود، اما بی حاشیه 
بودن باعث شد از تمام ظرفیت این تیم 
برای موفقیت استفاده شود که همین طور 
هم شد و در نهایت بعد از هشت هفته، 
استقلال توانست بر صدر تکیه بزند و این 
برای هوادارانش لذت بخش بود. اما انگار باید 
حالا نگران این تیم شد، حالا باید هواداران 
باز منتظر روزهای ناکامی باشند. چرا که با 

کمی دقت در همین چند روز اخیر می توان 
مدعی شد که استقلال راهش را عوض کرده 
است و اولین ضرر این بیراهه رفتن، از دست 
دادن دو امتیاز در هفته نهم و در رویارویی با 
شمس آذر قزوین بود که اگر اتفاق نمی افتاد، 
حاشیه امن خوبی برای ادامه صدرنشینی 
استقلال بود. حالا هم همین انتظار وجود دارد 
و استقلال نباید لذت بردن هوادارانش را به 
خاطر مسائل حاشیه ای خراب کند تا با همین 
وضعیت بتواند بهترین نتایج را کسب نماید.

استقلال، لذت بردن هوادارانش را خراب نکند

حاشیه نرو، به راهت ادامه بده
اکبر منتشلو

روزنامه نگار

موقعیت هایی که به گل تبدیل نمی شود

رسول کربکندی
مربی اسبق ذوب آهن

همایون شاهرخی
سرمربی اسبق تیم ملی

پرسپولیس در روزی که می توانست از تساوی استقلال در قزوین بهترین استفاده 
را ببرد مقابل تیم سختکوش صنعت نفت آبادان در تهران متوقف شد تا فاصله 
دو امتیازی اش با استقلال همچنان دست نخورده باقی بماند. این تساوی البته 
در شرایطی به  دست آمد که سرخپوشان پایتخت گل دوم را روی یک پنالتی که 
با اشتباه واضح داور مسابقه رقم خورد، به ثمر رساندند و اگر این پنالتی اعلام 
نمی شد شاید شرایط برای تیم یحیی گل محمدی بدتر پیش می رفت و اولین 

شکست آنها در لیگ مقابل تیم آبادانی و در تهران رقم می خورد.
مدافع عنوان قهرمانی لیگ برتر در این بازی البته موقعیت های زیادی را ایجاد 
کرد و شانس های مناسبی برای گلزنی داشت اما عدم دقت در تمام کنندگی 
نکته ای بود که در بازی این تیم به چشم می خورد. این »گل نزنی« در بازی 
مهاجمان تیم مثل شهاب زاهدی و باهویی نمود بیشتری داشت اما دیگر 
بازیکنانی که هم موقعیت های مناسب برای زدن توپ به سمت چهارچوب 
دروازه پیدا می کردند در این مورد ضعیف نشان می دادند و با دستپاچگی 

عمل می کردند.
صنعت نفت آبادان تیمی نبود که رو به فوتبال بسته و کاملاً دفاعی بیاورد اما 
این تیم نیز برنامه اصلی کار خود را بر بسته نگه داشتن دروازه گذاشته بود. 
پرسپولیس در این فصل نشان داده که راه شکستن لایه های دفاعی پرتعداد 
و ایجاد موقعیت در بازی ها را بخوبی بلد است. تنوع در حملات پرسپولیس به 
چشم می خورد و حضور پرتعداد بازیکنان در محوطه جریمه حریف و اطراف 
آن باعث ایجاد آشفتگی در خط دفاعی تیم های مدافع و بالاتر رفتن ضریب 
اشتباهات آنها می شود. در بازی مقابل صنعت نفت آبادان مبنای تاکتیکی 
یحیی گل محمدی بر سانتر از کناره ها بود، اما سانترهایی هدفمند که گاه 
به صورت کوتاه و روی پای بازیکن هم تیمی فرود می آمد و فرصت بازی با توپ 
را داخل محوطه و نزدیک شش قدم به بازیکنان تهاجمی پرسپولیس مثل 
سعید صادقی و محمد عمری می داد. سروش رفیعی در تنظیم ضرباهنگ 
بازی قرمزها بسیار خوب عمل می کرد. او در این فصل سرعت تغییر وضعیت 
پرسپولیس از دفاع به حمله را بالا برده و با پاس های دقیق خود نقش زیادی در 
شکستن لایه های پرتعداد دفاعی حریفان ایفا کرده است هرچند که در بازی 
قبلی مقابل ملوان هم او و هم دیگر هافبک های پرسپولیس در خلق موقعیت 
هم توفیقی نداشتند. مشکل بزرگ پرسپولیس اما همچنان عدم گلزنی است و 
موقعیت هایی که تبدیل به گل نمی شود. در بازی های اخیر و بعد از مصدومیت 
مرتضی پورعلی گنجی، خط دفاعی پرسپولیس هم کاملاً متزلزل نشان داده و 
راه دروازه براحتی به سوی حریفان باز می شود. حسین کنعانی زادگان روی گل 
اول صنعت نفت مقصر بود و بدون جایگیری مناسب بازیکن مهاجم را به حال 
خود رها کرد. این آشفتگی در خط دفاعی نگرانی های زیادی را نزد هواداران 
سرخپوش  ایجاد کرده و به نظر می رسد در بازی های بزرگتر این خط دفاعی 

نمی تواند تضمین کننده موفقیت قرمزها باشد.
 

فرخ حسابی
روزنامه نگار



 پنالتی از دست داد
 تعویض شد

بدترین شروع 
 طارمی؛ هر 

370 دقیقه یک گل

در اولین بازی هفته دهم لیگ 
پرتغال، پورتو به مصاف استوریل 
رفت و با نتیجه یک بر صفر 
شکست خورد. در شرایطی که 
انتظار می رفت پورتو کار راحتی 
بر تیم قعرنشین داشته  برا
باشد و به یک پیروزی پر گل 
در این مسابقه خانگی دست 
پیدا کند و البته مهدی طارمی 
هم فرصت ایده آلی برای زدن 
گل های بیشتر و بهبود آمارش در 
فصل 24-2023 لیگ برتر پرتغال 
داشته باشد اما سرنوشت کاملاً 
متفاوتی برای ستاره ایرانی و 
شاگردان کونسیسائو رقم خورد.

مهدی طارمی در چهار تقابل قبلی 
پورتو مقابل استوریل سه گل در 
سه بازی مختلف به ثمر رسانده 
و نکته جالب توجه اینجاست که 
او در هر دو دیدار رفت و برگشت 
فصل قبل از روی نقطه پنالتی 
دروازه این حریف را باز کرده بود 
و باز هم این شانس را در دراگائو 
به دست آورد و پشت ضربه 
پنالتی ایستاد. پورتو در دقیقه 
5 روی حرکت استفان اوستاکیو 
صاحب یک ضربه پنالتی شد که 
مهدی طارمی به عنوان پنالتی زن 
همیشگی پورتو پشت توپ قرار 
گرفت اما ضربه محکم زمینی او 
را دروازه بان استوریل با شیرجه ای 
تماشایی به سمت راست مهار 
کرد و ستاره ایرانی را برای زدن 
سومین گل پیاپی از روی نقطه 

پنالتی ناکام گذاشت.
طارمی که طی چهار فصل 
گذشته لیگ برتر پرتغال نمایش 
فوق العاده ای داشته و دو بار 
به آقای گلی در این رقابت ها 
رسیده، در شرایطی پا به دیدار 
مقابل استوریل گذاشت که در 
9 بازی قبلی آمار مورد انتظار 
خود و هوادارانش را نداشت و 
فقط 2 گل به ثمر رسانده و یک 
پاس گل داده بود که نتوانست 
برابر قعرنشین لیگ این آمار را 
بهتر کند. ستاره ایرانی پورتو که 
فرصت زدن سومین گل فصل و 
درخشش مقابل استوریل را از 
دست داده و شاید ضعیف ترین 
نمایش خود در تمام دوران 
حضورش در این تیم را ارائه داده 
بود، در شرایطی که بازی بدون 
گل پیش می رفت، در دقیقه 64 
با نظر کونسیسائو به همراه دو 

بازیکن دیگر تعویض شد.
پورتو 11 دقیقه پس از تعویض 
مهاجم ایرانی اش غافلگیر شد و 
گل اول بازی را دریافت کرد و در 
نهایت هم با همین گل با نتیجه 
یک بر صفر مقابل استوریل 
شکست خورد تا شگفتی بزرگ 
این هفته لیگ برتر پرتغال رقم 
بخورد و یاران طارمی 22 امتیازی 
و در جایگاه سوم جدول بمانند و 
فرصت صعود به صدر و رتبه دوم 

را از دست بدهند.
این ضعیف ترین شروع مهدی 
طارمی از زمان حضورش در لیگ 
پرتغال است. او به طور میانگین 
هر 370 دقیقه یک گل زده که 
نمی تواند آمار مناسبی برای این 
مهاجم بوشهری باشد. طارمی 5 
گل با صدر جدول بهترین گلزن ها 
فاصله دارد و همین مسأله کار او 

را سخت تر کرده است.
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اخبار لژیونرهای فوتبال ایران
لژیونر

داشتن این توقع که 
مجیدی در اتحاد کلبا 

همان نتایج و روند 
رکوردشکن را تکرار 

کند، البته انتظار 
بیش از حدی بود اما 

مدیران کلبا تحت 
هر شرایطی انتظار 

رتبه ای بالاتر از آنچه 
را که در پایان فصل 

پیش نصیب شان 
شد )مقام هشتمی( 

داشتند و اگر طبق 
رسم و روال معمول 

در لیگ کشورهای 
عربی خاورمیانه 

دست به عزل 
مربی ای نزدند که این 

خواسته را برآورده 
نکرده بود، شاید به 

این سبب بود که وی 
را سزاوار یک بخت 

مجدد دانستند

اتحاد کلباء مقابل الاهلی، قهرمان فصل 
گذشته ادنوک لیگ با نتیجه سه بر یک 
شکست خورد. هر سه گل میهمان در 7 
دقیقه ابتدایی نیمه دوم به ثمر رسید و شیرازه 
شاگردان فرهاد مجیدی پس از گل اول از هم 
پاشید.  تیم فرهاد مجیدی چهارمین شکست 
خود در این فصل از رقابت های ادنوک لیگ 
را متحمل شده و به رده یازدهم سقوط کرده 

است.
 سرمربی ایرانی کلباء در نشست خبری پس از 

بازی اعتراف کرد که تیم او عملکرد ضعیف تری 
نسبت به رقیب داشته و شباب الاهلی با 
شایستگی توانسته است برنده از زمین خارج 
شود. فرهاد مجیدی در ابتدای این کنفرانس 
مطبوعاتی گفت: »به تیم شباب الاهلی تبریک 
می گویم، آنها خیلی از ما بهتر بودند و توانستند 
از موقعیت های شان استفاده کرده و برنده 
از زمین خارج شوند. در نیمه اول توانستیم 
بازی را اداره کنیم اما در پنج دقیقه ابتدایی 
نیمه دوم تمرکزمان را از دست دادیم و پس از 

دریافت گل، خیلی سخت بود که بتوانیم به 
بازی برگردیم.«

مجیدی که بشدت از عملکرد شاگردانش 
ناراضی بود، در ادامه گفت: »به طور کلی 
در دیدار برابر شباب الاهلی، اصلاً خوب 
نبودیم و سعی می کنیم تمرکزمان را روی 
بازی بعدی بگذاریم. از هواداران اتحاد کلباء 
عذرخواهی می کنم چون بازی خوبی را به 
نمایش نگذاشتیم. امیدوارم که در بازی های 

بعدی بهتر ظاهر شویم.«

واکنش مجیدی به یک شکست:

ببخشید، اصلاً خوب نبودیم
در روزی که اتحاد کلباء با نتیجه سه بر 
یک مقابل الاهلی شکست خورد، مهدی 
قایدی توانست بازی قابل قبولی به 
نمایش بگذارد. او در دقیقه 78 فرصت 
خوبی برای گلزنی داشت. روی یک رفت 
و برگشت در گوشه محوطه جریمه 
توپ به مهاجم ایرانی رسید که شوت 
پای چپ او به شکل خطرناکی از بالای 
دروازه به بیرون رفت.  اتحاد کلباء روی 
حرکت دیدنی و انفرادی مهدی قایدی 

موفق شد یکی از گل ها را جبران کند. 
تعویض جناح بازی به سمت راست، 
توپ را به وینگر ایرانی کلباء رساند و او 
پس از عبور از سد احمد عبدالله، موفق 
شد عید خمیس را نیز دریبل بزند و توپ 
را به لئاندرو اسپاداسیو برساند و این 
بازیکن نیز با یک شوت محکم، توپ را 
وارد دروازه کرد.  قایدی بهترین بازیکن 
کلباء در این بازی بود و نمره خوب 7/2 

را دریافت کرد.

درخشش قایدی در روز باخت

نمره 7/2 برای باشو

امید ابراهیمی

پاس گل مقابل تیم سابق

امید ابراهیمی که نخستین دوران لژیونر شدن، پس از بازی در 
استقلال را با حضور در الاهلی قطر تجربه کرد و نمایش درخشانی 
در دو فصل طی سالیان اخیر در این تیم داشته، علیه تیم سابق 
خود به میدان رفت و توانست روی پاس گل دوم الشمال مؤثر 
باشد. الشمال این بازی را با نتیجه دو بر یک برد و ابراهیمی بهترین 

بازیکن زمین بود.

صادق محرمی

کاپیتان جدید دینامو

صادق محرمی یکی از قدیمی ترین بازیکنان دیناموزاگرب محسوب 
می شود. او ششمین فصل بازی در این تیم را سپری می کند و همین 
مسأله باعث شد تا در آخرین بازی دیناموزاگرب بازوبند کاپیتانی را بر 
بازو ببندد. این اتفاق بزرگی برای محرمی محسوب می شود. معدود 
بازیکنان ایرانی بوده اند که در اروپا کاپیتان شوند و حالا محرمی یکی 

از آنها است.

سامان قدوس

تمجید فرانک: او جنگنده است

از زمانی که سامان قدوس در تیم ملی به ترکیب اصلی رسیده و 
نمایشی درخشان ارائه داده، وضعیت او در برنتفورد هم بهتر شده و 
توانسته دقایق بیشتری در ترکیب این تیم قرار بگیرد. توماس فرانک، 
سرمربی دانمارکی برنتفورد در تمجید از قدوس گفت: »پس از اینکه 
قدوس برای تیم ملی ایران بازی کرد، جنگنده شده و شرایطی عالی 

را تجربه می کند.«

آمار پرنوسان مجیدی در لیگ فوتبال امارات

بندبازی فرهاد روی لبه تیغ

فرهاد مجیدی و عملکرد او در اتحاد 
کلبا طی یک سال و نیمی که از شروع 
سرمربیگری وی در این تیم نه چندان 
مطرح لیگ فوتبال امارات می گذرد، 
مجموعه ای از تضادها بوده است. در 
خاطرات اخیر فوتبالدوستان ایرانی و 
بویژه هواداران آبی پوشان پایتخت، 
مجیدی به این سبب محبوب است 
که در تعدادی از دربی های پایتخت 
در اواخر دهه 1380 و اوایل دهه 1390 
تک گل های منجر به پیروزی استقلال 
را در دروازه پرسپولیس جای داد و دو، 
سه سال بعد از وارد شدن به جمع 
مربیان، قهرمانی شگرف استقلال را در 
لیگ بیست و یکم در شرایطی بنیان 
نهاد که این تیم در تمامی طول فصل 
حتی یک شکست را هم متحمل نشده 
بود. همان دستاورد باورنکردنی بود که 
سران اتحاد کلبا را مصمم به استخدام 
او و سپردن زمام امور تیم شان به وی 
کرد ولی همان طور که پیش تر آمد، 
مجیدی در این تیم فراز و فرود زیادی 
داشته و همان قدر موفق عمل کرده 

که گاه ناموفق ظاهر شده است.
 

دمیدن روح اطمینان
برخی می گویند مجیدی بعد از آویختن 

یش به برخی کشورهای  کفش ها
صاحب فوتبال در اروپا سفر کرده و 
کلاس های مربیگری را در آنجا گذرانده 
است اما هنوز که هنوز است، از 
عناوین و میزان درجات مدارک اخذ 
شده او اطلاع دقیقی در دست نیست. 
به همین سبب بود که وقتی وی 
بدون هیچ پیشینه ای در هدایت یک 
تیم باشگاهی )چه در ایران و چه در 
خارج( به طور اضطراری و در نیم فصل 
دوم لیگ بیستم هدایت استقلال را 
در  دست گرفت، خیلی ها متعجب 
شدند و پرسیدند مجیدی با کدامین 
سابقه در امر مربیگری رهبری تیم 
پرمسئولیتی مانند استقلال را در دست 
گرفته است. پاسخ این سؤال هیچ گاه 
مشخص نشد اما مجیدی که در مرتبه 
اول به طور اضطراری جای وینفرد شفر 
معزول را گرفته بود، در دفعه بعدی 
جانشین محمود فکری هم شد که 
در اواخر نیم فصل اول لیگ بیست 
و یکم از رهبری استقلال خلع شد. 
کارنامه مجیدی در هیچ یک از این 
دو مقطع آنقدر امیدوارکننده نبود که 
مدیران آبی ها را برای ادامه استفاده 
از وی تشویق کند اما مجیدی از آغاز 
لیگ بیست و دوم به عنوان مسئول 
اول کادر فنی آنها پای در میدان نهاد و 
در فصلی بسیار سخت و طولانی همان 
نمایش بدون باختی را پایه گذاری و 

اجرا کرد که پیش تر از آن یاد کردیم. 
شاید بزرگترین عامل آن قهرمانی 
مقتدرانه حس و اطمینان فراوانی بود 
که مجیدی در وجود شاگردانش دمید 
و وحدت رویه ای بود که نزد آنها ایجاد 
کرد. او به واقع استقلال را چنان متحد 
کرد که مثل خود وی به باور رسید که 
شکست ناپذیر است و اگر با تمام 
وجود بکوشد، حریفان را از میدان به در 
خواهد کرد. در غیر این صورت تدابیر 
تاکتیکی و روش بازی دلخواه مجیدی 
چیزی نبود که به تنهایی آبی ها را به 
آن رکوردهای درخشان )شامل فقط 
10 گل خورده در طول فصل( برساند 
و به روند 10 ساله قهرمان نشدن آنها 
در لیگ به پرشکوه ترین شکل ممکن 

پایان بخشد.
 

یک احیای موقتی
داشتن این توقع که مجیدی در اتحاد 
کلبا همان نتایج و روند رکوردشکن 
را تکرار کند، البته انتظار بیش از 
حدی بود اما مدیران کلبا تحت هر 
شرایطی انتظار رتبه ای بالاتر از آنچه 
را که در پایان فصل پیش نصیب شان 
شد )مقام هشتمی( داشتند و اگر 
طبق رسم و روال معمول در لیگ 
کشورهای عربی خاورمیانه دست به 
عزل مربی ای نزدند که این خواسته 
را برآورده نکرده بود، شاید به این 

سبب بود که وی را سزاوار یک بخت 
مجدد دانستند.

آن اقبال مجدد در این فصل هم 
چندان شکل نگرفته است. شروع پر 
نوسان کلبا در این لیگ و باخت های 
اولیه ای که بر تعداد بردهای کم شمار 
این تیم می چربید، مجیدی را در 
شرایطی که به هفته دهم لیگ نیز 
نرسیده بودیم، تا مرز برکناری پیش 
برد ولی مجیدی از لب مرز بازگشت و 
با کسب دو برد متوالی در لیگ و با غلبه 
بر الشارجه، یکی از نمایندگان امارات 
در مسابقات امسال لیگ قهرمانان 
آسیا، دوباره نفس کشید و مطمئن 
شد که حداقل دو، سه هفته دیگر 
نیز سکاندار کلبا خواهد بود. با این 
حال زندگی و ادامه کار با این روش و 
حرکت در یک مدار نامطمئن و کسب 
نتایج سینوسی فقط به مثابه زندگی 
دائمی و پردغدغه روی لبه تیغ و به 
واقع بندبازی روی چنین تیغه ای است! 
لبه ای که دیر یا زود پای مربیان را 
می شکافد و از بالا به پایین می اندازد.

 

روندی که سوخت و سوز ندارد
سابقه مجیدی در حرفه مربیگری با 
وجود آن قهرمانی تاریخی با استقلال و 
سپس رفتن به کشوری دیگر )امارات( 
برای پیگیری حرفه اش هنوز به حدی 
نمی رسد که بتوان با رجوع به آن 

آینده ای دقیق را برای او پیش بینی 
کرد و براساس کلکسیونی از نتایج 
در یک بازه زمانی طولانی وی را در 
سال های بعدی موفق یا ناکام نامید. 
آنچه در مورد آن شکی وجود ندارد، 
وجود برخی واقع بینی های مفید و 
حقیقت جویی های سازنده در وجود 
و گفتار اوست. مجیدی بر این اساس 
بعد از پیروزی تیمش مقابل الشارجه 
در جام حذفی امارات در عین تحسین 
شاگردان خودش تأکید کرد که 
الشارجه بهترین تیم فعلی امارات 
است و »کوزمین« سرمربی رومانیایی 
این تیم نیز یک مربی کاملاً کاربلد 
است. او ابراز امیدواری کرد که غلبه بر 
چنین تیمی، اتحاد کلبا را هم صاحب 
اتحاد تازه و روحیه مضاعفی کند که 
برای ادامه حضور این تیم در فصل 
جاری نیاز مبرمی به آن وجود دارد. با 
وجود همه این توضیحات لیگ امارات 
)موسوم به »ادنوک لیگ«( نتیجه محور 
و سرنوشت مربیان ناکام شاغل در آن 
چنان محتوم است که فقط می توان 
گفت زندگی پر دغدغه مجیدی روی 
لبه تیغ برکناری همچنان ادامه دارد و 
آنهایی که واقع بین تر از این هستند، 
با صراحت می گویند که خلع مجیدی 
از مقامش قطعی است و فقط زمان 
آن مشخص نیست و دیر و زود دارد 

اما سوخت و سوز ندارد.

وصال روحانی
روزنامه نگار
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به میلان

دن اشورث، مدیر ورزشی 
نیوکاسل گفت اتهام ساندرو 
تونالی در مورد شرط  بندی 
غیرقانونی، باشگاه نیوکاسل 
یونایتد را کاماً غافلگیر کرد 
و باشگاه لیگ برتری در حال 
انجام تحقیقات داخلی در 
مورد انتقال این فوتبالیست 

ایتالیایی از میان است.
له  سا  2 3 ش  ملی پو ین  ا
ایتالیایی ماه گذشته به مدت 
18 ماه از سوی فدراسیون 
فوتبال ایتالیا محروم شد که 
8 مورد از آن پس از توافق با 
دادستانی فدرال تعلیق شده 
است. فیفا هم اعام کرد که 
درخواست فدراسیون ایتالیا 
برای اعمال این محرومیت در 
سراسر جهان را پذیرفته است.
تونالی در ماه جولای با مبلغی 
بالغ بر 70 میلیون یورو از 
میان به نیوکاسل پیوست 
که رقمی بی سابقه برای یک 
بازیکن ایتالیایی است اما او 
حالا ادامه فصل و همچنین 
یورو 2024 را از دست خواهد 

داد.
اشورث به رسانه های بریتانیایی 
ین یک شوک و  گفت: »ا
شگفتی بزرگ بود. برخورد 
با این موضوع برای همه ما 
تازگی داشت. اول از همه، 
ساندرو یک انسان است. همه 
ما کارهایی انجام داده ایم 
که نباید انجام می دادیم یا 
ز انجامشان  یی که ا کارها
یک  و  ا  . هستیم ن  پشیما
خرید عالی برای ما بود اما ما 
این انتظار را از او نداشتیم. 
قطعاً اگر از این قضیه مطلع 
بودیم، او را نمی خریدیم اما او 
سال هاست است که این کار 

را انجام می دهد.«
ین  اشورث در پاسخ به ا
سؤال که آیا میان در زمان 
فروش تونالی از قضیه شرط  
بندی های او مطلع بود یا خیر، 
گفت: »برای من واقعاً سخت 
است که بدانم میان چیزی 
می دانست یا خیر. تنها کاری 
که می توانیم انجام دهیم این 
است که تحقیقات داخلی خود 
را انجام دهیم. این یک فرآیند 
داخلی است و پاسخ دادن 
به این سؤال برای من واقعاً 

دشوار است.«

 راننده اتوبوس
مانع شروع بازی 

آرسنال شد
آرسنال روز گذشته در هفته نهم 
مسابقات لیگ برتر انگلیس 
رده زیر 18 سال، مهمان برایتون 
بود اما بازی به دلیل یک اتفاق 
عجیب و خنده دار به تعویق 

افتاد.
طبق گزارش ها تیم آرسنال به 
شهر اشتباهی سفر کرده است. 
این مسابقه قرار بود ساعت 
1۵:30 در ورزشگاه امکس برگزار 
شود، اما توپچی ها در ورزشگاه 
حاضر نبودند و داور مجبور شد 
بازی را نیم ساعت به تأخیر 
بیندازد. پس از این زمان نیز تیم 
میهمان به ورزشگاه نرسید و بعداً 
مشخص شد که آنها به اشتباه 
به بورنموث سفر کرده اند و 
حدوداً دو ساعت و نیم با برایتون 

فاصله دارند.
این اتفاق سوژه هواداران در 
عی شده  شبکه های اجتما
است. یکی از کاربران توییتر 
نوشته است: »راننده کیست؟ 
حالش خوب بوده؟« دیگری 
گفت: »در این زمان با این 
همه وسایل ارتباطی و راهنما 
چگونه این اتفاق می افتد؟« 
برخی نوشتند: »احتمالاً مگوایر 
راننده اتوبوس بوده.« و کاربری 
نوشت: »راننده اتوبوس هوادار 

چلسی است.«
بورنموث حدود 1۵0 کیلومتر 
با برایتون فاصله دارد و امکان 
اینکه تیم امروز برای بازی به 
برایتون برود و این دیدار برگزار 
شود، نبود و به همین دلیل بازی 

به تأخیر افتاد.

 zعکس روز

یکشنبه  14 آبان 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7438

هفته چهارم
دوشنبه 15 آبان

استقال تاجیکستان - پرسپولیس   17:30
نساجی مازندران - نوبهار نمنگان��  17:30
بمبئی سیتی - الهال ���������������� 17:30
17:30  ������ نسف قارشی - شارجه امارات
سپاهان - آلمالیق���������������������  19:30
نیروی هوایی عراق - الاتحاد ��������  19:30
الدحیل - النصر �����������������������  19:30
الفیصلی اردن - السد ����������������  21:30

سه شنبه 16 آبان
13:30 ������� شاندونگ تایشان - اینچئون
کاوازاکی - پاتوم تایلند ��������������� 13:30
1۵:30  �� کایا فیلیپین - یوکوهاما مارینوس 
جوهور دارالتعظیم - اولسان هیوندای �  1۵:30
آخال - پاختاکور �����������������������  17:30
الفیحا - العین امارات ����������������  19:30

چهارشنبه 17 آبان
ملبورن سیتی - بوریرام تایلند������  12:30
13:30 ����������� ونتفورت کوفو - ژیجیانگ
پوهانگ استیلرز - اوراوا ردز �������� 13:30

لاین سیتی سیلرز - چونبوک موتورز ��� 13:30
بانکوک یونایتد - کیچه هنگ کنگ ��  1۵:30
هانوی اف سی - ووهان تری تاونز �  1۵:30

هفته پنجم
دوشنبه 6 آذر

نسف قارشی - الفیصلی اردن��  17:30
شارجه امارات - السد�������������  19:30
آلمالیق - الاتحاد�������������������  19:30
الدحیل - استقال تاجیکستان�  21:30
النصر - پرسپولیس����������������  21:30
سپاهان-نیروی هوایی عراق�����  21:30

سه شنبه 7 آذر
13:30  ���� کاوازاکی - جوهور دارالتعظیم
پاتوم تایلند-اولسان هیوندای����  13:30
اینچئون-یوکوهاما مارینوس�����  1۵:30
19:30  � شاندونگ تایشان-کایا فیلیپین
19:30  �������������� نوبهار نمنگان-الهال
19:30  �� نساجی مازندران-بمبئی سیتی
19:30  ������������ العین امارات-پاختاکور
الفیحا-آخال��������������������������  19:30

 z لیگ قهرمانان آسیا

هفته دهم
چهارشنبه 17 آبان

خوشه طایی - مس شهر بابک�������� 1۵:1۵
16:00 ��������� داماش گیان - آریو اسامشهر
نفت و گاز گچساران - چادرملو اردکان����� 17:30
نفت مسجدسلیمان - مس سونگون������ 17:30

پنجشنبه 18 آبان
1۵:30 �� شهرداری آستارا - خلیج فارس ماهشهر
1۵:30 ���������������� دریا بابل - خیبر خرم آباد
مس کرمان - شهر راز شیراز������������� 16:30
فجر سپاسی - استقال ماثانی�������� 16:30
سایپا - پارس جنوبی جم����������������� 16:30

هفته یازدهم
سه شنبه 23 آبان

مس سونگون - نفت و گاز گچساران��� 14:30
آریو اسامشهر - خوشه طایی���������� 14:4۵

چهارشنبه 24 آبان
14:30 ��������������� مس شهر بابک - دریا بابل
خیبر خرم آباد - فجر سپاسی������������� 14:4۵
چادرملو اردکان - سایپا�������������������� 14:4۵
شهر راز شیراز - داماش گیان����������� 14:4۵
استقال ماثانی - شهرداری آستارا������ 1۵:1۵
1۵:30 ������� پارس جم - نفت مسجدسلیمان

جمعه 26 آبان
1۵:1۵ ����� خلیج فارس ماهشهر - مس کرمان

 zلیگ یک

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیتیمرتبه

5719-861112 استقلال1

4717-853011 پرسپولیس*2

7615-943213 ملوان3

8515-950413 تراکتور4

9115-943210 ذوب آهن5

7214-94239 مس رفسنجان6

313-10-94147 آلومینیوم7

7912-751116 سپاهان*8

6310-72419 گل گهر9

1118-832312 شمس آذر*10

37-11-91448 هوادار11

67-11-91445 پیکان12

77-16-81439 صنعت نفت13

46-10-81346 نساجی14

126-15-82063 فولاد15

63-10-90364 استقلال خوزستان16

 z  جدول لیگ برتر

* محاسبه امتیازات تیم پرسپولیس با احتساب 1 امتیاز منفی صورت گرفته است.
* محاسبه امتیازات تیم سپاهان با احتساب 4 امتیاز منفی صورت گرفته است.

* محاسبه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

 z لیگ برتر

 zچهره

 zسوژه

 zاعتراف

هفته دهم
جمعه 19 آبان

گل گهرسیرجان - مس رفسنجان������ 1۵:00
پیکان - شمس آذر قزوین��������������� 1۵:00
ملوان - استقال خوزستان�������������� 1۵:00
16:4۵ ������������������ فولاد - آلومینیوم اراک

شنبه 20 آبان
1۵:00 ������������������������� استقال - تراکتور
1۵:30 ����������� صنعت نفت آبادان - هوادار

یکشنبه 21 آبان
1۵:00 ����������� نساجی مازندران - ذوب آهن
16:30 �������������������� سپاهان - پرسپولیس

هفته یازدهم
پنجشنبه 2 آذر

استقال خوزستان - سپاهان������������ 16:4۵
جمعه 3 آذر

1۵:00 �������������������� آلومینیوم اراک - پیکان
1۵:00 ������������������������������� هوادار - ملوان
1۵:00 ��� مس رفسنجان - صنعت نفت آبادان

شنبه 4 آذر
شمس آذر قزوین - گل گهرسیرجان����� 1۵:00
تراکتور - فولاد�������������������������������� 1۵:00
ذوب آهن - استقال����������������������� 17:30

جمعه 8 دی
17:30 ���������� پرسپولیس - نساجی مازندران

بلینگام این روزها به یکی از محبوب ترین 
چهره های دنیای فوتبال تبدیل شده 
و عملکرد درخشان او در ترکیب رئال 
مادرید توجه بسیاری را به خود جلب 

کرده است.
این بازیکن از زمان پیوستن به رئال 
مادرید تا به حال به مهره کلیدی و ناجی 
اصلی این تیم تبدیل شده و توانسته 
نامش را در حد ستاره های بزرگ فوتبال 
امروز مطرح کند و بسیاری حتی او را یکی 
از مدعیان اصلی کسب جایزه توپ طا 

در سال های پیش رو می دانند.
به نظر می رسد که محبوبیت این ستاره 
انگلیس از مرزهای رشته فوتبال هم 
فراتر رفته و او حالا به یکی از نمادهای 
درخشان موفقیت در این روزها تبدیل 
شده که طرفدارانی در دیگر رشته های 

ورزشی هم دارد.

اسطوره 
تنیس به یاد 

بلینگام!

 zحوادث

خطر از بیخ گوش ستاره گذشت
منچستریونایتد روز گذشته میهمان فولام بود. در حالی که تنها چند ثانیه 
از شروع مسابقه گذشته بود هری مگوایر با مصدومیتی شدید مواجه شد. 
 مدافع انگلیسی به تشخیص اریک تن هاخ در این مسابقه از ابتدا در کنار 
جانی اوانز در قلب خط دفاعی  شیاطین سرخ ایستاده بود.   در حالی که 
عقربه های ساعت ورزشگاه خانگی فولام ثانیه 40 از شروع مسابقه را نشان 
می داد مگوایر  برای دفاع مقابل رودریگو مونیز، مهاجم برزیلی فولام، با 
او درگیر شد ولی ضربه سر او به جای توپ به  شانه مونیز برخورد کرد.   
مگوایر بعد از این برخورد توپ را از زمین بیرون فرستاد و روی زمین افتاد. 
در حالی که بازیکنان یونایتد  به سراغ مگوایر رفته و او را بلند کردند تا روی 
زمین بنشیند چهره گیج مگوایر تماشاچی ها را نگران  کرده بود چرا که 
به نظر می رسید ممکن است او دچار ضربه مغزی شده باشد.   تصاویر 
از نمای نزدیک تر نشان می داد ضربه اصلی به چشم چپ هری مگوایر 
برخورد کرده است.  پزشکان یونایتد در حال رسیدگی به او بودند و رافائل 
واران در کنار زمین گرم می کرد تا در صورت لزوم  به جای او وارد زمین شود. 
   گزارشگر پخش زنده بازی وضعیت مگوایر را بسیار نگران کننده توصیف 
کرد ولی بعد از دقایقی طولانی  رسیدگی پزشکی به این مدافع انگلیسی 

او از روی زمین بلند شد و توانست به بازی ادامه بدهد.  

اسطوره رئال در یکقدمی یونایتد بود!
سرخیو راموس 16 سال برای رئال بازی کرد و با این باشگاه به همه افتخارات 
ممکن رسید اما او در یک مقطع فاصله ای با جدایی از رئال نداشت. راموس در 
تابستان 2014 یعنی چند هفته پس از فتح لادسیما با رئال، پیشنهادی عالی از 
منچستریونایتد دریافت کرد و برای چندین هفته سوژه رسانه ها بود. از یک سو 
تنها یک سال تا اتمام قراردادش با رئال باقی مانده بود و از سوی دیگر دستمزد 
یونایتد بالاتر بود ولی در نهایت ترجیح داد پیشنهاد تمدید رئال را قبول کند. 
شیاطین سرخ برای جانشینی ریو فردیناند و نمانیا ویدیچ به دنبال راموس بودند 
ولی ناکام ماندند. راموس در مصاحبه جدید خود و در مورد پیشنهاد یونایتد گفت: 
»بله، پیشنهاد از یونایتد جدی و وسوسه کننده بود و من چیزی تا پیوستن به این 
باشگاه فاصله نداشتم. پدرم هوادار یونایتد است و دوست داشت من را در این 
تیم ببیند اما در نهایت جایی که دوستش داشتم ماندم یعنی رئال مادرید.« 
راموس ادامه داد: »این بهترین تصمیم بود و ثابت شد انتخاب درستی هم بود. 
البته من همیشه یونایتد و لیگ برتر را تحسین کرده ام. در انگلیس فوتبال با ریتمی 
متفاوت بازی می شود و می توان از تماشای بازی هایش درس های زیادی گرفت. در 
مجموع خوشحالم که در رئال ماندم و الان نیز خوشحالم که به سویا برگشته ام.«

از بیمارستان هواتون رو دارم!
نیمار، ستاره برزیلی الهال عربستان به تازگی پای خود را به تیغ جراحان 

سپرده و در بیمارستان به سر می برد.
او با وجود بستری بودن در بیمارستان ولی تماشای دیدار الهال را از دست 
نداد. الهال دیروز با نتیجه دو بر صفر الفتح را شکست داد و جایگاه خود را 

در صدر جدول تثبیت کرد.

تعداد توپ طلای امباپه مشخص شد
تکلیف توپ طای سال 2023 میادی 
مشخص شد و لیونل مسی برای هشتمین 
بار در دوران حرفه ای خود این جایزه را 
به دست آورد و به این ترتیب خودش را 
دست نیافتنی تر کرد. از حالا اما حرف 
و حدیث ها درباره توپ طای بعدی و 
اینکه چه کسی می تواند آن را ببرد شروع 

شده است. 
در توپ طای سال 2023 رقابت اصلی 
میان لئو مسی و ارلینگ هالند بود و 
کیلیان امباپه هم نزدیک به آنها بود اما 
در نهایت لیونل مسی به خاطر قهرمانی 

در جام جهانی 2022 قطر موفق شد جایزه 
توپ طا را کسب کند. اکنون هالند و 
امباپه دو مدعی اصلی برای توپ طای 
بعدی خواهند بود. لیونل مسی هم 
در صحبت های خود گفت که هالند و 
امباپه در سال های پیش رو می توانند 
برنده جایزه توپ طا شوند. 90Min طرح 
جدیدی را منتشر کرد که طبق آن امباپه 
6 توپ طا از 10 توپ طای آینده را از آن 
خودش خواهد کرد، باید منتظر ماند و 
دید آیا این پیش بینی در آینده رخ خواهد 

داد یا خیر!


